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OSMNÁCT LET
BASY PRO 
VRAHA ŠESTÁKA

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

Pondělí 18.  ledna 2021 Č í s l o  3  • R o č n í k  2 5 Ce n a  2 5  K č 6 4  s t r a n

s pohodou od 23. 1.

společnost strana 19region

ZÁPADNÍ ČÁST
REGIONU POD
BÍLOU PEŘINOU

strana 8 

VELITEL STRÁŽNÍKŮ
PO 21 LETECH
KONČÍ

              SERVÍRKA LUCIE
TOČÍ

PORNO
PROSTĚJOV Je to jen jedna z celé řady podobných. Mladá holka bez 

zvláštního vzdělání i představ o svém dalším životě. Pochází z Prostějova, 

nicméně podle ní jí naše město už nemá co nabídnout. Myslí si o sobě, že je 

hezká, a tak se snaží svou „krásou“ živit. Dělá to hlavně pro peníze, o tom, 

co bude dál, příliš nepřemýšlí. Taková je i Lucie, někdejší servírka z jedné 

ze známých prostějovských restaurací. Lucie přijala pozvánku na casting, 

který se snad původně tvářil jako focení odvážných fotek. Všem účastni-

cím však muselo být velmi brzy jasné, o co v tomto případě jde. „Obdivuju 

lidi, kteří jsou schopni ukázat své tělo,“ říká nyní už bývalá servírka, pro níž 

jsou však někteří chlapi „hovada“. 
Where did you come from?Where did you come from?

„NĚKTEŘÍ CHLAPI„NĚKTEŘÍ CHLAPI
JSOU HOVADA,“JSOU HOVADA,“
MÍNÍ MLADÁ
PROSTĚJOVANKA

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 19
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí ••
Nebezpečný spolujezdec. „Bůh je slepý řidič sedící u volantu,“ zpívá Ja-
rek Nohavica ve známé písni Mikymauz. O tom, že nebezpečný nemusí 
být pouze řidič, ale dokonce i spolujezdec, svědčí nehoda, k níž došlo 
v  Kralicích na Hané. Spolujezdec osmnáctiletého řidiče otevřel dveře 
ve chvíli, kdy jeho kamarád za volantem couval. Tím způsobil škodu na 
vedlejším autě. 

•• Úterý •• 
Bez pohybu. Říká se, že život je až příliš krátký na to, abychom jej pro-
seděli. Bohužel starosta Čelčic Karel Černý stejně jako mnoho z nás dává 
před chůzí přednost jízdě v autě. To se mu však stalo osudným. Při přesu-
nu po vesnici jej zastavili policisté a on jim nadýchal 1,45 promile. Kvůli 
tomu nakonec skončil u soudu.   

•• Středa •• 
Věční vojáci. Války se začínají a  končí, nicméně vojáci jsou věční. Po 
odchodu z armády to však mnozí z nich nemají vůbec snadné, obzvláště 
pokud utrpěli při svém nasazení nějaké zranění. Právě za tímto účelem 
vzniklo Komunitní centrum pro válečné veterány. Na jeho konto pu-
toval dar, který vybrali lidé kolem KVH Dukla a prostějovské střelnice 
během charitativního Dne válečných veteránů.  

•• Čtvrtek •• 
Změna je život. Jak se pozná, že je na železnici výluka? Místo vlaků mají 
zpoždění autobusy… Rozdíl v běžném provozu zaznamenali i cestující 
jedoucí mezi 8:00 a 14:00 hodinou z Prostějova do Nezamyslic či Olo-
mouce. 

•• Pátek ••
Místo plesu očkování? Právě v tento den se měl konat maturitní ples 
prostějovské zdravky. Stejně jako celá řada podobných akcí však byl zru-
šen. Budoucím sestřičkám se tak uvolnil minimálně jeden celý večer. Vel-
kou radost z toho však určitě děvčata neměla.  

•• Sobota ••
Volejbal a  láska. Kdyby láska byla jako volejbal, stačilo by si zakřičet 
„moje“ a všichni by odstoupili… Prostějovské volejbalistky neprožívají 
letos právě ideální sezónu a není to jen kvůli tomu, že nemohou hrát před 
diváky. Napravit se to pokusily v zápase proti tradičnímu soupeři, jímž je 
Olymp Praha. 

•• Neděle ••
Kafe u Osmanyho. „Jsem teplý, ale s papíry,“ prohlásil vtipný Osmany 
Laffita v televizním pořadu Všechnopárty v souvislosti se svým registro-
vaným partnerstvím. Známý a zábavný módní návrhář měl dorazit do 
prostějovského divadla s programem Kafe u Osmanyho. Akce však mu-
sela být přesunuta na září. 

Jestliže bylo slibováno, že zrušené mo-
bilní kluziště z  období Vánoc bude 
instalováno na náměstí v  lednu nebo 
únoru, tak teď je to úplně šuma fuk! 
Agentura Hóser totiž tajně nahlédla do 
projektu rekonstrukce Společenského 
domu a údivem nestačila ani sklapnout 
zobák! Ač se to prostějovští konšelé sna-
žili utajit, na nás si nepřišli... 
„Má to být překvapení pro občany 
města těsně předtím, než nás v komu-

nálních volbách v roce 2022 opět zvolí 
zpátky do našich křesel na radnici,“ 
čílil se primátor Prostějova Francimór 
Kopačka poté, co ho investigativní re-
daktor vyzval, aby veřejnost seznámil 
s  horkou novinkou v  projektu rekon-
strukce Společenského domu. Ta má 
stát na 150 milionů korun. „Jste ne-
chutní, ale budiž. Pořád jsme přemýš-
leli, jakou atraktivní novinkou vybavit 
dosluhující kulturák. Jistěže opravíme 
hajlízky, sál dostanete nové parkety 
a pódium zpevníme tím, že dřevo stlu-
čeme novými hřebíky. Navíc bude celý 
Společenský dům vybaven novými 
žárovkami a  také lepšími radiátory. 
Sociální zařízení pak nově vybavíme 

kohoutky na teplou vodu. Ale to hlavní, 
co jsme vymysleli, je instalace mobilního 
kluziště! To čumíš, Hósere, co? Tak to 
prostě je a bude,“ začal se chvástat pri-
mátor Kopačka, ale měl pravdu. Nový 
projekt skutečně počítá s  mobilním 
kluzištěm, které chce město narvat do 
přízemí hned za vstupem do Společen-
ského domu. „Samozřejmě kvůli klu-
zišti musíme v přízemí kulturáku zrušit 
šatny i kavárnu. Lidi si tak budou mu-
set nechat kabáty venku a kávu si vypít 
doma. Určitě toto všechno ale Prostějo-
vané skousnou, když si budou moci na 
jaře, v létě, na podzim i v zimě zabruslit 
na kluzišti přímo v kulturáku. Samo-
zřejmostí bude také zařízení na výrobu 

ledu, jehož jedna odnož povede do kan-
celáře ředitele Společenského domu. 
Bobík Peštuků si nám totiž stěžoval, že 
si nemá kde chladit pivo,“ podotkl ještě 
náměstek primátor Juraj Rozháněl. 
Nakonec tedy bude Prostějovanům 
úplně jedno, že kluziště už nebude k dis-
pozici na náměstí. „Myslím si, že bruslit 
v  létě pod střechou je mnohem lepší,“ 
míní také Miládka Bitva u Sokolova, 
brzy už uvolněná náměstkyně pro brus-
lení v Prostějově.
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

Stamiliony pro estakádu
Prostějov (mik) – Tak to bude pořád-
ná pálka! Jak Večerník informoval již na 
podzim loňského roku, letos v  březnu 
či maximálně v  únoru by měla začít 
generální oprava dálnice D46 vedoucí 
přes Prostějov. Stavbaři se hlavně pustí 
do opravy stárnoucí estakády Haná. 
A  nepůjde o  nic levného. „V  plánu je 
kompletní rekonstrukce estakády do-
provázená výměnou mostního svršku, 
vybudování protihlukových stěn a  ce-
loplošná sanace spodních stěn mostu. 
To vše s  odhadovanými náklady 380 
milionů korun bez DPH,“ oznámil mi-
nulý týden Martin Smolka, ředitel ŘSD 
Olomouckého kraje 

Prázdné supermarkety
Prostějov (mik) – Čekalo se něco ji-
ného, ale pravdou je, že prostějovské 
supermarkety zrovna dvakrát zaplněné 
nejsou. Večerník se o tom přesvědčuje 
každé odpoledne. „Chodí opravdu jen 
minimum lidí, navíc zákazníci nakupují 
hlavně jen základní potraviny, prostě to 
nejpotřebnější. Trošku větší nával je pak 
až v sobotu, ale žádné fronty na košíky či 
vozíky se nestojí,“ konstatovala pokladní 
prostějovské prodejny. Otázkou je, zda 
se lidé bojí rizika nákazy covid-19, nebo 
jsou domácnosti dostatečně zásobeny. 

„Øízl“ sebou také!
Prostějov (mik) – První sníh a  také 
náledí přináší komplikace nejen pro ři-
diče, ale také chodce. Večerník byl mi-
nulou středu svědkem poněkud kuri-
ózní situace, která ale naštěstí dopadla 
dobře. Před budovou místního nádraží 
na chodníku uklouzla žena středního 
věku a  upadla na zem. Okamžitě se 
však našel někdo, kdo dámě nemotor-
ně se „hrabající“ ze země pomohl. Mla-
dý muž, který šel kolem, podal ženě 
ruku a  chtěl jí pomoci vstát na nohy. 
Jenže co čert nechtěl, dáma měla asi 
větší sílu a mladíka také strhla na zem! 
Netrvalo ale dlouho a oba za chvíli stáli 
na svých... „Paní se nezdá, ale má páru,“ 
komentoval mladý pomocník celou si-
tuaci, která se neobešla bez úsměvů na 
všech stranách... 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. června 2005 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 4. ledna 2021. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 178 až 
182 centimetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědé vlnité vlasy.

DAVID SVOBODA

se narodil 15. října 1983 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 10. června 2020. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 35 do 37 let, měří mezi 175 
až 180 centimetry, má střední postavu, šedo-
modré oči a hnědé vlasy.

PETR BERA N

po dvojici hledaných
Ani nemocnice, a  dokonce jeden 
z  jejích primariátů nemají imu-
nitu vůči choutkám zlodějů, kteří 
míří za svojí kořistí. Od minulého 
úterý vyšetřuje policie vloupání do 
kanceláře jednoho z oddělení pro-
stějovské nemocnice. Ta byla sice 
uzamčená, ovšem zatím neznámý 
pachatel si ji dokázal otevřít bez 
zjištěného poškození.

Zloděj primáři ukradl notebook 
i  dámskou peněženku se dvěma 
platebními kartami i fi nanční ho-
tovostí. To vše bratru za čtrnáct 
tisíc korun. Pokud se vyšetřova-
telům podaří pachatele zjistit, 
tomu hrozí v  době vyhlášeného 
nouzového stavu až osmiletý trest 
vězením. 

14 000

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Nové jméno pro park. Prostě-
jovští konšelé vybrali nové jméno 
pro nedávno vybudovaný zbrusu 
nový park v  Okružní ulici. Vý-
sledky speciální ankety, které se 
zúčastnilo skoro šest set obyva-
tel města, určily pro park jméno 
Mládkovy sady. Je to vzpomínka 
na zahradníka, živnostníka a  so-
kolského činitele.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Opilý starosta za volantem. Ta-
kových případů jsou mraky, poli-
cisté denně přistihují za volanty 
vozidel opilé řidiče. Tento případ 
je ale výjimečný. U prostějovského 
soudu se projednával případ sta-
rosty Čelčic Karla Černého. Toho 
strážci zákona nachytali pod vli-
vem při jízdě přímo v dané obci. Jel 
z hospody...
. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

835
Přesně tolik dětí se během uply-
nulého roku narodilo v prostě-
jovské porodnici. Na svět přišla 
rovněž čtveřice dvojčat. Rodiče 
pro svá miminka nejčastěji vy-
brali jména Jakub a Eliška.

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

MARCELA
ŽUPKOVÁ

Prostějovská radní vloni na pod-
zim prodělala nákazu covid-19 
s  poměrně závažným průběhem 
a nyní je nakažena opět! Jak je to 
možné?  

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„MĚLI JSME UŽ 
HRÁT, ALE ZASE 

NEHRAJEME!“
Ředitelka Městského divadla 
v  Prostějově Jana Maršálková 
je z  proticovidových opatření už 
také hodně nešťastná. A  diváci 
mají smůlu.

www.
vecernikpv

.cz

POÈASÍ v regionu

2/-1 °C
 Doubravka

Støeda 3/0 °C
 Ilona

Ètvrtek 4/0 °C
 Běla

Pátek 4/-1 °C
 Slavomír

Sobota 3/-1 °C
 Zdeněk

Nedìle 3/-2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Milena

Pondìlí -3/-8 °C
 Vladislav

PROSTĚJOV Láska je všude kolem nás. Je opravdu všude. Stačí se jen umět dívat! Důkaz to-

hoto tvrzení nemusíte hledat na letišti či třeba na nádraží, ale třeba i… pod zemí! Existuje 

ovšem hned několik druhů lásky. Tento cit totiž pohlcuje nejen naše srdce, ale také tělo. 

Ostatně i na takovou obyčejnou bramboru se dá podívat různým způsobem… 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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VELITEL
PROSTĚJOV Plných jednadva-
cet let ve funkci, a dost! Velitel 
Městské policie Prostějov Jan 
Nagy Večerníku potvrdil, že 
na konci února odchází ve 
svých šestašedesáti le-
tech do důchodu. „V nej-
lepším se má skončit, 
tedy kromě sexu,“ po-
bavil svým výrokem 
šéf prostějovských 
strážníků. Kdo ho 
nahradí?  (mik)

Obyvatelé našeho města v příštích týd-
nech znovu uslyší o  budoucnosti kul-
turního a společenského centra. Město 
totiž stále pokračuje v přípravách jeho 
rekonstrukce. Nyní jsme ve fázi výběru 
varianty, podle níž budeme „Kasko“ 
opravovat. Společně se svými kolegy 
z  Rady města Prostějova se kloním 
k  variantě, která není ani nejlevněj-
ší, ani nejnákladnější. Chceme zvolit 
„střední cestu“, která umožní další 
desítky let provozu našeho kulturního 
domu. Ten bude důstojným a bezpeč-
ným zařízením pro všechny obyvatele 
našeho města. V  současné době o  bu-
doucnosti objektu jednáme se všemi 
zastupitelskými kluby, abychom našli 
co nejširší shodu. V  únoru bychom 
pak na zasedání zastupitelstva měli 
rozhodnout, jakou cestou se vydáme, 
aby mohla začít příprava projektové 
dokumentace a následně také hledání 
dodavatele této náročné stavby.

František JURA,
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V září loňského roku prodělala členka Rady sta-
tutárního města Prostějova velmi závažný prů-
běh nákazy covid-19. Ztratila čich i chuť a nemoc 
měla další těžké příznaky. Teď je Marcela Župko-
vá obětí koronaviru znovu! „Ano, je to bohužel 
pravda, byla jsem opět nakažena. Je to přesně tři 
měsíce od prvních pozitivních testů na covid-19. 
Bohužel jsem se koncem roku setkala s nakaže-
nou osobou a zřejmě jsem neměla už dost pro-
tilátek. Jelikož jsem byla včas informována, šla 
jsem na test a ten byl pozitivní,“ potvrdila exklu-

zivně Večerníku radní Marcela Župková. „Při 
druhé nákaze jsem měla úplně jiné příznaky 

než poprvé. Na podzim to byly spíše neurolo-
gické potíže a bolesti, nyní jde o silné nachlazení 
s kašlem, teplotou a bolestí svalů. A celkově jsem 
velmi unavena. K tomu opět trpím úplnou ztrá-
tou čichu a chuti. Vše se ale dalo zvládnout v do-
mácí izolaci a tento průběh vnímám jako slabší 
než při mé první nákaze. A jsem za to ráda,“ dodá-
vá Marcela Župková, která zároveň přináší jasný 
vzkaz veřejnosti. „Každopádně bych vzkázala, že 
nikdy nevíme, jak moc nás tento virus zasáhne 
a jaký kdo bude mít průběh. I já jsem patnáct let 
nebyla nijak nemocná a nepočítala bych s tím, že 
se nakazím dvakrát po sobě. Proto je potřeba i na-
dále dodržovat nařízená opatření a uvědomit si, 
že to neděláme jen pro sebe. Já se určitě nechám 
naočkovat a věřím, že takto bude postupovat vět-
šina lidí. Jedině tím se můžeme co nejdříve vrátit 
do našeho běžného života,“ apeluje na veřejnost 
Marcela Župková. 

PROSTĚJOV Odborníci tvrdí, že člověk nakažený koronavirem má pak v sobě minimálně tři mě-
síce obranné látky, které ho chrání před opětovnou nákazou. Možná... V případě prostějovské rad-
ní Marcely Župkové to platí doslovně, protože pouhé tři dny po uplynutí této ochranné doby po je-
jím prvním pozitivním testu na covid-19 během podzimu loňského roku je nyní nakažena znovu! 

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Večerník bedli-
vě sleduje vývoj okolo zahájení 
rekonstrukce Vrahovické ulice 
v  Prostějově, která podle dřívěj-
ších vyjádření zástupců magis-
trátu i  Olomouckého kraje měla 
být zahájena 1. února tohoto 
roku. Přestože stále chybí kon-
krétní informace jak o  celkové 
uzavírce tolik frekventované ko-
munikace, tak hlavně o přesném 
popisu objízdných tras, přece jen 
se Večerník během uplynulého 
týdne jednu konkrétní záležitost 
dozvěděl. Prvního února k  uza-
vírce Vrahovické ulice nedojde! 
„Úplná uzavírka Vrahovické uli-
ce z důvodu zahájení první etapy 
rekonstrukce bude nejdříve v po-
lovině března letošního roku. 
Ohledně podrobností žádáme 
o  trpělivost, o  všem budeme ve-
řejnost včas a s předstihem infor-
movat,“ uvedl pro Večerník Jiří 
Rozehnal, náměs-
tek primátora 
Prostějova.
  (mik) 

VRAHOVICKÁ 
„ODLOŽENA“

Problémy 

Důchodce Vladimír P. pronajímal pokojí-
ky ve svém bedihošťském domku dlouhá 
léta bez problémů. Ty nastaly, když se do 
podkroví nastěhovala drogová dealerka 
Michaela. Tu začala navštěvovat podivná 
individua a odehrávaly s u ní divoké dro-
gové večírky. Časem se k  ní nastěhoval 

zmíněný Šesták.

Na jedné straně domem otřá-
saly divoké mejdany, na druhé 
straně se Šesták a jeho kama-

rádka nijak neobtěžovali s  placením nájmu. 
Jednoho dne došla majiteli domu trpělivost 
a feťákům oznámil, že chce, aby se vystěhovali.

Mord po Mord po 

Šesták slova domácího nebral příliš vážně 
a ještě téhož dne rozjeli s dealerkou Micha-
elou další pervitinový flám. V  jeho závěru 
vyprovokovala žena Šestáka, aby zašel za 
domácím a vše si s ním vyřídil. Cos e dělo 
dál, popsal u soudu očitý svědek. „Ani ne-
vím, o co šlo. Měl jsem za sebou čtyři dny na 
pervitinu a po rozchodu s holkou jsem ne-
měl kde spát. Byl jsem rád, že můžu přespat 
u  Michaely,“ vypověděl svědek u  soudu 
a dodal: „Čtyři hodiny po půlnoci sešel zfe-

tovaný a opilý Pavel (Šesták – pozn. red.) dolů 
k domácímu, srazil ho na zem a jako smyslů 
zbavený ho zmasakroval sekáčkem na maso.“

Napadený muž útok přežil. S 27 sečnými ra-
nami především v oblasti hlavy a krku skon-
čil v olomoucké fakultní nemocnici. Ani přes 
veškerou péči se ho však lékařům nepodařilo 
zachránit. V bolestech umíral tři týdny.

Kromě četných poranění na hlavě měl za-
vražděný muž téměř uťaté levé zápěstí, což 
svědčí o tom, že se na počátku útoku snažil 
vrahovi bránit. Podle soudního znalce však 
šlo o velmi razantní útok a napadený prak-
ticky neměl žádnou šanci. „Do příjezdu 
zdravotníků pak oběť velmi trpěla,“ uvedl 
u soudu soudní znalec Marek Vitovják.

Šesták byl obviněn z vraždy a hrozil mu 
až výjimečný trest. U  soudu se přitom 

hájil tím, že nejednal s rozmyslem, že byl 
chaotický a zmatený a že vše provedl pod 
nátlakem své přítelkyně. Brutalitu útoku 
se pak snažil snížit tvrzením, že první 
ránu zasadil zavražděnému jen tupou 
stranou sekáčku.

Už krajský soud loni v  říjnu vyměřil 
Šestákovi za úkladnou a  brutální vraž-
du osmnáctiletý trest. Muž se však proti 
rozsudku odvolal a domáhal se výrazně 
menšího trestu v  sazbě mezi 10 a  15 
roky. Vrchní soud však jeho odvolání 
jako nedůvodné zamítl a  původní roz-
sudek pravomocně potvrdil. „Trest byl 
ukládán při polovině trestní sazby, nelze 
jej tedy považovat za nepřiměřený nebo 
nezákonný. U  obžalovaného nebyla 
zjištěna žádná významnější polehčující 
okolnost, vyjma jeho doznání. Navíc jde 
o osobu v minulosti vícekrát trestanou, 
byť pro jiné činy, a  skutek byl spáchán 
vůči osobě vyššího věku,“ zdůvodnil roz-
hodnutí olomouckého vrchního soudu 
soudce Petr Andrés.

OLOMOUC Veškerý rozum vyfoukal z hla-
vy pervitin Pavlu Šestákovi z Bedihoště. 
Když se ho jako nesnesitelného a nepři-
způsobivého podnájemníka pokusil loni 
v únoru jeho domácí Vladimír P. (†69) vy-
stěhovat, vzal na něj třicetiletý agresor sekáček na maso. Po brutálním 
útoku starý muž tři týdny umíral v nemocnici. Olomoucký vrchní soud 
za to minulé pondělí potvrdil Šestákovi osmnáctiletý trest. Večerník sle-
doval líčení naživo v soudní síní.

pro Večerník 
František
OMASTA

PŮVODNÍ reportáž

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOVSKO Pro někoho 
naprostý objev, pro jiného dávná 
vzpomínka na vlastní mládí. Loni 
v  říjnu jsme si připomněli první 
výročí úmrtí zpěváka Karla Gotta. 
V souvislosti s ním se nedávno na 
sociálních sítích objevilo video, 
které jasně dokazuje, že Karel Gott 
byl nejen světový, ale i „hanácký“. 
Příspěvek je k vidění na facebooko-
vém profilu Hanáckého souboru 
písní a tanců Klas Kralice na Hané. 
„Jedná se o  film německé televize 
ZDF Mit Musik und Tanz durch 
Böhmen und Mähren (S  tancem 
a  hudbou přes Moravu a  Čechy) 
z  roku 1976, jenž je věnovaný folk-
lóru napříč celou zemí, tedy Čechy, 
Valašsko, Slovácko i Haná,“ prozradi-
la Hana Svačinová, která film získala 

díky jednomu z pamětníků. Ten si ve 
filmu i zahrál. 
Mladého Karla Gotta je možné na 
něm vidět v obklopení Hanáků a Ha-
naček v  tradičních krojích, on sám 
však zpívá německy. Film byl totiž 
použit jako propagace pro německy 
mluvící turisty. Ať už je poslech „ha-
náckých“ písniček v  němčině jak-
koliv zvláštní, na natáčení s Karlem 
Gottem mnozí s příjemnou nostalgií 
vzpomínají dodnes. 
„Ve filmu vystupuje prostějovský 
soubor Mánes. Zkoušelo se to tehdy 
v  závodním klubu Oděvního pod-
niku. Karel Gott byl úžasný a  hod-
ně nervózní, že bude muset tančit,“ 
ohlédla se s úsměvem za čtyřiačtyři-
cet let starou událostí Jitka Votroub-
ková.  (mls)

PROSTĚJOV Dušan Dvořák na 
jaře už nezaseje. Konopný guru 
z Ospělova byl zhruba před rokem 
odsouzen ke třem letům vězení za 
nelegální pěstování konopí ve vel-
kém. Tomu se přitom beztrestně 
věnoval dlouhých deset let. Ná-
sledně mu soud přidal stejnou 
dobu, a to za další z celé řady jeho 
sklizní. Jako poslední mu k tomu 
nedávno přibylo dalších osm mě-
síců. Tentokrát to bylo za nevybí-
ravé vyhrožování zejména pros-
tějovským soudcům, ale i  dalším 
členům justice. „Mám vás nechat 
umlátit palicí?“ psal mimo mno-
ha jiného Dušan Dvořák, kterého 
s  plnou vahou dohnaly všechny 
STÍNY jeho MINULOSTI.  
Dušan Dvořák byl řadu let ve svých 
příjmech oficiálně odkázaný na in-
validní důchod. Ve skutečnosti se 
živil prodejem konopí a  produktů 
z něj. Stejně jako podobní velkopěs-
titelé tak činil v rozporu se zákonem, 
nicméně na rozdíl od jiných se mu 
dlouho dařilo trestu unikat. U soudu 
se obvykle hájil tím, že konopí pěs-
tuje výhradně k  léčebným účelům. 

To však bylo v přímém rozporu s na-
měřeným množstvím psychotropní 
látky THC v rostlinách. 
Přestože konopí a  produkty z  něj 
jsou již řadu let volně k mání v každé 
lékárně, samotný Dvořák se netajil 
tím, že on sám platné zákony ČR 
respektovat nehodlá a že by mu nao-
pak policie a soudy měly zajistit jeho 
právo na volné pěstování a  obcho-
dování s marihuanou za podmínek, 
které si on sám stanoví. Na rozdíl od 
jiných dostal od soudů celou řadu 
šancí, jak se vězení vyhnout, on je 
však opakovaně odmítl a dál na své 
farmě v Ospělově sázel někdy i stov-
ky rostlin. 

Konopný Jan Hus

Za svoji tvrdošíjnost si zejména 
u  četných fanoušků této psycho-
tropní látky vysloužil cejch mučed-
níka bojujícího proti prohnilému 
systému a trpícího pro svoji pravdu. 
Na jeho stranu se přikláněli často 
i  lidé, kteří o  jeho případu neměli 
dostatek informací, přičemž jejich 
hlavním argumentem bylo, že stát si 

neumí patřičně poradit s mnohem 
horšími zločiny, než je právě pěsto-
vání konopí.  

S  rolí konopného vizionáře se sa-
motný Dvořák sžil do té míry, že 
založil vlastní konopnou církev 
a  sám sebe pasoval do role jejího 
velekněze. Jako „vyvolený“ pak ostře 
vystupoval proti všem, kteří s  ním 
nesdíleli stejné názory. Po řadu let 
opakovaně vyhrožoval zejména pro-
stějovským soudcům, ovšem roz-
hodně nejen jim. Na svých interne-
tových stránkách například oznámil 
sto dní do smrti nejvyššího státního 
zástupce Pavla Zemana. V minulos-
ti rovněž vyhrožoval poslankyním 
Dagmar Navrátilové a Karolíně Pea-
ke, jimž posílal výhružné zprávy. „Jak 
byste ráda umřela? Taky jako ti, co 
zabíjíte svou lhostejností? Nebo vás 
mám nechat umlátit palicí? Mně už 
je všechno jedno a klidně vás zabiju, 
když vy za zabíjení berete peníze,“ 
napsal tehdy v SMS zprávách oběma 
ženám.

Původní obžaloba požadovala za vy-
hrožování dva samostatné tresty, a to 
na 42 až 48 měsíců a na 10 až 15 mě-
síců nepodmíněně. Dušan Dvořák 
nakonec od soudu odcházel s  jedi-
ným osmiměsíčním trestem. 
Celková doba, kterou by měl 
strávit ve vězení, se tím ovšem 
prodloužila na 6 let a  8 měsíců. 
V případě dobrého chování si po 
polovině této doby může zažádat 
o podmíněné propuštění. (mls)

Napsáno

17. 1. 2011

STÍNY MINULOSTI

ulice Karlov
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Mozartova ulice Příště: Mozartova ulice 

Jmenuje se podle otce vlasti. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO

Zveřejnění seznamu českých soudců 
s komunistickou minulostí, tedy lépe 
řečeno se členstvím v KSČ před lis-
topadem 1989, se setkává s rozporu-
plnými reakcemi. Někteří skutečnost 
vítají, jiní si klepou na čelo a ptají se, 
zda to má vůbec význam. Vždyť už je 
to přes dvacet let, tak proč vytahovat 
staré křivdy... Se seznamem si však 
nedělá hlavu předseda Okresního 
soudu v Prostějově, Vladimír Váňa se 
na něm totiž objevil také. 
„Prosím vás, jaký já jsem byl komunista,“ 
opáčil na otázku Večerníku šéf prostějov-
ského soudu. „Zveřejnění jmen soudců, 
kteří kdysi dávno byli členy KSČ, mě 
vůbec nenaštvalo. Bylo to holt na zákla-

dě rozhodnutí Ústavního soudu, což se 
musí respektovat. Už je to týden, co se 
i moje jméno objevilo na stránkách Mi-
nisterstva spravedlnosti a  žádné ohlasy 
na to jsem nezaznamenal. Nemyslím si, 
že bych tímto zveřejněním měl být nějak 
poškozen či ohrožen v kariéře. Ale co se 
týká KSČ, je pravda, že jsem tam byl,“ 
sdělil Večerníku Vladimír Váňa,“ předse-
da Okresního soudu v Prostějově. Hned 
na to jsme se šéfa prostějovské justice 
zeptali, zda si na tu konkrétní dobu před 
zhruba třemi desítkami let vzpomíná. 
„Za totalitního režimu byli soudci voleni 
Českou národní radou na dobu deseti 
let. Já jsem k prostějovskému soudu na-
stupoval v roce 1976 jako mladý začína-

jící soudce. V  období doznívající tvrdé 
normalizace jsem ještě členem KSČ 
nebyl, přestože velké tlaky na mě byly 
vyvíjeny z  mnoha stran. Ale právníků 
tehdy bylo velice málo, takže soudruzi 
nijak ani neřešili, jestli berou komunistu, 
nebo ne. Odolávat se mi dařilo osm let,“ 
pokračoval ve vyprávění Váňa. Přišel však 
rok 1984 a tehdejšímu předsedovi soudu 
pomalu končilo desetileté období, pro 
které byl přijat jako soudce. „Chyběly 
mi dva roky do doby, než se bude pro-
jednávat moje další působení na soudu. 
A komunisté začali už vyvíjet tlaky. Sou-
druhům najednou vadilo, že jsou mé děti 
pokřtěné, že jsem s manželkou a dětmi 
navštěvoval o Vánocích kostel a podob-

né skutečnosti. Vytýkali mi i  takovou 
prkotinu, že jsem zdravil všechny dobrý 
den místo čest práci. V roce 1984 mi pak 
prostřednictvím tehdejšího předsedy 
okresního národního výboru v  Prostě-
jově bylo řečeno, že jestli chci dál soudit, 
mám si to pořádně rozmyslet a vstoupit 
do KSČ. A pro mě osobně tím začalo 
obrovské dilema,“ uvedl dále Vladimír 
Váňa. Dilema – nedilema, mladého 
právníka a soudce Váňu komunisté na-
konec zlomili. „Okresní prokurátor mi to 
tenkrát řekl jasně, buď členství ve straně, 
nebo lopata či do kotelna. Neměl jsem 
moc na výběr, takže jsem jim to lidově 
řečeno podepsal,“ popsal krušné chvíle 
před listopadem 1989 Vladimír Váňa. 
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,,

 Foto: Facebook  

Kdyby něco takového prasklo 
dnes, už by se nad tím nepozasta-
vil vůbec nikdo. Vždyť kolik býva-
lých členů KSČ, a  dokonce spo-
lupracovníků Státní bezpečnosti 
dnes pracuje pro politické špičky 
České republiky a státní vyzname-
nání jim předává sám prezident 
Miloš Zeman... V  současnosti už 
bývalý předseda prostějovského 
soudu podlehl tlaku komunistů 
jako drtivá většina tehdejší popu-
lace, která chtěla zastávat vysoké 
pracovní pozice. Ať to nezní jako 
omluva, byla prostě taková doba. 
 (mik)
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Kabelku si neuhlídala  
Neznámý pachatel v  úterý 12. 
ledna po čtrnácté hodině vy-
užil neopatrnosti čtyřiapade-
sátileté ženy, která nakupovala 
v  supermarketu v  Okružní uli-
ci v  Prostějově. Při  nakládání 
nákupu si do zavazadlového 
prostoru automobilu odložila 
kabelku a měla ji dle svých slov 
stále ve svém dosahu. Přesto se 
pachateli podařilo kabelku ne-
pozorovaně odcizit. S  kabelkou 
žena přišla i  o  osobní doklady, 
platební kartu, mobilní telefon, 
peníze a  klíče od vozidla. Cel-
kem způsobenou škodu vyčíslila
na 7 000 korun. Pokud se poli-
cistům podaří chmatáka dopad-
nout, za zločin krádeže a přečin 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního 
prostředku mu hrozí až osmiletý 
kriminál. 

Bral peníze i cigarety
V  ranních hodinách v  pondělí 
11. ledna neznámý pachatel vni-
kl do dvorního traktu objektu se 
živnostenskými provozovnami 
v  centru Prostějova a  poté se 
násilím vloupal i  do jedné pro-
vozovny. Tu prohledal a  odcizil 
z  ní finanční hotovost přesahu-
jící 7 000 korun, tablet, příruční 
trezor a  asi 90 krabiček cigaret 
různých značek. Výše škody 
způsobené odcizením věcí byla 
vyčíslena na bezmála 18 000 
korun. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro po-
dezření ze zločinu krádeže s  až 
osmiletou trestní sazbou. 

Příležitost dělá zloděje
Přes noc ze středy 13. ledna na 
čtvrtek 14. ledna se dosud ne-
zjištění pachatelé vloupali do 
garáže rodinného domu v  zá-
padní okrajové části Prostějova. 
Z  garáže odcizili černý terénní 
motocykl Kawasaki D-Tracker 
125, přilbu na motocykl, dám-
ské jízdní kolo Leader Fox, pán-
ské sjezdové jízdní kolo stejné 
značky, snowboard a  snowbo-
ardovou obuv značky Dakine. 
Poškozeným tím měli způsobit 
škodu vyčíslenou na více než 
100 tisíc korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního 
řízení pro  podezření z  přečinu 
porušování domovní svobo-
dy a zločinu krádeže. Za ty jim 
v případě dopadení a prokázání 
viny hrozí trest odnětí svobody 
na dvě léta až osm let. 

Vybílili celou garáž
Neopatrnost devětačtyřicetile-
tého Prostějovana se stala po-
hnutkou ke vloupání do jeho 
Škody Octavie. Stalo se tak ve 
čtvrtek 14. ledna ve 22.14 hodin 
na parkovišti v ulici Marie Maje-
rové v  Prostějově-Vrahovicích. 
Zloděj nejprve pečlivě prozkou-
mal interiér zaparkovaného vo-
zidla, a  když uviděl peněženku 
ve dveřích u řidiče, pustil se do 
bleskové akce. Rozbil skleněnou 
výplň dveří, peněženky se zmoc-
nil a z místa utekl. S peněženkou 
poškozený muž přišel i  o  osob-
ní doklady a  finanční hotovost 
13 500 korun. Policisté věc šetří 
pro podezření ze zločinu kráde-
že s osmiletou trestní sazbou.

Popíjeli na veřejnosti

V  dopoledních hodinách během 
neděle 10. ledna si strážníci po-
všimli v  centru města popíjející 
dvojice. Jednalo se o dva muže ve 
věku pětačtyřicet a čtyřiatřicet let. 
Ti konzumovali bílé víno. Hlídka 
dvojici upozornila na platný zá-
kaz požívání všech alkoholických 
nápojů na veřejnosti. Z části upitá 
láhev jim byla na místě odebrána. 
Dalším proviněním proti mimo-
řádným opatřením byla absence 
roušek. Druhý případ byl zjištěn 
ve tři hodiny odpoledne pomocí 
městského kamerového systému, 
a  to ve Smetanových sadech. Do 
parku přišla dvojice mužů a zača-
la konzumovat alkohol. Na místo 
vyslaná hlídka zjistila dvě vypitá 
piva z plechovky. Dotyční muži ve 
věku šestatřicet a devětadvacet let 
byli poučeni o zákazu požívání ja-
kéhokoliv alkoholu na veřejnosti. 
Veškerá zjištěná protiprávní jed-
nání budou oznámena správnímu 
orgánu.

Zloděj byl nešikovný
Před osmou hodinou ranní v  so-
botu 9. ledna řešili strážníci krá-
dež, která se udála v  obchodním 
domě v centru města. Pachatelem 
byl sedmnáctiletý mladík. Ten na 
sebe upozornil podezřelým cho-
váním na prodejní ploše. Byl viděn 
ochrankou obchodu, jak si z regá-
lu bere lahve alkoholu a  rovnou 
je vkládá do batohu. Následně si 
to namířil směrem k  pokladnám, 
kde prošel, ale bez jakékoliv snahy 
zaplatit. Zde byl osloven členem 
ostrahy. Zřejmě se zalekl celé situ-
ace a dal se na útěk. Při tom si však 
počínal velice neobratně. Dostižen 
byl na ulici kousek před obcho-
dem i  s  odcizenými věcmi. Když 
upustil batoh i s lupem na zem, do-
šlo k rozbití jedné ze čtyř ukrade-
ných skleněných lahví. A aby toho 
nebylo málo, při útěku si nevšiml, 
že skleněné vstupní dveře jsou za-
vřené. Narazil do nich a  poškodil 
je. Škoda způsobená krádeží byla 
vyčíslena na 1 880 korun a rozbitá 
láhev měla hodnotu 470 korun. 
Mládenec bude mít co vysvětlovat 
příslušnému správnímu orgánu, 
kterému hlídka po zadokumento-
vání celou záležitost oznámila.

Nezletilé kradly
v drogerii

Dvě dívky mladší patnácti let se 
zřejmě domluvily na společném 
nakupování. Jejich plán doznal při 
návštěvě obchodu ve čtvrtek 14. 
ledna zřejmě docela jiného úmys-
lu. Po čtrnácté hodině navštívily 
prodejnu drogerie v  centru měs-
ta. Vybrané zboží se jim zalíbilo 
natolik, že si ho rovnou dávaly do 
batohu. Chování obou dívek vy-
volalo podezření u členky ostrahy 
a  ta se na ně zaměřila. Po celou 
dobu je pozorovala a vyčkávala, jak 
se zachovají u pokladní zóny. Obě 
dívky suverénně prošly kolem po-
kladen bez zaplacení. Přivolaná 
hlídka při prověřování zjistila od-
cizené zboží v hodnotě 502 korun. 
Bylo nepoškozené a proto vrácené 
zpět do prodeje. Celý případ bude 
oznámen příslušným správním or-
ganům k projednání. Strážníci děti 
předali v  místě trvalého bydliště 
jejich rodičům.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Karel Černý je v Čelčicích staros-
tou zhruba 9 let. Hospodu v této 
obci provozuje jeho manželka. 
A právě to se mu stalo osudným. 
Při říjnovém návratu z  restaura-
ce měli Karla Černého zastavit 
policisté, kterým nadýchal 1,45 
promile alkoholu. Na místě jim 
řekl, že jede domů. Za to byl od-
souzen trestním příkazem k  po-
kutě 30 tisíc korun. Zároveň na 
dva roky přišel o  řidičák. Jenže 
s  tím nebyl spokojený a  podal si 
proti tomuto rozhodnutí odpor. 
„K činu se doznávám. Byl jsem ne-
opatrný, jsem připravený zaplatit 
třeba i  50 tisíc korun pokuty. Na 
druhou stranu dva roky bez řidičá-
ku je podle mě moc, komplikuje mi 
to výkon zaměstnání,“ vyjádřil se 
přímo u soudu Karel Černý, který 
k platu uvolněného starosty pobí-
rá také důchod. 

Obžalovaný se přímo u  soudu 
nově snažil hájit i tím, že z hospody 
narychlo odjel kvůli psychicky na-
rušené nájemkyni obecní bytovky, 
která v  té době dělala nepořádek. 
Kromě toho argumentoval také 
svým zhoršeným zdravotním sta-
vem. Soudkyni však bylo naprosto 
jasné, že celá věc se dala řešit i úpl-

ně jinak. Přesto obžalovanému 
alespoň částečně vyhověla. Zvýšila 
sice pokutu na 40 tisíc korun, o půl 
roku však snížila původní trest 
zákazu řízení. „Další snížení není 
možné, a to zejména kvůli tomu, že 
už jste byl před sedmi lety za stejný 
trestný čin již jednou odsouzen. 
Tehdy jste dostal roční trest, nyní 

musí být tato doba o  něco pro-
dloužena,“ odůvodnila své rozhod-
nutí soudkyně Adéla Pluskalová, 
která zároveň čelčického starostu 
upozornila na fakt, že po uplynutí 
poloviny stanovené doby si může 
požádat o prominutí zbytku trestu. 
S tím byl již Karel Černý spokojen, 
rozsudek je tak již pravomocný.  

„Bez řidičáku jsem vyřízený,“„Bez řidičáku jsem vyřízený,“
tvrdil Karel Černý (63) tvrdil Karel Černý (63) 
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PROSTĚJOV Lékaři prostě-
jovské nemocnice nyní bojují 
o  životy desítek pacientů, ale 
sami nejsou chránění proti zlo-
dějům. Vrcholem drzosti zatím 
neznámého pachatele je případ 
z  minulého úterý, kdy došlo 
k vloupání do kanceláře primáře 
a jeho okradení. 
„V  úterý 12. ledna v  době od 8.00 
do 14.00 hodin dosud neznámý 
pachatel nezjištěným způsobem 
bez poškození vnikl do uzavřené 
kanceláře primáře jednoho z  od-
dělení nemocnice v  Mathonově 
ulici v Prostějově. Z kanceláře měl 

pachatel odcizit notebook a  dám-
skou peněženku se  dvěma plateb-
ními kartami a  finanční hotovostí. 
Celková výše škody způsobené 
odcizením věcí byla vyčíslena na 14 
tisíc korun,“ řekl František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR, územ-
ního odboru Prostějov. „V případě 
dopadení a  prokázání viny pacha-
teli tohoto skutku za zločin krádeže 
a  přečin neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění platebního 
prostředku hrozí trest odnětí svo-
body na dvě léta až osm let,“ zdů-
raznil mluvčí prostějovské policie 
František Kořínek.  (mik)

Místo rakousko-uherské stokoruny dostal obyčejnou „dvacku“. 

Michal KA DLEC
Místo zlaté stokoruny s císařem za sto 
třicet tisíc přišla ocelová dvacetikoruna 
s  knížetem. Právě o  tento podvod se 
nyní zajímají detektivové hospodářské 
kriminálky. „Koncem minulého roku 
se na internetovém aukčním portálu 
objevila nabídka zlaté mince rakousko-
-uherské monarchie. Minci s nominální 
hodnotou 100 korun a  podobiznou 
císaře Františka Josefa I. si vyhlédl třia-
čtyřicetiletý muž. Minci se mu podařilo 
vydražit za 130  080 korun, kteroužto 

částku formou bezhotovostní platby 
na účet prodejce také zaplatil. O radost 
z nákupu však přišel ihned po rozbalení 
zásilky. Sice se v něm opravdu nalézala 
mince, ale místo rakousko-uherského 
císaře na ní byl vyražen český kníže Vác-
lav. Jednalo se totiž o současnou oběž-
nou českou dvacetikorunu,“ popsal 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-
licie ČR, územního odboru Prostějov. 
Při současných technických mož-
nostech, které vyšetřovatelé mají, by 
nemělo být problémem zjistit, kdo za 
podvodem stojí. „Prostějovští policis-

té věc šetří pro podezření ze zločinu 
podvodu. Za ten pachateli v případě 
dopadení a prokázání viny hrozí trest 

odnětí svobody na dvě léta až osm 
let,“ doplnil mluvčí prostějovské poli-
cie František Kořínek. 

PROSTĚJOV Takhle se nechat obalamutit a  okrást... 
Sběratel historických mincí z Prostějova pořádně sedl na 
lep, když se na internetu objevila nabídka ke koupi vzácné 
mince z dob Rakousko-Uherska. Muž nelenil a při elektro-
nické dražbě investoval do nákupu celé jmění. Jaké však 
bylo jeho překvapení, když mu místo zlaté stokoruny 
z dob monarchie poštou přišla současná dvacetikoruna! 
Podvod už řeší prostějovská hospodářská kriminálka. 

Opilá napadla exmilence

PROSTĚJOV V  sobotu 9. ledna 
před druhou hodinou v noci při-
jali policisté oznámení sedmač-
tyřicetiletého muže o  incidentu 
s  jeho bývalou třiačtyřicetiletou 
přítelkyní. Jak vyšlo najevo, opilá 
žena svého bývalého přítele kon-
taktovala v  místě jeho bydliště 
v severní části Prostějova a vyčetla 
mu ukončení jejich vztahu... 
„Protože muž nereagoval podle je-
jích představ, měla mu z  obličeje 

strhnout dioptrické brýle značky 
Hugo Boss. Ty měla poté v  rukou 
rozmačkat a  silou s  nimi udeřit 
o  silnici. Tím měla jejich majiteli 
způsobit škodu vyčíslenou na 15 
tisíc korun. Podle oznamovatele to 
nebyl první incident, při kterém mu 
způsobila škodu a tak věc oznámil na 
policii,“ uvedl František Kořínek, tis-
kový mluvčí Policie ČR, územního 
odboru Prostějov. 
Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro  podezření z  přečinu 
poškození cizí věci. „Za ten podezřelé 
ženě v případě prokázání viny a od-
souzení hrozí trest odnětí svobody až 
na jeden rok. Vliv na jednání ženy měl 
zřejmě i alkohol, protože u ní policisté 
dechovou zkouškou změřili hodnotu 
1,51 promile alkoholu,“ konstatoval 
František Kořínek.  (mik)

ZA 15 TISÍC...

PROSTĚJOV To si to zavařil! A přitom stačilo jít za manžel-
kou do hospody pěšky! Jenže starosta Čelčic se tam vypra-
vil autem. Když jej loni v říjnu zastavili policisté, nadýchal 
1,45 promile alkoholu. Přestože na místě mužům zákona 
tvrdil, že jede domů, u soudu svoji verzi změnil. Přitom žá-
dal o snížení doby, po kterou nebude moci řídit. Soud mu 
nakonec vyhověl pouze částečně. Bylo to i proto, že u Karla 
Černého (63) se nejednalo o první podobný prohřešek.



Karolína ŘEPKOVÁ
12. 1. 2021 46 cm 2,35 kg

Vrahovice

Týna UHERKOVÁ
12. 1. 2021 50 cm 3,20 kg

Prostějov

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

LIVREJ ROCKY ŠIBA

Vítejte na svìtì

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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                EliökaEliöka JakubJakub

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluvčí 
společnosti Agel) Porodnice Nemocnice AGEL Pro-
stějov zaznamenala v  roce 2020 zcela stejný počet 
porodů jako v roce předchozím, přesto počet naroze-
ných dětí stoupl. Svůj díl na tom má narození hned 
čtyř dvojčat. Nejstarší rodička měla 45 let.
Od loňského ledna až prosince proběhlo v prostějovské 
porodnici přesně 831 porodů, rodných listů ale nako-

nec matrikáři vypsali 835. Ve čtyřech případech se totiž 
jednalo o  porod dvojčat, zatímco v  roce 2019 to bylo 
jen jednou a počet narozených dětí se tehdy zastavil na 
čísle 832. I tentokrát rodiče vymýšleli častěji chlapecká 
jména, neboť ti v poměru s děvčaty pomyslně zvítězili 
v  poměru 447 ku 388. „Holčičkám rodiče dávali nej-
častěji tradiční jména jako Eliška, Anna, Ema či Tereza, 
chlapcům pak Jakub, Jan, Matyáš nebo Filip. Ale stejně 
jako každý rok nechyběla ani jména méně obvyklá, a tak 
si maminky z naší porodnice odnášely domů například 
Emira, Javiera, Kvida, Kima nebo Dorotheu, Bereniku, 
Arianu či Medu,” prozradila Věra Tisoňová, vrchní sest-
ra gynekologicko-porodnického oddělení Nemocnice 
AGEL Prostějov. „Loni touto dobou, přesně 14. ledna, 
se zde narodilo přirozenou cestou největší miminko roku 
2020 a jednalo se o holčičku s porodní váhou 4 900 gra-
mů. Z celkového počtu 831 porodů bylo 179 maminek 
starších 35 let s tím, že nejstarší rodička měla ještě o deset 
let více. Na letošní první miminko si musela prostějovská 
porodnice počkat až do 3. ledna, kdy se v čase 7.12 hodin 
narodila krásná holčička Elenka,“ přidala další statistická 
čísla Věra Tisoňová. 
Porodnice Nemocnice AGEL Prostějov nabízí budou-
cím maminkám tři samostatné uzavřené klimatizované 
porodní boxy, které poskytují rodičce i jejímu partnerovi 
maximální soukromí. Součástí těchto boxů je kromě spe-
ciálních polohovacích lůžek také porodní vana, rehabili-
tační balony, žíněnky, sprcha, křeslo, rádio s CD přehrá-
vačem. Nejmodernější porodní místnosti tak umožňují 
nespočet alternativních způsobů vedení porodu. Porod-
nice Nemocnice AGEL Prostějov je také držitelem titulu 
Baby Friendly Hospital, tedy nemocnice přátelské k dě-
tem. Po porodu je samozřejmostí bonding i  zavedený 
systém rooming-in na oddělení šestinedělí.

Victoria KOCOURKOVÁ
18. 11. 2020 45 cm 2,30 kg

Prostějovičky

Slovní hodnocení? Dìti si 
ale na vysvìdèení poèkají

PROSTĚJOV Pololetí se blíží, což 
je každoročně pro statisíce dětí 
a mládežníků doba buď radostného 
očekávání, nebo zděšení. Letošek 
ale bude trochu jiný. O vysvědčení 
sice žáci základních škol nepřijdou, 
nicméně tentokrát bude mnohde 
zprvu v  elektronické formě. Podle 
Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy také mohou poté, co 
školy musely většinu pololetí vzdě-
lávat dálkově, sáhnout ke slovnímu 
hodnocení místo známek. Ty ale ze 
škol nezmizí, alespoň z těch oslo-
vených na Prostějovsku.
Známkám před slovy dávají přednost 
třeba v Nezamyslicích. „Budeme mít 

klasicky známky. Slovní hodno-
cení plošně nebude, bylo by hod-
ně pracné, navíc rodiče dle našich 
zkušeností taky známky preferují,“
uvedl ředitel nezamyslické školy 
Petr Jordán. U něj na škole dostanou 
pochopitelně vysvědčení přímo do 
rukou žáčci první a druhé třídy. „Na-
víc nebyl problém se známkováním, 
známek máme hodně,“ konstatuje 
ředitel. Kombinované hodnocení 
chystají pak v  Brodku u  Prostějova. 
„Hodnotit budeme klasickou znám-
kou a  přidáme i  slovní hodnocení 
distanční výuky. Pokud budeme 
moci předat přímo žákům výpisy, 
předáme je. Pokud ne, pošleme je 

rodičům přes Bakaláře,“ říká ředi-
telka tamní školy Tereza Zajíčková.
Svůj systém má ale každá škola tro-
chu jiný. „Budeme hodnotit klasicky. 
Kdo ale neprospěje, ten se dočká 
i  hodnocení slovního,“ vzkazuje tak 
třeba ředitelka prostějovské ZŠ v uli-
ci Dr. Horáka. A jak se s vysvědčením 
poperou ve Ptení? „Kdo bude moci 
přijít do školy, dostane výpis. Ostatní 
ho budou mít nachystaný a  dosta-
nou ho nejpozději tři dny po návra-
tu do školy. Žáci budou hodnoceni 
známkami, ale k  tomu taky slovně, 
od jednotlivých učitelů a  od učitele 
třídního,“ informuje ředitelka Viera 
Šmilňáková.  (sob)

Oliver JAHL
23. 12. 2020 48cm 3,38 kg 

Prostějov



L eden 1951 a v Národním domě 
bylo možno zhlédnout výsta-

vu slovenských malířů, konkrétně 
z  Ružomberoku. Tehdejší MNV 
koupil do své sbírky osm z  těchto 
maleb. Byl zrušen Muzejní spolek 
v  Prostějově a  ROH Hanáckých 
železáren vydalo první číslo časo-
pisu Hanácký kovák. Docházelo ke 
konfiskaci majetku po emigrantech, 
konkrétně tentokrát šlo o  majetek 
manželů Žouželkových z Vrahovic.

V lednu 1961 začal vycházet 
další závodní časopis, tento-

krát šlo o  Prostějovského oděváře, 
což byl týdeník závodu OP národní 
podnik a nahradil svého předchůdce 
Hlas oděváře. Rozrostl se podnik 
Vitana, který pod svá křídla vzal 
závod Kávoviny. Založena byla 
Lidová akademie, a  to jako součást 
Osvětové besedy. Muzeum uspo-
řádalo 1. soubornou výstavu prací 
akademického malíře Jana Šafaříka, 
rodáka z  Prostějova, který záhadně 
zmizel během první světové války 
ve Francii. V daném roce by se dožil 
75 let. 

L eden 1971 znamenal kapku 
pozvednutí povědomí o zdraví 

občanů. Okresní výbor červeného 
kříže začal vydávat čtvrtletník Klub 
koronární kondice, což evidentně 
naznačuje starost o  zdraví občanů. 
Zemřel Václav Ševčík, umělecký 
fotograf, odborný učitel, rodák 
z  Vysokého Mýta, který ovšem 
v Prostějově pozvedl úroveň foto-
průmyslu obecně.

V lednu 1981 se naše město roz-
rostlo, a to díky připojení obce 

Žešov, na celkem 49 920 obyvatel. 
Tento rok byl nazván Mezinárodním 
rokem invalidů.

L eden 2011 byl na události pes-
trý. Prvním dítětem, které se 

narodilo v  prostějovské porodnici 
v  daném roce, byla holčička man-
želů Aleny a Vojtěcha Kuchařových 
z Biskupic. Narodila se 1. ledna 2011 
v 17.31 hodin, vážila 3,8 kg, měřila 51 
centimetrů a  dostala jméno Helen-
ka. Od počátku roku zaznamenali 
Prostějované novinku ve sběru 
odpadu. Na několika stanovištích 
ve městě se objevily nové kontejne-
ry určené na sběr a recyklaci starých 
oděvů. Podle statistiky každý občan 
v  zemi za rok tehdy vyprodukoval 
zhruba 15 kilogramů starého šatstva. 

Pokud skončí ve směsném odpadu, 
hledá se pro ně jen velmi těžko eko-
nomické využití. Kontejnery na ob-
nošené šatstvo v Prostějově rozmís-
tila firma Revenge s tím, že je začne 
sbírat, třídit, recyklovat a  prodávat 
k dalšímu využití. Začátek roku pro-
běhl v  České republice ve znamení 
nespokojenosti lékařů. Odborář-
skou výzvu „Děkujeme, odcházíme“ 
podepsalo v  zemi na 3 000 lékařů.  
V Olomouckém kraji pohrozilo vý-
povědí na 157 doktorů, z  toho 142 
z  Fakultní nemocnice Olomouc. 
V Prostějově byla situace jiná. Zdej-
ší nemocnice již patřila soukromé 
společnosti AGEL, které nabídla 
lepší podmínky, takže „neodcházel“ 
ani jediný lékař. Prostějovská policie 
se přestěhovala z  Havlíčkovy ulice 
do nově zrekonstruovaného ob-
jektu, někdejšího sídla banky Haná 
na Újezdě. Rekonstrukce přišla na 
zhruba 32 milionů korun, ale policis-
té si slibovali, že ušetří ročně zhruba 
3 miliony za nájemné v Havlíčkově 
ulici a  v  Partyzánské. V  Havlíčkově 
ulici zůstal jen Dopravní inspekto-
rát. Vláda po menších tahanicích 
jmenovala nového policejního 
prezidenta. Stal se jím šestačtyři-
cetiletý Petr Lessy, který se naro-
dil v Prostějově. Ve čtvrtek 20. led-
na 2011 byla zahájena rekonstrukce 
radniční věže.  Ve výběrovém řízení 
na rekonstrukční práce zvítězila pro-

stějovská firma Ingremo. Zakázka 
zahrnovala výstavbu nového scho-
diště, posílení stropů, aby bylo mož-
né zpřístupnění věže pro veřejnost.
Taková byla léta minulá. O  tom-
to lednu ví Bůh, co budou kroniky 
psát, situace je stále vážná, a  po-
kud se jí nepostavíme hrdě, ale také 
zodpovědně, budeme stále a  stále 
nemile překvapováni. Buďme tedy 
zodpovědní a  važme si sebe, svých 
blízkých a mějme spolu dobrou vůli. 
Hezký nový rok!

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Vyhláška úplnì na nic!
Když zastupitelé vloni přijali vyhlášku zakazující používání pyrotechniky ve městě mimo schválené výjimky, zaradovala jsem se. Byla jsem přesvědčena, že konečně 
kromě Silvestra a Nového roku bude ve městě klid. Jaké překvapení a hlavně zklamání! Stovky lidí používaly zábavní pyrotechniku dávno před silvestrovskými oslava-
mi. Petardy, dělobuchy a ohňostroje byly k vidění a hlavně slyšení na různých místech Prostějova už zhruba od poloviny prosince, a dokonce ještě dlouho po Novém 
roce. Naivně jsem si myslela, že hlavně městská policie bude v těch chvílích objíždět město a zjišťovat, kdo porušuje vyhlášku schválenou zastupitelstvem. A jednotlivce 
i skupiny tvrdě pokutovat. Omyl! Žádná hlídka, žádní okrskáři. Celé rodiny si tak v klídku před domy uspořádaly ohňostroje, například u nás během vánočních svátků 
ve Vrahovicích. Další skupinky odpalovaly dělobuchy přímo na ulici ve Vrahovické ulici, další soukromé ohňostroje byly pořádány přímo v centru města a okolních 
ulicích. A nikdy jsem neslyšela nebo nikde nečetla o tom, že by tito lidé byli nějak pokutováni. Tak se ptám, k čemu je vůbec tato městská vyhláška? Odpovím si sama, 
úplně na nic! Lidé ji nejen naprosto ignorují a nedodržují, ale co je horší, její dodržování vůbec nikdo nekontroluje!  Jiřina Navrátilová, Prostějov 

Pořád je tu s námi! Jiřího Wolkera jsme 
si v Prostějově zhruba před rokem při-
pomněli vydáním jeho souborného 
Díla. Na samém sklonku roku se pak 
jeho poezie vrátila do paměti téměř ce-
lého národa. Dvě sloky jeho Jitřní pís-
ně se staly podkladem pro propagační 
klip, který vznikl na podporu očkování 
proti nemoci covid-19.  
Určitě jsem rád, že se tímto způsobem 
připomíná Wolkerova poezie. Je pro 
mě milým překvapením, že se jí dosta-
lo této aktualizované, přestože poně-
kud kýčovité filmové ilustrace. Chápu 
i to, proč klip vznikl. Kolem očkování 
se vyrojilo opravdu nevídané množ-
ství nesmyslů, které se tváří jako in-

formace, jež nám vláda, doktoři a další 
„schválně tají“. 
Skrývá se za tím obvykle iracionální 
strach z jehly a neznáma. Nicméně vlá-
da se rozhodla proti těmto hloupým 
obavám bojovat rovněž záležitostí pů-
sobící zejména na emoce. 
Podle mě naprosto zbytečně. 
Drtivá většina národa si svůj názor 
na očkování už dávno udělala. Lidé 
buď s nadšením uvítali, že se vakcínu 
během tak krátké doby podařilo vy-
vinout a postupně se ji daří i dostávat 
mezi obyvatelstvo, nebo se jí naopak 
bojí, neboť látku považují za řádně ne-
ozkoušenou, tudíž nebezpečnou. 
Pro své rozhodnutí pak postupem 

času hledají argumenty. Jen vzácné 
výjimky svůj názor mění, a to zejmé-
na pod vlivem autorit, jimž věří. Mezi 
nimi vynikají zejména renomovaní 
doktoři. Ale i zde může být háček. Na-
příklad pan profesor Pafko kromě tolik 
populárního přeřeknutí, kdy zaměnil 
vakcínu za vagínu, trefně poznamenal, 
že „lidé věří lékařům až tehdy, kdy se 
dostanou na jednotku intenzivní péče“.
Při všem respektu k  nejrůznějším 
marketingovým strategiím si opravdu 
nemyslím, že by v takovém případě na 
náš názor mohl mít vliv sebelepší klip 
založený na sebeoriginálnější poezii.  
Paradoxní na celé věci je i  to, že Jiří 
Wolker coby autor pozoruhodného 

textu o  léčivé moci přírody sám ze-
mřel ve třiadvaceti letech na infekční 
plicní onemocnění. Přestože vakcína 
proti smrtící tuberkulóze byla v době 
jeho smrti již objevena, její spolehli-
vost nebyla nijak převratná a s účin-
nou léčbou se přišlo až o  dvacet let 
později. 
V  tomhle ohledu nám nezbývá než 
doufat, že se historie nebude opakovat. 
Ale to ukáže až budoucnost. Než se 
tak stane, můžeme si recitovat jinou 
aktuálně platnou báseň inspirovanou 
textem Jana Nerudy z Prahy. „Jak lvové 
bijem o mříže, jak lvové v kleci jatí, my 
bychom rádi na lyže, však PES nám 
plány hatí...“

MARTIN ZAORAL

Máme tady nový rok s jedničku na konci, tak snad bude 
opravdu na jedničku i v systému PES. A nejlépe kdybychom 
už byli úplně volní. V době, kdy píši tento příspěvek, jsem 
bohužel i já v covidové karanténě a provádím vlastně kro-
nikářský home-office. Je totiž nasnadě zalistovat historií.
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Za klid jsme moc rádi!
Několik let zpátky jsem poukazovala ne neúměrný 
hluk na náměstí T. G. Masaryka, který nás všechny, 
co tady bydlíme, obtěžoval po celý prosinec a leden. 
Hlavně kvůli kluzišti a také koncertům během Pro-
stějovské zimy. Ani nevíte, jak jsme rádi, že na přelo-
mu roku a teď v lednu zažíváme všichni rajský klid! 
Nám obyvatelům nepřítomnost kluziště na náměstí 
absolutně vyhovuje. Kdo tady nebydlí, ten asi nechá-
pe naši radost. Skoro bych si přála, aby to tak zůstalo 
i nadále a na našem krásném náměstí byl klid a my se 
mohli v klidu vyspat!  Petra Zelinková, Prostějov 

Otevøít Kravaøovu není nebezpeèné
Zajímalo by mě, proč město tak tvrdošíjně odmítá zpro-
voznit Kravařovu ulici směrem na Blahoslavovu a Plum-
lovskou! Komu by to uškodilo? Okolo chodníků by se 
postavilo zábradlí, aby i  malé děti byly v  bezpečí, a  na 
křižovatce před hudební školou by se vybudoval rondel. 
Stačil by malý. I  ten by zajistil přehlednost a  plynulost 
dopravy i za předpokladu, že by vozidla vyjížděla z Kra-
vařovy ulice. Určitě by se tím usnadnila situace, kdy se 
zásobovací vozidla úzkými uličkami doslova motají. Toto 
je nebezpečné a nikoliv provoz z Kravařovy ulice směrem 
ven! Miloš Jelínek, Prostějov 

Nevím, jestli jsem sám, ale vadí mi jedna ne-
bezpečná situace v centru města. Při vyjíždění 
z Šerhovní ulice na Vápenici vadí řidičům v roz-
hledu plot Smetanových sadů, u kterého navíc 
v letních měsících bují husté křoví. Pokud chce-
te bezpečně vyjet na Vápenici, musíte vjet až 
přímo do silnice, což se samozřejmě nesetkává 
s pochopením řidičů, kteří jedou po hlavní sil-
nici. Výhled doleva je ale opravdu velice složitý, 
kompetentní úředníci by se na tento problém 
měli podívat.  Jan Kyselák, Prostějov 
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Prostějovský varhaník a pedagog Ondřej Mucha kvituje lásku na první pohled

WWW.VECERNIKPV.CZ rozhovor večerníku1010 18. ledna 2021

PROSTĚJOV Ondřej Mucha, 
umělecký ředitel prostějovského 
Varhanního festivalu Karla He-
jduška a  také varhaník v  klášter-
ním kostele sv. Jana Nepomucké-
ho v Prostějově, se koronavirovou 
pandemii a  s  ní spojená vládní 
opatření snaží brát s  nadhledem. 
Už několik týdnů přitom hraje 
převážně z  domu. Podle něj ale 
akustiku a  obecenstvo v  kostele 
nenahradí zhola nic. „Hudební 
nadání vnímám jako dar, který 
předávám dál svým studentům 
a  posluchačům na koncertech,“ 
nechal se již dříve slyšet Ondřej 
Mucha. Zvuk varhan se mu líbil 
odmalička. Když jej dědeček vzal 
v  šesti letech na kůr, měl jasno. 
„Jakmile jsem varhany poprvé 
uviděl, byla to láska na první po-
hled,“ zavzpomínal.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jakub
JUREK

 Co vás přivedlo vedlo 
k hudbě? A snil jste vždy o ta-
kové kariéře?
„Rodiče babičky byli blízcí přá-
telé významné osobnosti města 
Prostějova hudebního sklada-
tele Vladimíra Ambrose, který 
bydlel v sousedním domě. Moje 
babička u  něj studovala deset 
let hru na klavír a  hudební teo-
rii. Když jsem byl malý, lákalo 
mě poznat náš klavír. Často jsem 
k  němu chodil a  snažil si na něj 
něco zahrát. Proto mě rodiče při-
hlásili do hudební školy na hodiny 
klavíru. Když jsem byl starší, často 
jsem doma s babičkou hrál skladby 
pro čtyři ruce. Nejvíce mě však za-
jímaly varhany, které jsem poznal 
jako malý, když mě dědeček vzal 
na kůr chrámu Povýšení sv. Kříže 
v  Prostějově. Jakmile jsem varha-
ny poprvé uviděl, byla to láska na 
první pohled.“ (úsměv)

 Co vás tak učarovalo?
„Pohled na hrací stůl, kde byla 
spousta tlačítek a  rejstříků, byl 
pro mě v šesti letech ohromující. 
Byla to taková velká hračka. Ale 
nejvíc mě oslovil zvuk, protože 
varhany mají velké množství zvu-
kových barev.“

 Jak často hrajete?
„Trénuji každý den a  zatím se mi 
nestalo, že by se mi nechtělo. Ně-

kdy cvičím pět hodin, někdy hodi-
nu, záleží, jak mi to jde. Také mám 
dny, kdy je to horší, ale pak vím, 
že to nemá cenu tlačit, to říkám 
i  svým studentům, protože každá 
skladba má svůj čas. Některá je ho-
tová za měsíc, některá za tři týdny, 
jiná za dva měsíce. Nejdéle jsem 
trénoval skladby Maxe Regera, to 
bylo zhruba tři měsíce. Člověk si 
musí najít k autorovi vztah. Někdy 
se mi stalo, že jsem si vzal sklad-
bu, ale moc mi nešla. Sice jsem ji 
nacvičil, zahrál, ale neměl jsem 
k ní vztah.“

 Co je při hře na varhany 
nejtěžší? 
„Zejména synchronizace 
rukou a  nohou. Každá ruka, 
každá noha hraje něco jiné-
ho. U  varhan musí člověk 

konkrétní zvuk pomocí 
jednoho či více rejstříků 
a  najít tu správnou bar-
vu, aby skladba vynikla. 
S  tím také souvisí mé 
seznámení s  dlouhole-
tým varhaníkem profeso-
rem Karlem Bezdíčkem. 

Toužil jsem po 
tom, abych uměl hrát 

na varhany jako právě on. Byla 
to významná osobnost a  vynika-
jící varhaník. Jeho hra na varha-
ny, a  především jeho improvizace 
jsou pro mě nezapomenutelné. Byl 
mým velkým vzorem.“

 Když už jsme u  těch vzorů, 
jaké další máte?
„V  hudebním světe je jich hodně. 
V oblasti varhan například Bedřich 
Antonín Wiedermann a František 
Michálek, slavní varhanní virtuo-
sové. V  oblasti cembala profesor-

ka Zuzana Růžičková. Portréty 
těchto osobností mám vysta-
vené ve své pracovně. Velký-

mi vzory jsou pro mě také 
mí pedagogové, u  kterých 

jsem studoval.“
 Jak vzpomínáte na 

svůj první koncert?
„Byl už před pat-

nácti lety, kdy 

jsem zahrál svůj maturitní pro-
gram v  kostele u  Milosrdných 
bratří. A  vznikla i  myšlenka pořá-

dat pravidelné koncerty. Jako litur-
gický varhaník jsem poprvé hrál 
při mši v  Kostele svatého Petra 
a Pavla.“

 Povězte nám něco o  svých 
koncertech v zahraničí.
„Koncerty mimo Českou republi-
ku jsou pro mě velkým zážitkem. 
V  zahraničí se kultura oceňuje 
trošičku víc než u nás. V Čechách 
bývá okolo sto posluchačů, když 
jsem hrál na různých festivalech 
v  zahraničí, přišlo do katedrá-
ly více jak pět set lidí. Souvisí to 
jednak s  tím, jak je země věřící, 
ale také jaký má vztah ke kultuře. 
V  Čechách je jeden nástroj z  de-
seti plně funkční, zbytek je dost 
neudržovaný, v  zahraničí jsou ná-
stroje vyladěné a opravené. I měs-
ta k  tomu mají jiný vztah. Církev 
sama nemá prostředky na to, aby 
mohla varhany udržovat v dobrém 
stavu, ale věřím tomu, že když se 
spojí církev s  městem, tak se dají 
tvořit zajímavé hudební projekty. 
Je také krásné poznávat architek-
turu, památky a  kulturu ostatních 
zemí. Hrál jsem na spoustu zajíma-
vých nástrojů například na varha-
ny nejvýznamnějšího německého 
varhanáře Gottfrieda Silberman-
na, slavného francouzského var-
hanáře Aristide Cavaillé-Colla 
a mnohé další. Koncertně jsem vy-
stoupil v mnoha zemích, jde o Slo-

vensko, Polsko, Rakousko či 
Španělsko. V  letošním roce 

jsem měl hrát v Německu 
a Itálii, ale z důvodu sou-
časné situace se tyto kon-
certy přesunuly na příští 

rok. Také jsem vystoupil 
na několika mezinárodních 

hudebních festivalech. Na ty 
rád vzpomínám.“

 A co tady doma v Prostějově?
„Zde vystupuji od roku 2005. 
Nejčastěji v  kostele sv. Jana Ne-
pomuckého ‚U  Milosrdných‘, 

kde jsem varhaníkem a  v  chrámu 
Povýšení sv. Kříže. V  Prostějově 
jsem také založil Varhanní festival 
Karla Hejduška, který nese jméno 
významné osobnosti města Pros-
tějova.“

 Jak hrajete v  této těžké situ-
aci?
„Prozatím jsou všechny koncerty 
pozastaveny, takže veřejně nehra-
ji. Hře na varhany a na cembalo se 
plně věnuji doma. Připravuji nový 
repertoár a  také vysílání menšího 
koncertu z  domova. Bude to pro-
střednictvím YouTube.“

 Jak se cítíte, když hrajete 
doma? Nemrzí vás, že nehrajete 
na veřejnosti?
„Když hraji na varhany doma, je 
to logicky jiné, než když hraji na 
varhany v kostele. Atmosféru kos-
tela a jeho akustiku nic nenahradí. 
Mrzí mě, že v současnosti nemohu 
veřejně vystupovat. Na koncertní 
činnosti je krásné, že můžete lidem 
nabídnout hudbu, se kterou se 
běžně nesetkají. Do programu za-
řazuji vedle skladeb známých auto-
rů také autory a skladby méně zná-
mé. Je to určitá příležitost vzkřísit 
zapomenuté. Tou nejkrásnější od-
měnou je pak radost posluchačů 
z krásné hudby.“

 Jste také pedagogem. Kdy je 
podle vás ideální začít s hrou na 
varhany?
„To je otázka, na kterou jsou různé 
názory... Někteří vyžadují absolu-
torium prvního cyklu hry na klavír, 
ale dle mého názoru je u každého 
začínajícího žáka na prvním místě 
fyzický předpoklad. To znamená, 
aby dosáhl na pedály. Na základě 
své desetileté pedagogické praxe 
mám však ověřeno, že toto „dog-
ma” nemusí být podmínkou. Proto 
ke studiu přijímám žáky, kteří výše 
uvedené fyzické předpoklady mají. 
Na prvním místě je však nejdůleži-
tější zájem ze strany žáka.“

Na koncertní činnosti je krásné, 
že můžete lidem nabídnout hudbu, 

se kterou se běžně nesetkají. 
Do programu zařazuji vedle skladeb 

známých autorů také ty méně známé. 
Je to určitá příležitost vzkřísit zapomenuté...

vizitka
ONDŘEJ MUCHA

✓ 25. května 1986 v Prostějově
✓ působí jako varhaník v klášterním
 kostele sv. Jana Nepomuckého v Prostějově
✓ vede Varhanní festival Karla Hejduška
 v Prostějově
✓ studoval Konzervatoř Evangelické akademie v Kroměříži 

✓ jeho studia pokračovala na brněnské JAMU, sbormistrovstvím chrámo vé hudby
 na Univerzitě v Hradci Králové a oborem hra na varhany do konce na VŠMU v Bratislavě
✓ ovládá hru na klavír, varhany a cembalo, v repertoáru má téměř sto skladeb
✓ věnuje se pedagogické činnosti, vyučuje hru na varhany, varhanní
 improvizaci a hru na klavír
✓ v roce 2012 získal v rámci varhanní soutěže Organum Regium Pardubice cenu za vynikající pedagogické vedení
 v oblasti varhanní pedagogiky
✓ vedle pravidelných varhanních koncertů v Česku vystupuje i v zahraničí (Slovensko, Polsko, Rakousko,
 Španělsko) a také na několika meziná rodních festivalech
✓ až poleví koronavirová situace, chystá se do Německa a Itálie
zajímavost: má za sebou přes 400 koncertů v České republice i několika zemích světa 
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PROSTĚJOV Zbrusu nový park 
vybudovaný vloni takzvaně na 
„zelené louce“ v Okružní ulici má 
už své nové jméno. A vybrali ho 
sami občané Prostějova, pro které 
na podzim loňského roku vyhlásil 
magistrát speciální anketu. Nový 
název musí sice ještě potvrdit 
svým souhlasným stanoviskem 
zastupitelé na konci února, ale to 
už by mělo být formalitou. 
Zastupitelé budou rozhodovat o 
názvu nového parku v Okružní ulici 
podle výsledku uspořádané ankety. 
Lidé vybrali název Mládkovy sady. 
„Anketa proběhla v období od 29. říj-
na do 31. prosince loňského roku. Ve 
spolupráci s kronikářkou města Ha-
nou Bartkovou bylo vytipováno pro 
pojmenování nového parku několik 
osobností, po nichž v Prostějově za-
tím žádná ulice, náměstí, škola, park, 
sady nebo jiné veřejné prostranství 
není pojmenováno,“ uvedl primátor 
František Jura s tím, že občané mohli 
pro nový park v Okružní ulici vybírat 
ze šesti možností. 

Mezi Prostějovany se tak ujalo jmé-
no nového parku po Janu Mládkovi. 
„Byl to zahradník, živnostenský, so-
kolský a komunální činitel, vedoucí 
zahradnictví v Brněnské ulici. Byl 
také aktivním členem Sokola II Pro-
stějov a pozdější starosta, byl členem 
živnostenské strany. Za tuto stranu 
byl v letech 1919 až 1923 zastupite-
lem a radním Prostějova, měl na sta-
rost hospodářský a později stavební 
referát. Jako funkcionář Sokola byl 
v roce 1940 zatčen a spolu s dalšími 
funkcionáři deportován do koncent-
račního tábora v Dachau. Byl popra-
ven v roce 1941 v Osvětimi,“ popsala 
významnou osobnost kronikářka 
města Hana Bartková.  
Lidé měli také možnost v anketě 
sami navrhnout osobnost, po které 
by mohl být park pojmenován. 
„Celkem se účastnilo 564 respon-
dentů. Elektronický formulář na 
webu města vyplnilo celkem 543 re-
spondentů, e-mailem pak přišlo 21 
odpovědí,“ doplnil primátor Franti-
šek Jura.  (mik)

Kasièka je na radnici

Prostějov (mik)  – Letošní tříkrálo-
vá sbírka je oproti předešlým létům 
úplně jiná, příspěvky se vybírají 
on-line. Ovšem penízky potřeb-
ným mohou občané Prostějova 
vkládat i do pokladničky na radni-
ci. „Lidé mohou přispět tady u nás 
na radnici přímo vložením obnosu 
do zapečetěné pokladničky,“ uvedl 
primátor František Jura. Kasičku 
najdou lidé u pracovníků ochranky 
u vchodu radnice na náměstí T. G. 
Masaryka. „Své příspěvky mohou 
dárci do pokladničky vkládat až do 
22. ledna. V následujícím týdnu si 
ji vyzvednou pracovníci Charity 
Prostějov,“ doplnila náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.

Nová kotelna na “Pujmance”

Prostějov (mik)  – Bytový dům 
v ulici M. Pujmanové v loňském roce 
prošel energetickými úpravami, kdy 
v rámci stavební akce došlo k zatep-
lení objektu, výměně oken a opravě 
střechy. Nyní ho čeká výstavba kotel-
ny. „Stávající kotelna je již v nevyho-
vujícím stavu. Navíc se na nás obrá-
tila Domovní správa Prostějov s tím, 
že obdržela výpověď kupní smlouvy 
o dodávce a odběru tepla ze společ-
nosti TRIANGL, která doposud 
teplo do objektu dodávala. Po odpo-
jení nebude mít bytový dům M. Puj-
manové 10 zajištěno vytápění domu 
pro zimní sezónu 2021/2022. Bude 
tedy třeba zajistit vybudování nové 
kotelny v tomto objektu,“ informoval 
primátor František Jura s tím, že od-
hadované náklady jsou vyčísleny na 
1,6 milionu korun. 

RYCHLÝ

WWW.VECERNIKPV.CZzpravodajství 18. ledna 2021 1111

PROSTĚJOV Ve srovnání s předchozími roky se prostě-
jovští řidiči během blokového čištění města v roce 2020 
vůbec nepolepšili. Svědčí o tom statistika přestupků ze 
strany těch, kteří zcela ignorovali dopravní značení a včas si 
nepřeparkovali svá auta. Celkem 654 jich tak nemilosrdně 
zaplatilo pokuty, ovšem další významnou skutečností je, 
že kvůli nim zůstala spousta míst v jednotlivých lokalitách 
města neuklizena. Svými auty znemožnili pracovníkům 
technických služeb provést tolik potřebnou očistu.

pro Večerník 
Michal
KADLEC

původní
zpravodajství

„I když strojní čištění ulic v Prostějo-
vě probíhá více jak deset let, pořád 
si řidiči neuvědomují nebo neznají 
význam dopravní značky IZ 8a plus 
IZ 8b. Místa, kde strojní čištění pro-
bíhá, jsou minimálně sedm dní do-
předu označena dopravní značkou – 
Zóna s dopravním omezením zákaz 
stání. Tuto značku neruší křižovatka, 
jak si mnoho řidičů myslí. Ruší ji 
pouze dopravní značka IZ 8b – ko-
nec zóny. V porovnání s předchozí-
mi lety je situace víceméně stejná. 
V loňském roce byl počet přestupků 
ovlivněn pandemií covid-19, jelikož 
čištění ulic začalo později, než bylo 
původně plánováno a  v  některých 
naplánovaných termínech se nečisti-

lo vůbec,“ konstatuje Tereza Greplo-
vá, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Večerník zajímalo, jakým způsobem 
strážníci postupují v  případě, že 
v zóně pro čištění stojí nepřeparko-
vané vozidlo? „Pokud řidiči doprav-
ní značení nerespektují a  vozidlo 
ponechají v takto označeném úseku, 
dopouští se přestupku. Jejich proti-
právní jednání strážníci zadokumen-
tují, a  jestliže se řidič nedostaví na 
místo v době, kdy se tam pohybuje 
hlídka, je takovýto přestupek násled-
ně předán k projednání příslušnému 
správnímu orgánu. Na vozidle je 
ponechána výzva s  upozorněním, 
že byl spáchán přestupek,“ popsala 
běžný postup mluvčí prostějovských 
strážníků. 
A jak na další otázku uvedla, ne vždy je 
s hříšníky lehké pořízení. „V drtivé vět-
šině protestovali a zpochybňovali plat-
nost dopravního značení. Je to zapříči-
něno zcela jistě tím, že neznají význam 

zónové značky. V  mnoha případech 
řidiči, kteří se dostavili s výzvou na slu-
žebnu městské policie, poznamenali, 
že si značek nevšimli. Strážníci i  pra-
covníci firmy FCC ale vždy kontro-
lují, nezávisle na sobě, jestli je značení 
správně rozmístěno,“ ujistila Greplová. 
Během loňského blokového čištění 
spáchalo přestupky 654 řidičů. A  ti 
museli sáhnout hluboko do své pe-
něženky. „Jestliže řidiči uvedenou 
dopravní značku nerespektují nebo 
své vozidlo v  daný den nepřeparku-
jí, musí počítat s  postihem. Strážníci 
mohou v tomto případě udělit bloko-
vou pokutu do výše dvou tisíc korun. 
U správního orgánu pak hrozí pokuta 
do dvou a půl tisíc plus navíc zaplatit 
správní poplatek,“ uzavřela toto téma 
Tereza Greplová. 

„Většina z nich zpochybňuje dopravní značení,“ „Většina z nich zpochybňuje dopravní značení,“ 
říká mluvčí prostějovských strážníků Tereza Greplováříká mluvčí prostějovských strážníků Tereza Greplová

poèet pøestupkù bìhem
blokového èištìní mìsta v roce 2020

PROSTĚJOV V  loňském ročníku 
získala v  prestižní celorepublikové 
soutěži Alej roku druhé místo alej 
platanů z Rejskovy ulice. V krajském 
hodnocení pak první místo a  titul 
Alej Olomouckého kraje 2019. A le-
tos? Další stromořadí z  Prostějova 
opět bodovalo na nejvyšší úrovni!      
O desátý titul Alej roku České repub-
liky, tentokrát roku 2020, soutěžilo ne-
uvěřitelných 132 alejí a  stromořadí ze 
všech krajů České republiky, pro které 
hlasovalo bezmála sedm tisíc lidí. První 
místo jubilejního ročníku ankety vybo-
jovala alej v Jihomoravském kraji – Svá-
rovská alej na Boskovicku.
„Také Prostějov ale opět bodoval! 
Umístili jsme se na třetím místě s  li-
povou alejí na břehu říčky Hloučely. 
Jsem moc ráda, že stojíme takzvaně 
na bedně. Je jasné, že aleje tady u nás 

se líbí a mají co nabídnout. V krajském 
hodnocení jsme opět první,“ uvedla 
náměstkyně primátora Milada Soko-
lová, která zároveň posílá poděkování 
autorovi fotografií Zbyňku Honesto-

vi a  všem, kteří se hlasování účastnili. 
„Určitě jeho krásné snímky pomohly 
k umístění aleje mezi prvními třemi nej-
lepšími,“ je přesvědčena Milada Sokolo-
vá.  (mik)

Pro tento název se v anketěPro tento název se v anketě
vyslovilo 196 Prostějovanů vyslovilo 196 Prostějovanů 

Výsledky hlasování
o název parku v Okružní ulici

 Mládkovy sady  196
 Ševčíkovy sady  129
 Havránkovy sady     89
 Winterovy sady      53
 Součkovy sady     29
 Brecherovy sady     26

Zdroj: Magistrát města Prostějova

Nový park ponese jméno Mládkovy sady

Ochráncùm pøírody se staví nová budova
PROSTĚJOV Už v listopadu loň-
ského roku byla zahájena demoli-
ce stařičké budovy na Husově ná-
městí. Více než dvacet let zde měl 
sídlo Český svaz ochránců přírody 
Regionální sdružení IRIS. Vedení 
magistrátu se však z důvodu ha-
varijního stavu objektu rozhodlo 
nemovitost zbourat a ochráncům 
přírody postavit novou. Zastupi-
telstvo na konci loňského roku 
schválilo celkové náklady ve výši 
9,5 milionu korun. 
Jak se Večerník minulý týden pře-
svědčil na vlastní oči, celá budova již 
padla k zemi a stavební firma nyní 
provádí další zemní práce v rámci 
přípravy základů pro novou budovu. 
„Předmětem veřejné zakázky je de-
molice stávajícího objektu a násled-

ně zhotovení novostavby budovy 
Ekocentra IRIS na původním místě. 
Součástí novostavby je i zřízeni no-

vého vjezdu z veřejné komunikace. 
Objekt je řešen jako dvoupodlažní, 

nepodsklepený. Nedojde k půdo-
rysným změnám a dojde k navýšení 
stavby o jedno typické podlaží,“ po-
psal náměstek primátora Jiří Roze-
hnal s tím, že nová stavba by měla 
být dokončena do 15. června tohoto 
roku. „Stavba je dále spolufinanco-
vána z rozpočtu Olomouckého kra-
je. Ten přispěl částkou pěti milionů 
korun,“ doplnil Jiří Rozehnal. 
Pracovníci Regionálního centra 
IRIS zatím získali azyl v budově 
bývalé základní školy na Husově ná-
městí. „Po dobu výstavby našich no-
vých prostor sídlíme zatím v budově 
bývalé školy, kde zároveň sídlí také 
Divadlo Point a ART ECON. Vchod 
k nám je z ulice Winklerovy,“ potvr-
dila předsedkyně sdružení ochránců 
přírody Hana Zatloukalová.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Kuriózní havárie 
byla k vidění ve čtvrtek 14. ledna 
přímo na náměstí T. G. Masaryka v 
Prostějově. Před jedenáctou hodi-
nou zde zaparkoval šestatřicetiletý 
řidič dodávku Fiat. Před vystoupe-
ním však vozidlo dostatečně neza-
jistil proti pojezdu a to se na mírně 
svažité komunikaci samovolně 
rozjelo směrem k budově muzea!
„Muž se ihned pokusil zabránit 
střetu vozidla s budovou, přiskočil 
před vozidlo a tělem se ho pokusil 

zastavit. To se mu však nepodařilo, 
vozidlo narazilo do budovy a muže 
přimáčklo ke zdi. 
Řidič utrpěl lehké zranění, se kterým 
byl převezen do prostějovské ne-
mocnice. Výše způsobené hmotné 
škody byla předběžně vyčíslena na 
pět tisíc korun. Alkohol u řidiče po-
licisté na místě vyloučili provedenou 
dechovou zkouškou,“ uvedl Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
ČR, územního odboru Prostějov. 

(mik) 



nákupnínákupní
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: SPRCHOVÉ GELY...SPRCHOVÉ GELY...

129,90 79,90 85,90 
(250ml) 129,90 84,90 -

49,90 59,90 - 84,90 49,90 -

84,90 - 85,90 84,90 85,90 -

54,90 59,90 79,90 84,90 49,90 -

- - 119,90 164,90 - -

49,90 - 44,90 49,90 -

Čistota je půl zdraví, takže během uplynulého týdne se Večerník 
v tradičním průzkumu cen zaměřil na sprchové gely. Ty jsou totiž při 
očistě těla v posledních letech daleko oblíbenější, než klasická mýdla. 
Vyživující gel Dove Deeply pořídíte nejlevněji v Lidlu, klasickou Ni-
veu pak v Albertu nebo v Tesku. U mužů oblíbený Dove Men můžete 
nejvýhodněji pořídit v Albertu či Kauflandu, pro Niveu Men Sensiti-
ve pak spěchejte rovnou do Teska. Dětskou Niveu Baby Pure koupíte 
za nejmenší peníz v Bille a sprchový gel pro chlapce Lilien Kids pak 
rovněž v Bille.  Přejeme šťastný výběr!
 Průzkum proveden ve středu 13. ledna 

Naše Naše 

PODNIKATELÙM USNADÒUJEME 
ADMINISTRATIVU PØI OBCHODU 

S VELKOU BRITÁNIÍ

INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Myslejovice
Dne: 01. 02. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin.
Vypnutá oblast: odběratelské tra-
fostanice: Kobylničky vojsko ( č. 
300704).
Obec: Tištín
Dne: 02. 02. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Tištín jednostranně ulice od č. 208 
po konec obce s č. 225, 316 až po 
č. 180, 255, 246.
Obec: Kelčice
Dne: 02. 02. 2021 od  07:00 
do15:00 hodin.
Vypnutá oblast: Kelčice – celá uli-
ce novostaveb Záhumenky č. 105, 
108, 109, K29/1, K30/1, K/37.
Obec: Myslejovice
Dne: 03. 02. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin.
Vypnutá oblast: odběratelské tra-
fostanice: Kobylničky vojsko (č. 
300704).

Obec: Vrchoslavice
Dne: 04. 02. 2021 od 04:30 do 
07:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrchoslavice: oboustranně 
podél silnice od Mořic od č. 114 po 
č. 110 a 3 vč. ZŠ, MŠ. Oboustranně 
ulice za školou od č. 140 a  130 po 
konec obce s čísly 136, 8, 162 a 133, 
včetně ulice s č. 170, 158, 153, 176. ( 
průjezd nadměrného nákladu)
Obec: Myslejovice
Dne: 05. 02. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: od-
běratelská trafostanice Kobylnič-
ky vojsko (č. 300704).
Obec: Vrahovice
Dne: 08. 02. 2021 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s celými ulicemi M. 
Majerové / mimo č. 29, 2 ( Medi-
coms spol. s.r.o.) 4, 6 /, Za Drahou 
/ mimo areál Sladoven a OP /, Ko-
pečného, Frébortova, Střížova, Po-
divínského, Poláčkova, Tylšarova, 

Krumlovského, Z. Wintra + garáže 
v sousední ul., J. Hory č. 1 a 2, Vra-
hovická – pravá strana od č. 62 po 
č. 168, oboustranně M. Alše – levá 
strana od č. 3 po ul. Prešovská, levá 
strana od koupaliště ( včetně) po 
ul. Prešovská + č. 35A, P. Jilemnic-
kého, Husitská č. 4 – 22 + garáž, I. 
Olbrachta č. 48, Staškova, Košická, 
Prešovská, Jaselská, Kyjevská, Tr-
pinky, Sokolovská, K. Světlé ( mimo 
areál policie), oboustranně Čs. Arm. 
Sboru od č. 34 a 39 po č. 104 a 49 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 10. 02. 2021 od 07:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Kralice na Hané – parc. čísla K/ 
421 / 55 – 57 na ulici Slunečná.
Obec: Čechůvky
Dne: 10. 02. 2021 od 07:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: Če-
chůvky: oboustranně od č. 57 a 25 
po konec obce směr Kralice s  čísly 
42, 62, 58, 64.  EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Zatouží-
te po daleko lepších výsledcích, než 
tomu bylo v loňském roce. Pro pra-
covní úspěchy uděláte maximum 
a  nebudete se ohlížet na druhé. 
Doma ale musíte, tady bez partnera 
neuděláte vůbec nic. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Dostanete 
nápad, který by vás mohl posunout 
v již tak bohaté kariéře. Jenže abyste 
dokázali zrealizovat svůj ďábelský 
plán, potřebujete něčí pomoc. Na-
jděte si kolegu, který však udrží vše 
v tajnosti. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Nové 
přátele vyhledávat nebudete, máte 
jich nyní poměrně dost. Ostatně na 
nová seznámení nebudete mít ani 
náladu, protože svých starostí máte 
nad hlavu. Řešte jeden problém po 
druhém, uleví se vám. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Za tento 
týden poznáte tolik nových věcí, 
o nichž jste dříve neměli ani tušení. 
Konečně jste si totiž udělali volno 
a  dostanete tak možnost opustit 
dosavadní způsob života a užívat si 
mimo domov. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. I když se váš 
protějšek bude stavět na hlavu, vy 
dosáhnete svého. Uděláte hned ně-
kolik věcí, které nebudou po chuti 
partnerovi, ale prostě si je prosadíte. 
Brzy se ukáže, že jste udělali dobře 
a měli jste pravdu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Budete 
rozmrzelí a jen tak něco vás k dob-
ré náladě nepřivede. Bohužel do 
své zatrpklosti strhnete i  své okolí, 
takže kam vstoupíte, tam se to bude 
mračit. Raději zůstaňte doma, tím 
nic nepokazíte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Budete se 
muset zúčastnit firemního večírku, 
na který se vám vůbec nechce. Ale 
nedá se nic dělat, přece si nechcete 
nahněvat své nadřízené. Nějak to 
tam vydržte a  snažte se usmívat. 
Třeba se i přetvařujte. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Se zdra-
vím na tom budete hodně špatně. 
Budete se muset léčit, na nějaké 
přecházení nemoci není vůbec 
vhodná doba. V  posteli vám bude 
dobře, navíc přijdete na spoustu ná-
padů, kterých využijete. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Spoustu předsevzetí, které jste si 
dali na začátku roku, jste již porušili. 
Pořád vám jich ale zbývá několik, 
kterých se stále držíte. A stojí za to 
je dodržet! Jedno z nich je pro vás 
prioritní, tak se čiňte. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Všechno se snažíte vyřešit rychle, 
ale tentokrát narazíte na problém, 
který si vyžádá mnohem pomalejší 
a  důslednější řešení. Nespěchejte, 
nemuselo by se vám to vyplatit. Vy-
žádejte si pomoc. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Oslo-
ví vás cizí člověk, jehož nabídka vás 
zaujme. Nepůjde o žádný pochybný 
kšeft, ale o práci, kterou byste mohli 
vykonávat při současném zaměst-
nání. Každá koruna dobrá, takže 
neváhejte. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Vztekat se 
můžete, jak chcete, ale během těch-
to dní se vám nepodaří dokončit 
žádný úkol, který dostanete od nad-
řízených. Nedá se nic dělat, udělejte 
jen to potřebné a zbytek dokončete 
příští týden. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

Většině Prostějovanů už lezou omezení pohybu krkem, nicméně 
nacházíme se v  období, kdy moc věcí nás ven tedy rozhodně táhnout 
nebude. Nejen škaredé počasí nás doslova ukotví v teple u rodinného krbu 
a na nějaké „courání“ po venku to rozhodně nebude. 
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  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a rostlin 

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

  Kino 
  Metro 70

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

v pondělí 18. ledna od 10.00 do 11.30 hodin se koná KLUB 
RODIČŮ A DĚTÍ - ONLINE. Součástí klubu jsou říkanky 
a písničky pro malé děti, krátké povídání a diskuzní část pro 
rodiče.
v úterý 19. ledna od 17.00 do 18.30 hodin se koná on - line 
seminář MLUVÍTE JAZYKEM LÁSKY SVÉHO DÍTĚTE?
Lektor: Ing. Pavel Mečkovský M.A – rodinný poradce a otec tří 
dospělých synů. Jak děti poznají, že je máme rádi? Ne všichni 
to máme stejné. Podívejme se na pět jazyků lásky a na to, jak 
je používat. Cílem semináře je představit přirozený a dítětem 
srozumitelný způsob verbální i neverbální komunikace. Otvírá 
dveře k mnohem hlubšímu pochopení a naplnění citových po-
třeb dítěte. 

Ekocentrum Iris
v  pátek 23. ledna od 10.00 hodin se koná PUTOVÁNÍ 
ZA ZIMNÍ KRÁLOVNOU. Vycházka zimní krajinou 
nejen pro rodiny s  dětmi do lesů mezi Běleckým mlýnem 
a Zdětínem. Cestou nás čeká objevování krás zimní přírody, 
hravé úkoly pro děti i dospělé a nejedno překvapení. Navští-
víme i  známou studánku Bělinka a  nenápadnou kapličku 
v Mokřinách. Na závěr se mohou účastníci občerstvit v re-
stauraci Bělecký mlýn.
Ráno odjezd vlakem z Prostějova v 10:02 hodin do zastáv-
ky Zdětín, návrat opět ze Zdětína s odjezdem ve 13:02, pří-
padně ve 14:33. Délka trasy 3 až 4 km. V případě, že bude 
platit omezení počtu účastníků na akci, proběhne tato vy-
cházka formou samoobslužné trasy pro jednotlivé rodiny 
s dětmi!

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace nevidomých 
a  slabozrakých (SONS) poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: pondělí 9.00-
12.00 a 14.00-16.30 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově na-
dále poskytuje služby nevidomým a slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu po 
telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB
V ČR, z.s., Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 
do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií do sluchadel a drob-
né příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 

tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. v  Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
Polohovací lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel. 
č. 588 008 095, 724 706 773

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Hospodářská komora začala 
v  lednu vydávat dokumenty pro 
mezinárodní obchod s  Velkou 
Británií a  celní dokumenty pro 
dočasný vývoz a  dovoz zboží. 
Největší zájem podnikatelů je 
o  karnety ATA, které jim uspo-
ří náklady a  čas nutný pro celní 
odbavení ve Velké Británii. Vý-
hodou je i  to, že při dočasném 
vývozu a  dovozu pod karnetem 
ATA není nutné skládat v  zemi 
dočasného dovozu celní jistotu.
„V  klientském centru Hospodář-
ské komory v pražském Florentinu 
jsme první letošní karnet ATA do 
Velké Británie vystavili na kame-
rovou techniku. Například Hospo-
dářská komora v  Ústí nad Labem 
v těchto dnech vystavila dva karnety 
ATA na nářadí pro montáž průmys-
lové linky,“ uvedl ředitel Odboru 
usnadňování obchodu Hospodář-
ské komory Tomáš Zelený.
Karnety ATA jsou souborem cel-
ních propustek, které umožňují 
dočasně vyvézt zboží, aniž by se 
musela platit cla a  daně. Kryjí do-
časný dovoz nebo vývoz výstavního 
a  veletržního materiálu, obchod-
ních vzorků či profesionálního 
materiálu pro výkon povolání. Jde 
např. o  zařízení pro televizní vysí-
lání a  filmovou produkci, měřicí, 
kontrolní nebo zkušební přístroje, 
nářadí pro montáže nebo pro spor-
tovní vybavení.
Karnet ATA nelze použít na zboží 
vyvážené k  opracování, opravám, 

na spotřební zboží a  zboží k  pro-
deji. Cena vystavení karnetu se ur-
čuje podle hodnoty zboží od 5 tis. 
Kč v případě zboží v hodnotě 1 až 
150 tis. Kč až do 27 tis. Kč u zboží 
v hodnotě až 8 mil. Kč.
Hospodářská komora kromě kar-
netů ATA začala do Velké Británie 
vydávat také první certifikáty o pů-
vodu zboží. Službu využívají podni-
katelé, kteří potřebují prokázat sku-
tečnosti potřebné pro mezinárodní 
obchod, získat celní zvýhodnění či 
preference. V  této souvislosti Ko-
mora rovněž potvrzuje obchodní 
a  dopravní faktury, inspekční cer-
tifikáty, důležité dopisy, obchodní 
smlouvy a  další dokumenty při 
uskutečňování zahraničního ob-
chodu.
V  rámci své zákonné působnosti 
vystavuje také osvědčení o  sku-
tečnostech důležitých v  právních 
vztazích, které vznikají v  meziná-
rodním obchodě. Tato osvědčení 
mají povahu veřejných listin a jsou 
opatřena kulatým úředním razít-
kem Hospodářské komory České 
republiky. Podnikatelé nejčastěji 
žádají o vystavení osvědčení o zá-
pisu společnosti v  obchodním 
rejstříku, členství v  Hospodářské 
komoře České republiky, kdo je 
oprávněn za společnost jednat, 
o  předmětu její činnosti, že není 
v konkurzu, v úpadku ani v likvida-
ci, zda dosahuje určitého obratu či 
zisku nebo zda má povolení vyvá-
žet určité zboží.

V posledním roce také výrazně stoupl 
zájem podnikatelů o vystavení osvěd-
čení o zásahu vyšší moci na majetku 
společnosti – například když firma 
nemohla splnit své smluvní závaz-
ky kvůli okolnostem, jejichž vznik 
nemohla ovlivnit ani je odvrátit. Pří-
kladem jsou živelné události, stávky 
nebo pandemie covid-19.
Hospodářská komora už v loni avi-
zovala, že i  po podepsané dohodě 
mezi EU a Velkou Británií dojde ke 
změnám v  oblasti cel, daní, ozna-
čování výrobků nebo uznávání 
odborných kvalifikací. Proto své 
členy intenzivně připravovala na 
nová pravidla obchodování s  Vel-
kou Británií od 1. ledna 2021. Ve 
spolupráci s  Generálním ředitel-
stvím cel a Úřadem pro technickou 
normalizaci, metrologii a  státní 
zkušebnictví se zaměřila hlavně na 
malé a  střední firmy, které nemají 
zdroje a dostatečný přístup k infor-
macím tohoto typu. Směrem k této 
skupině vedla informační kampaň 
a  uspořádala pro ně několik semi-
nářů i přes internet.
Hospodářská komora v posledních 
dnech zaznamenává zvýšenou po-
ptávku po praktických podnikatel-
ských informacích k  vzájemnému 
obchodování v  roce 2021. Proble-
matika brexitu byla totiž zastíněna 
problémy souvisejícími se součas-
nými krizovými opatřeními. Infor-
mace k obchodování s Velkou Bri-
tánií najdete na www.ohkpv.cz.

TZ HK ČR

spouštíme nový 
web 
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Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 19. ledna 2021
vzpomeneme 10. výročí úmrtí

paní Aničky ČERNÉ
z Otaslavic.

S láskou v srdci vzpomínají
rodina Kalabisova

a Vysloužilova.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 19. ledna 2021
uplyne 30 roků od úmrtí

pana Stanislava MUSILA
ze Ptení.

Vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli

k narozeninám přát,
jen kytičku Ti na hrob dáme

a budeme vzpomínat.

Dne 20. ledna 2021
by se dožila 90 let

paní Marie HYKLOVÁ
z Otaslavic.

Za tichou vzpomínku děkuje
František s celou rodinou.

Dne 23. ledna 2021Dne 23. ledna 2021
vzpomeneme 16. výročí úmrtívzpomeneme 16. výročí úmrtí

pana Jaroslava MELKY.pana Jaroslava MELKY.
Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka

s rodinou.s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. ledna 2021Dne 20. ledna 2021
uplyne 11 roků od úmrtíuplyne 11 roků od úmrtí

paní Jolany KARÁSKOVÉpaní Jolany KARÁSKOVÉ
z Mořic.z Mořic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manžel s celou rodinou.děkuje manžel s celou rodinou.

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš.nepomůžeš, neporadíš.

Dne 19. ledna 2021Dne 19. ledna 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

paní Květoslavy PTAČNÍKOVÉpaní Květoslavy PTAČNÍKOVÉ
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Dcera KvětoslavaDcera Květoslava

s manželem.s manželem.

Až ztrátou milovaného člověkaAž ztrátou milovaného člověka
poznáme, co pro nás znamenal,poznáme, co pro nás znamenal,
jak při nás stál v dobrém i zlém.jak při nás stál v dobrém i zlém.

Jsi stále v našich srdcích.Jsi stále v našich srdcích.

Dne 15. ledna 2021Dne 15. ledna 2021
jsme si připomenulijsme si připomenuli

1. smutné výročí od úmrtí1. smutné výročí od úmrtí
paní Zuzany BRATTEROVÉpaní Zuzany BRATTEROVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

dcera Dominika s rodinou.dcera Dominika s rodinou.

Dne 22. ledna 2021Dne 22. ledna 2021
uplynou 2 roky,uplynou 2 roky,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
paní Jana PÁLENÍKOVÁpaní Jana PÁLENÍKOVÁ

z Budětska. z Budětska. 
Kdo jste ji znali, prosím,Kdo jste ji znali, prosím,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Přestalo srdíčko tlouci,Přestalo srdíčko tlouci,
přestala ústa se smát,přestala ústa se smát,

budeme, tatíčku drahý,budeme, tatíčku drahý,
stále na Tebe vzpomínat.stále na Tebe vzpomínat.

Dne 21. ledna 2021Dne 21. ledna 2021
vzpomeneme 2. výročí úmrtívzpomeneme 2. výročí úmrtí
pana Františka KALOUSEpana Františka KALOUSE

z Konice.z Konice.
Vzpomíná manželka Danuška,Vzpomíná manželka Danuška,

syn Petr, dcera Pavlasyn Petr, dcera Pavla
a Iveta s rodinami,a Iveta s rodinami,

dcera Dana, syn Zdeněk.dcera Dana, syn Zdeněk.

Čas ubíhá a nevrací co vzal.Čas ubíhá a nevrací co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 17. ledna 2021Dne 17. ledna 2021
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

1. výročí úmrtí1. výročí úmrtí
pana Františka KREJČÍHOpana Františka KREJČÍHO

z Čechovic.z Čechovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje manželka Jarmiladěkuje manželka Jarmila
a vnuk Aleš s rodinou.a vnuk Aleš s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. ledna 2021Dne 21. ledna 2021
vzpomeneme 4. smutné výročí,vzpomeneme 4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jan HLAVINKA.pan Jan HLAVINKA.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují manželka Květoslava,Děkují manželka Květoslava,
syn Květoslav, syn Antonín syn Květoslav, syn Antonín 

a dcera Jana s rodinami.a dcera Jana s rodinami.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dnes, tj. 18. ledna 2021Dnes, tj. 18. ledna 2021
si připomínáme 2. smutné výročí,si připomínáme 2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Ladislav PROKOP.pan Ladislav PROKOP.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manželka Blanka,děkuje manželka Blanka,

syn Martin a dcera Blankasyn Martin a dcera Blanka
s rodinami.s rodinami.

MUDr. Ladislav Švestka 1927  Plumlov Jan Cihlář 1941  Prostějov Jaromíra Vojáčková 1933  Zdětín

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Martin Bačik 1933 Prostějov
Jaroslav Laurenčík 1948 Kostelec n/H
Věra Kotrysová 1942 Brodek u Pv
Dana Koudelková 1934  Prostějov
Marie Lužná 1938  Přemyslovice
Ludvík Janura 1935  Prostějov
Věra Matyášková 1930  Prostějov
Štěpánka Herodková 1945  Držovice
Miloš Pospíšil 1956  Prostějov
Jana Štefková 1938  Želeč
Jana Zemanová 1937  Prostějov
Drahomíra Paulová 1934  Myslejovice
Ing. Václav Dušek 1944  Ptení
Vlasta Šimková 1951  Prostějov
Alois Pupík 1939  Prostějov
Jitka Říhová 1936  Prostějov
Ludmila Židová 1949  Hrubčice
Václav Motálek 1940  Kostelec n/H

Anna Hanáková 1940  Buková
František Pyrolt 1932  Kostelec n/H
Ladislav Kopřiva 1956  Určice

Květoslava Francová 1945
 Brodek u Konice
Vladimír Hastík 1953  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 18. ledna 2021
Danuše Drmolová 1933 Hrubčice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Anna Polanská 1935 Pěnčín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 19. ledna 2021
Anna Zgažarová 1925 Dubany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jolana Mejstříková 1935 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 20. ledna 2021
Jan Marák 1944 Želeč 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Vlasta Polívková 1946 Hruška 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 21. ledna 2021
Josef Kobza 1932 Krumsín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 22. ledna 2021
Věra Frančíková 1934 Plumlov 14.00 Obřadní síň Plumlov
Sobota 23. ledna 2021
Anna Deutschová 1929 Prostějov 11.00 kostel Otaslavice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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JE V PÁTEK 22. LEDNA V 10.00 HOD.
UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a sta-
rožitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za Váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i zlomkové, bižuterii, mince, bankov-
ky, známky, vyznamenání, odzna-
ky, staré knihy, plakáty, pohlednice 
a spoustu dalších věcí nejraději celou 
pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel. 605138473

Koupím starý nábytek do roku 1965, 
lustry, hodiny, housle, harmoniky, saxo-
fony, obrazy moravských a českých malí-
řu. Tel. 702 809 319.

Koupím jakékoliv moto JAWA 
Tel.: 605138473

Koupím staré pivní láhve a sklenice s ná-
pisy, tel : 732170454, sběratel
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Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853.

“ JE DOBRÉ VĚDĚT “ a uložit si
tel. číslo “ 777 135 540 “.
Naše firma je zde pro Vás již 31 let
a tato práce je našim koníčkem.
NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
Otvírání  zaklapnutých dveří
(ztráta klíčů).
Opravy vodovod. baterií
a plynových ohřívačů vody
(KARMY – PO 35 – 371).
Zabudování bezpečnost.
zámků do bytů.
KONTAKT: 777 135 540.

Provádím čištění a kultivaci stavebních 
pozemků, zahrad, prořez dřevin.
Ivo Kroupa 605 864 140.
www.seceni-kaceni.cz

Koupím chatu, chalupu okolo Plumlova 
do 15 km. Mobil 732 116 877

Hledám ke koupi pozemek nebo rodin-
ný dům. 737 827 329

Sháním byt přímo v  PV. Dojíždím
 a potřebuji koupit byt ve městě. 
605 011 594

Pronajmu cihlový byt 2+KK 
v PV - Krasická ul. T:602775607

RE ALIT Y

KOUPÍM

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna. 
Tel: 731 471 123, 582 371 493

PRODÁ M

ZVÍŘ ATA

Koupím štěně jezevčíka - dlouhosrstého, 
fenečku. Odběr koncem února a  další 
následující měsíce. Cenu respektuji. 
Tel.: 607901998. 

Jsou lidé, kteří pro nás v životěJsou lidé, kteří pro nás v životě
znamenají víc, než ostatní. znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 15. ledna 2021Dne 15. ledna 2021
tomu bylo 5 let,tomu bylo 5 let,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan Ladislav VYROUBALpan Ladislav VYROUBAL

a 20. ledna 2021a 20. ledna 2021
tomu budou 2 roky,tomu budou 2 roky,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
paní Růžena VYROUBALOVÁ.paní Růžena VYROUBALOVÁ.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají dcery Jitka,S láskou vzpomínají dcery Jitka,
Blanka a syn Jiří s rodinami.Blanka a syn Jiří s rodinami.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,Kdo Tě znal, ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v Tobě ztralili.ten ví, co jsme v Tobě ztralili.

V našem srdci žiješ věčněV našem srdci žiješ věčně
dále – spi sladce,dále – spi sladce,

vždyť se opět shledáme.vždyť se opět shledáme.

Dne 23. ledna 2021
uplyne rok, kdy navždy odešel

náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček,

pan Miroslav DOLEŽEL
z Prostějova, Domamyslic.

Všem, kteří  vzpomenou s námi,
děkují manželka Jarmila,

dcera Lenka a syn Miroslav
s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 19. ledna 2021
by oslavila 85. narozeniny 

a 20. ledna 2021
vzpomínáme 4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka, babička,

prababička, teta a kamarádka,
paní Marie ZAPLETALOVÁ

z Prostějova.
S láskou vzpomíná

dcera Marie a syn František,
vnoučata a pravnoučata.

Marie Šťastná 1953  Prostějov 
Věra Kiliánová 1932  Prostějov

Středa 20. ledna 2021
Jaroslav Tvrdý 1943 Prostějov 13.00 kostel svatého Petra a Pavla Prostějov 
Pátek 22. ledna 2021
Luboš Piroutek 1957 Čelechovice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Zavzpomínejmena naše blízké!
To, že již nejsou mezi námi,

neznamená, 
že stále nejsou v našich srdcích.

zadejte 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud nabízíte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Pomocní  montážní dělníci 18 000-25 000 Kč jednosměnný zakládní+praktické ELEKTRO ŠUDOMA, Němčice n. H. 
Formíři 30 000-42 000 Kč třísměnný střední odborné SLÉVÁRNA  ANAH, Prostějov
Automechanici 23 000-28 000 Kč jednosměnný středné odborné Jaromír Hnízdil, Bedihošť
Vedoucí zdravotní
sestry/bratři 30 800-39 380 Kč jednosměnný vyšší odborné Domov pro seniory Soběsuky
Technici skladu 23 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné ZETASPOL, Bedihošť
Řidiči tahačů 24 000 Kč jednosměnný střední odborné GALVA TRANS, Držovice

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1414 18. ledna 2021

Hledám paní na úklid dvoubytové-
ho domu 1x měsíčně.
Tel.: 777 935 553.

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní-
ho důchodce. Ostraha vnitřního areá-
lu budovy v  Prostějově, denní směny, 
jednání s lidmi výhodou.
Informace na tel. č.: 602 786 692.

Hledám pomocnici - pečovatelku do 
domácnosti, pro muže - vdovce - se-
niora 90 let. Práce dle dohody od 8.00 
do 16.00 hod. Po-Pá. Pomoc s hygie-
nou, podání jídla, dohled, úklid bytu 
1+1. Místo Prostějov město.
Kontakt: 777 010 323.

PRÁCI NABÍZÍ
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Objednejte si předplatné na 12 kalendářních měsíců

do konce ledna, a získejte stále ještě extrémně výhodnou slevu extrémně výhodnou slevu 

Stálí předplatitelé zaplatí  940940 Kč, Kč,

             noví předplatitelé  10401040 Kč Kč
Standardní cena předplatného na rok 2021 činí 1300 Kč

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz, pište či volejte 608 960 042 či se stavte osobně na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také třetí vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. LEDNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

NIKLÁK, KUPOVAT, VRAK, SILO, OPASEK, RUBL, HÁBY, SVÍDY, ZŘITEL, 
ZNAKY, KRYT, ÉTER, LEVICE, ÚCHYLKA, KARAS, LEGO, PŮDY, HERA, 
HOUSEŘI, RÁČE, HANÁ, ACER, BARON, PIANO, LAŠK

PRO VAŠI...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Puškinova Jarmila STEJSKALOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK PIVA v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 František Horák Petr VRÁNA, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

WELLNESS Stanislav URBÁNEK, Konice
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby muzea.

SUDOKU

 3, 1, 9, 5 Alena HOŘAVOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

KŘÍŽOVKA
                     

Ať vás uklízení v novém roce baví.
 Zuzana ROZEHNALOVÁ, Plumlov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na úklidové služby.

sortiment prodejny.Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a u této příležitosti jsme graficky lehce poupravili sbor-

mistryni pěveckého souboru Proměny, který o uplynulých 

Vánocích Prostějovany tentokrát zpěvem nepotěšil…
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Naprostá většina lidí to zná a nene-
chá si to vymluvit. Bez zvířecího maz-
líčka by v dnešní době nebyla prostě 
rodina úplná. A je úplně jedno, sta-
ráme-li se s láskou o pejska, kočič-
ku nebo křečka, morče či králíčka. 
Pro mnohé znamená chovatelství 
prostou potřebu, jiní upřednostňu-
jí lásku ke zvířeti před přátelstvím 
s lidmi. Takto to prostě v současnosti 
chodí. Na dnešní speciální tematické 
straně PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
přinášíme čtenářům cenné infor-
mace o službách, které jsou určitě 
potřeba, pokud se o svého zvířecího 
miláčka chceme starat opravdu peč-
livě. Právě odborníci vám totiž nej-
lépe poradí, co je pro vašeho nejen 
čtyřnohého přítele nejlepší a co by 
žádnému chovateli nemělo chybět. 
Věříme, že si z přehledu určitě vybe-
rete. 
 Texty připravil: Michal Kadlec

Domácí mazlíčci jsou něco krásného, co si 
většinou pořídíme, abychom nebyli sami. 
Pro zamilované páry je to něco, co přichází 
před dítětem, protože na nich si vyzkouší, 
jaké to je, když se starají o  dalšího živého 
tvora ve svém životě. Je však nutné podot-
knout, že mazlíčci jsou na celý život, nikoliv 
pouze na dobu než přijde miminko.
Mnoho lidí miluje různé rasy psů. Ti, kteří 
mají svůj vlastní dům se zahradou, chtějí mít 
většinou psa, který jim bude hlídat pozemek. 
Proto se zaměří především na větší rasy, kte-
ré jsou pro venkovní pobyt jako stvořené. 
Někteří však žijí především v bytě a zaměřují 
na takové rasy, které jsou spíše drobné, pro-
to u  nich vítězí především malí ratlíci nebo 
čivavy. Ale existují i  ti, kteří si domů opatří 
i velkou rasu psa. Otázkou však zůstává, jestli 
je, nebo není vhodné mít takového psa ve své 
domácnosti, není-li to jen krok vedle, který 
bude v důsledku stát za zničeným nábytkem. 
Jsou tedy pejskové v  bytě dobrou volbou? 

Pokud máte doma malou rasu pejska, která je 
určená pro chování v domě, pak to není špat-
ná volba, protože malí pejskové vám většinou 
nezničí třeba nábytek nebo nerozkoušou 
velké množství bačkor. Jedinou nevýhodou 
u chlupatých pejsků je to, že budete mít chlu-
py asi všude, kam se podíváte, proto je stálé 
vysávání na denním pořádku, stane se jakousi 
každodenní nutností. Navíc musíte mít ze za-
čátku velkou trpělivost, protože potřebujete 
psa naučit, aby chodil čůrat tam, kam má. 
Pakliže ale milujete větší rasy, je dobré, abyste 
je měli spíše venku, protože bohužel takové 
rasy psů mají bez výcviku tendenci kousat vše, 
co se vyskytuje v jejich dosahu. Navíc v domě 
nemají dostatek prostoru. Především v bytě, 
který je velmi malý, je pes opravdu jako ve 
vězení, i když má milující páníčky. Každý pes 
ale potřebuje dostatek prostoru, aby se mohl 
volně pohybovat. Některé věci v interiéru pak 
mohou být pro psa nepohodlné, či dokonce 
vyloženě nebezpečné. Foto: Michal Kadlec
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Máte doma zvířecího

miláčka?

Skoro tři čtvrtiny oslovených

mají doma čtyřnohého 

člena rodiny, zbývající 

čtvrtina nikoli.

Pejsek v domácnosti. Je to dobrá volba?Pejsek v domácnosti. Je to dobrá volba?



Kasteláni zámků na Prostějovsku 
se shodují, že návštěvnická sezóna 
by mohla začít v  dubnu. Pokud 
koronavirus dovolí... strana 18

Očkování vakcínou proti covid-19 
zahájili už také v prostějovské nemocnici, 
během dvou týdnů ale došlo jen 300 
dávek. strana 20

Po hráčích do pole přišel brankář 
Michal Bárta, který působil naposledy 
ve Frýdku-Místku. strana 23

Naleznete
uvnitř

KDY SE OTEVŘOU 
ZÁMKY V REGIONU?

OČKOVACÍCH VAKCÍN 
JE ZATÍM MÁLO

ESKÁČKO DÁL
POSILUJE

 Pokud chcete přispět do Tříkrálo-
vé sbírky, pokladnička na prostějovské 
radnici bude k dispozici do pátku 22. 
ledna.

 Čeká nás arktický úvod týdne, noč-
ní teploty na Prostějovsku mají kles-
nout až na patnáct stupňů pod nulou.

 Výstavba hokejových šaten vedle 
zimního stadionu by měla být dokon-
čena v dubnu, za zpoždění může koro-
navirus. 

 Dnes by se dožil 78 let rodák ze 
Stražiska Jan Hrbatý, hokejista, sedmi-
násobný držitel titulu Československa 
s jihlavskou Duklou.

 Nezamyslická fotbalová Haná se 
rozhodla doplnit ve velkém své webo-
vé stránky a  žádá prostřednictvím 
Nezamyslických mažoretů všechny 
příznivce kopané o pomoc se články či 
fotografiemi.

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME
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➢HOKEJOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 26-27

PROSTĚJOV Těžký soupeř, který hraje 
místy až překvapivě dobře. To čeká v so-
botním mači prostějovské hokejisty. 
Jestřábi totiž přivítají na svém ledě 
Ústí nad Labem. V minulých le-
tech se přitom Ústí profilovalo 
jako jeden z týmů, který je zralý 
na sestup.
Letos je ale všechno jinak. Ústí nad 
Labem se nachází obvykle v  tabulce 
okolo míst tam, kde je Prostějov. Tedy 
v  horším středu. Nyní zastává 10. místo. 
Vděčí za to především velice dobrému nástupu 
na přelomu prosince a listopadu. Tým nyní má nej-
lepší formu za poslední roky. Například mezi 5. prosincem a 6. lednem 
z pěti zápasů vyhrál hned čtyři. V dalším týdnu navíc Severočeši rovněž 
formu potvrzovali. Ostatně sílu Ústí už v nynějším ročníku Jestřábi po-
znali. Ve venkovním utkání totiž Prostějované padli 1:4.
Pokud se jedná o opory Slovanu, není moc co řešit. Nejvíce bodů zatím 
podle očekávání nastřádal veterán Michal Trávníček, který před sezó-
nou přišel z Litvínova. Zdatně mu sekunduje další útočník Jiří Severa. 
Slušně se vede rovněž Tomáši Pšeničkovi. V obraně má zdaleka nejví-
ce bodů Jiří Drtina. Zajímavostí pak je, že i když je Ústí nad Labem od 
Prostějova celkem geograficky vzdálené, pár hráčů Ústí v Prostějově 
dříve hrálo. Třeba již jmenovaný Tomáš Pšenička, na jednu sezónu se 
na Hané mihl rovněž další útočník David Cienciala. 
Zatím vše nasvědčuje tomu, že by se mělo jednat o atraktivní a vyrov-
nané střetnutí. Zda tomu tak bude, zjistíme v sobotu. Utkání začne 
v 17 hodin na prostějovském zimním stadionu. Přítomnost diváků 
nebude povolená, přesto jej můžete sledovat třeba díky streamu na 
www.hokejka.cz.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ

Jestøábi pohostí
ústecký Slovan

PROSTĚJOV Tohle asi nečekal ani ten největší pesimista. Je to ale skutečnost, prostějovské 
volejbalistky opravdu letos ještě nevyhrály. Postupně podlehly Frýdku-Místku, Ostravě 
a Olympu. A ze tří zápasů uhrály jediný set. Před utkáním s Frýdkem-Místkem přitom jasně klub 
deklaroval, že se chce udržet ve skupině pro vyřazovací fázi, a to nejlépe na 7. místě. To se nyní 
Prostějovankám nevzdaluje jen proto, že ani dalším soupeřkám v nižších patrech tabulky se 
nedaří. Do konce sezóny však zároveň vékáčku chybí dva mače. A to převelice důležité.

NOVÉ
NOVINY

ZA STAROU
CENU

strana 14

Pondělí 18. ledna 2021
Číslo 3 •Ročník 25

vs.
PROSTĚJOVSKO Běžkaři vzali 
Drahanskou vrchovinu útokem. 
Přestože zde v uplynulých dnech 
napadlo sněhu opravdu hodně, ne 
všechny pravidelně upravované 
trasy byly zcela sjízdné. Nápor tak 
zaznamenal zejména golfový areál 
v  Kořenci, jehož představitelé se 
proto rozhodli od pátku do neděle 
zpoplatnit parkování.

Martin ZAORAL
Jezdit ve skútrem projetých sto-
pách se dalo bez problémů v okolí 
Repech. Jinak však ze všech pravi-
delně upravovaných lyžařských tras 
na Drahanské vrchovině byl i  po 
sněžení z  uplynulého týdne zcela 
sjízdný pouze okruh na golfovém 
hřišti v  Kořenci. Obvyklé trasy se 
musely měnit s ohledem na množ-
ství sněhu, popadané stromy nebo 
nově vzniklé oplocené pozemky. 
Asi největším problémem byly les-
ní cesty prohrnuté až na asfalt. „Ve 
středu jsme vyrazili na Suchý směr 
meteostanice. Sklouznutí bylo 
úžasné až na lesní cesty, které jsou 
prohrnuté až na kámen. Nechápu, 
proč máme lyžařské trasy, když to 
lesáci nerespektují a  nenechají nás 
po nich jet. Je to škoda, když si něk-
do dal takovou práci s úpravou a na-
vržením tras. Nyní na spoustě míst 
musíte přenášet lyže. Je to přece 
o  dohodě a  toleranci,“ popsal situ-

aci jeden z běžkařů. Dle dřívějšího 
vyjádření Lesů ČR prý musí zůstat 
cesty po celou dobu sjízdné pro 
lesní techniku. I  proto se nadšen-
ci stojící za vznikem tras rozhodli 
vytvořit „alternativní“ trasy, a  to 
zejména v okolí Benešova. Jistotou 
také zůstával okruh v golfovém are-
álu v Kořenci. Zde bylo pro zájem-
ce zprovozněno výdejní okénko. 
Nahrnulo se sem však tolik lidí, že 

si provozovatelé stěžovali na to, že 
dochází k poškození tzv. golfových 
greenů. I proto se od pátku do ne-
děle rozhodli zpoplatnit parkoviště. 
Nejinak tomu bylo ovšem i  v  obci 
Suchý, kam trasa z Kořence či Proti-
vanova míří. „Naštěstí přibylo také 
další parkoviště, které naleznete na 
louce asi 200 metrů pod hřbitovem 
v  obci Benešov,“ upozornil jeden 
z běžkařů. 

Na Kořenci zpoplatnili parkovištěNa Kořenci zpoplatnili parkoviště

LUKÁŠ MUSIL 
BUDE VYSTAVOVATBUDE VYSTAVOVAT

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ NAJDETE
NA DVOUSTRA NĚ 28 a 29

Letos Letos 



KULTURNÍ KLUB DUHA HLÁSÍ: KULTURNÍ KLUB DUHA HLÁSÍ: 
VYSTAVUJEME DÁL! VYSTAVUJEME DÁL! 
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Při první vlně pandemie se na pře-
lomu dubna a května loňského roku 
v oknech klubu představila multime-

diální umělkyně Karolína Jansová se 
svou scénografickou instalací, která 
byla koncipována jako výkladní skříň 
a  byla návštěvníkům k  dispozici 24 
hodin denně. „Další výstava, jejíž in-
stalace byla na základě pandemické 
situace uzpůsobena tak, aby se mohla 
uskutečnit, byla vánoční výstava foto-
grafky Venduly Burgrové. Konala se 
několik dní před Štědrým dnem pří-
mo na hlavním náměstí v Prostějově 

u  vánočního stromečku. Vendula již 
desátým rokem dokumentuje rodiny 
převážně z Prostějova a okolí u jejich 
vánočních stromečků. Svou dosavad-
ní práci, do které se zapojilo bezmála 
70 rodin, se rozhodla prezentovat 
právě o Vánocích,“ připomněl kurátor 
výstav Miroslav Macík. Jak dodal, už 
letos v  lednu se měla ve výstavních 
místnostech Duhy konat výstava Klu-
bu prostějovských fotografů, která se 
ovšem přesouvá vzhledem k opatře-
ním vlády na jaro. Přesto se už nyní 
plánují další akce. „Výstavní pro-
gram je aktuálně na několik měsíců 
přesunut do prostor druhého patra 
obchodního centra Zlatá brána na 
náměstí T. G. Masaryka, kde budou 
své práce od 26. února prezentovat 
pedagogové ateliéru Grafiky z  Ost-
ravské univerzity. Mezi nimi nebude 

chybět ani významná osobnost české 
umělecké scény a  držitel významné 
ceny Vladimíra Boudníka profesor 
Zbyněk Janáček,“ zve už teď Miro-
slav Macík. 
Od 26. března pak tuto výstavu vy-
střídá výstava Lukáše Musila, který 
je známý spíše pod svým pseudo-
nymem Musa. „Je to současný český 
umělec a solitér, který stojí mimo za-
vedené proudy. Bývalý profesionální 

hokejista a český juniorský reprezen-
tant se v roce 2011 rozhodl hokejové 
řemeslo pověsit na hřebík a začal se 
věnovat výtvarnému umění. Kro-
mě toho se stal také mezinárodně 
uznávaným tatérem a je považován 
za nejoriginálnějšího a  nejprestiž-
nějšího českého tatéra. Od roku 
2015 však tetuje jen zcela výjimečně. 
Musa své malířské dílo vystavoval na 
několika samostatných výstavách. 

V  roce 2017 například představil 
svou tvorbu ve známé výstavní síni 
Mánes v Praze. Kromě malby se vě-
nuje také přesahům do jiných umě-
leckých odvětví. Podílel se například 
na tvorbě módní kolekce s návrhář-
kou Liběnou Rochovou,“ uvedl Mi-
roslav Macík s dodatkem, že výtěžek 
z prodeje limitované kolekce byl pak 
věnován na pomoc lidem s  nemocí 
motýlích křídel.

PROSTĚJOV Kulturní klub Duha v Prostějově zažívá těžké koro-
navirové časy. Jak Večerník informoval již v minulém vydání, kvůli 
výrazným protiepidemickým opatřením musela být odložena 
lednová výstava Spolku prostějovských fotografů v rámci jubilej-
ního desátého ročníku Memoriálu Luďka Mařáka. Kvůli hrozbě 
nákazy covid-19 jsou pak zrušeny i další kulturní akce, které Duha 
pořádala. Činnost tohoto kulturního zařízení je tak značně ome-
zena, ale pracovníci Duhy se nevzdávají a plánují například výsta-
vy děl profesora Zbyňka Janáčka či Lukáše Musila. 

PROSTĚJOVSKO Nejistota, obavy, 
zčásti taky osekané rozpočty. S tím se 
nyní potýkají na mnoha památkách 
v České republice. Bude se otevírat? 
Kdy? A jak bude vypadat režim pro 
zaměstnance a návštěvníky? To jsou 
jen některé z  otázek, které s  blíží-
cí se turistickou sezónou nabývají 
na aktuálnosti. Výjimkou není ani 
Prostějovsko se dvěma veřejnosti 
zpřístupněnými zámky v  Plumlově 
a Čechách pod Kosířem. 

Michal SOBECKÝ
„Chystat nyní můžeme cokoli. Když 
jsme se loni chystali zahájit turistickou 
sezónu, otevřeli jsme nakonec až 
v  červnu,“ poznamenává kastelán 
plumlovského zámku Pavel Zástěra.
Právě koronavirus, který loni otevření 
památek posunul, hrozí spolu s  vlád-
ními opatřeními turistickým destina-
cím opět. A  to i  snížením rozpočtů. 
„Přišli jsme při celkovém zeštíhlování 

rozpočtů o  15 procent,“ říká kastelán 
zámku v Čechách pod Kosířem Martin 
Váňa. Loňský rok jej i jeho kolegy po-
řádně otestoval, přinesl však i jedno po-
zitivum pro návštěvníky. „Osvědčily se 
nám otevřené pondělky. Byla to dobrá 
zkušenost a určitě přes prázdniny opět 
budou k dispozici,“ říká Váňa.
Dříve od něj zaznívala i slova o tom, že 
by zámek mohl letos otevřít dříve. Na-

konec však tuto variantu pod Kosířem 
zavrhli. A také v Plumlově nyní smě-
řují vše k  tomu, aby se stihl alespoň 
klasický termín otevření, tedy první 
polovina dubna. „Pracujeme na tom, 
abychom otevřeli začátkem dubna. Je 
to ale vše s otazníkem. A mít otevřeno 
v pondělí? V rámci akcí ano, ale jinak 
jsme o tom zatím nijak nepřemýšleli,“ 
vyjádřil se kastelán Plumlova.

Pondělky se však mohou vrátitPondělky se však mohou vrátit

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Pěkně nabitý byl 
lednový program Městského di-
vadla v  Prostějově. Nechyběla 
v něm mimo jiné černá komedie, 
koncert mladého klavíristy, který 
sbírá úspěchy po světě, představe-
ní plné precizní akrobacie či po-
hádka o vodníku Česílkovi. Jenže 
nic z toho nebude! 
Aktuální epidemická situace je pro 
kulturu přímo smrtelná. Na její 
vzkříšení čekají i  stovky pravidel-
ných návštěvníků Městského di-
vadla v  Prostějově. Ještě začátkem 
prosince to vypadalo, že by se zkraje 
roku mohli dočkat. Lednový pro-
gram byl pečlivě připraven, pokud to 
bylo možné, všechna zrušená před-
stavení našla své náhradní termíny. 
Začínat se mělo v  úterý 5. ledna 
černou groteskou o  klukovi, který 
nemohl obejmout svoji dívku, na-

zvanou příznačně Bezruký Frantík. 
Na následující pondělí pak byl při-
praven koncert neobyčejně talento-
vaného klavíristy Ivo Kahánka. 
Jenže vše bohužel zůstalo pouze 
v rovině přání. „Nová divadelní se-
zóna u  nás zatím ze známých dů-
vodů nezačne. Pro zrušená ledno-
vá představení hledáme náhradní 
termíny. Stále nepřestáváme věřit, 
že vše naše diváky bude moci přiví-

tat, co nejdříve to situace umožní,“
uvedla ředitelka Městského divadla 
v Prostějově Jana Maršálková. 
Zatímco divadlo stále čeká na diváky, 
připravili lidé kolem něj na Faceboo-
ku alespoň průvodce po skrytých 
zákoutích Národního domu. Lidé 
se tak mohou dozvědět zajímavosti 
o nedávné obnově vitráží, co vše skrý-
vá divadelní věž či jak každé předsta-
vení vidí jevištní technik. (mls)

Nejde to!
Co se mìlo v lednu

hrát v divadle?
5. 1.  Bezruký Frantík
11. 1.  Koncert Ivo Kahánka
12. 1.  Rebelky
18. 1.  Koncert La Búsqueda
19. 1.  Špinavý obchod
20. 1.  Kolaps
21. 1.  Na plný coole
30. 1.  Vodník Česílko

PROSTĚJOV Muzeum a galerie 
v  Prostějově nově nabízí výklad 
k výstavám pro jednotlivce i sku-
piny, ale také turistické informa-
ce o  městě. Průvodcovská čin-
nost v  muzeu doposud chyběla. 
Služba je určená návštěvníkům 
muzea i turistům, kteří do města 
zavítají. 
„Doposud byl výklad pouze pro 
skupiny a vedl jej odborný pracov-
ník. Teď jsou informace o  výstavě 
určené pro všechny návštěvníky, 
kteří do muzea přijdou a  budou 
o ně mít zájem. Turisté tady nově 
získají také informace o našem krás-
ném městě, o jeho historii nebo za-
jímavostech,“ řekla ředitelka Muzea 
a  galerie v  Prostějově Soňa Prova-
zová. Nová služba pak je výsledkem 
i  personálních změn. „Měli jsme 
zde čtyři zaměstnankyně na po-
kladně, v pozici zřízenec kulturního 
zařízení. Místo dvou z  nich je zde 
nově tento odborný pracovník,“ 
konstatovala Soňa Provazová.
Krok vysvětluje i tím, že by měl ta-
kový pracovník být schopen zastat 
více úkolů a  rovněž spolupracovat 
s  edukačními pracovníky. Služba 

vznikla ve spolupráci s Turistickým 
centrem města Prostějova, zájemci 
tak budou mít k  dispozici mapy, 
letáky či brožury. „Nechceme turis-
tické služby magistrátu suplovat, 
naopak máme v plánu je doplnit, 
a to zejména o víkendu, kdy je rad-
nice zavřená,“ poznamenala Soňa 
Provazová. Novinkou j e i možnost 
zaregistrovat se do elektronického 
systému, díky kterému se návštěv-
níci včas a jako první dozvědí o no-
vinkách a chystaných výstavách.
Novinky si však budou moci ná-
vštěvníci užít až po odeznění ak-
tuálních vládních opatření proti 
šíření koronaviru. Muzeum je 
teď sice minimálně do 22. ledna 
uzavřené. „Musíme být připra-
veni na moment, kdy dveře opět 
odemkneme. Musíme se dívat 
dopředu. Nemůžeme si říct, že je 
zavřeno a nejde nic dělat,“ doplnila 
Soňa Provazová a  upozornila, že 
první nová výstava letošního roku 
připomene život a  dílo J. A. Ko-
menského. V  prostorách galerie 
Špalíček by měla být k  vidění od 
28. ledna do 21. března letošního 
roku.  (sob)

Nově nabídne průvodcování... PROSTĚJOV Akademický malíř 
Jano Köhler byl označovaný jako ma-
líř chrámů. Nicméně nejvíce svých děl 
vytvořil právě v našem městě, v němž 
se poprvé ocitl v  roce 1900. Tehdy 
sedmadvacetiletý absolvent pražské 
akademie u  nás získal zakázku na 
výzdobu prostějovského zámku. Ve 
středu 20. ledna uplyne osmdesát let 
od jeho úmrtí.

Martin ZAORA L
Umění Jano Köhlera svědčí o křesťanské 
lásce k bližnímu a také o jeho lásce k mo-
ravskému venkovu. První prostějovskou 
zakázkou Jano Köhlera byla tvorba řady 
fresek a sgrafit na prostějovském zámku. 
„Vytvořil zde psaníčková sgrafita, sgra-
fitové obrazy Honění krále Ječmínka, 
knížete Svatopluka, znaky zemí Koru-
ny české, erby Pernštejnů, Lichtenštejnů 
či kravařského štítonoše. Objevíme zde 
i  umělcův autoportrét jako mušketýra 
ve vysokém klobouku v obraze Honění 
krále Ječmínka,“ upozornila prostějov-
ská historička Hana Bartková.   

Spolek záložna, který byl investorem 
těchto úprav, také ustavil jakéhosi dozor-
ce nad dodržováním Köhlerovy pracov-

ní doby. „Byl jím pekařský mistr a člen 
rady záložny Sluka. Zpravidla začínal den 
otázkou: „Začneme?“ Jano Köhler jeho 
tvář zachytil v  podobě usmívajícího se 
sluníčka na severní stěně fasády zámku,“ 
připojila jednu ze zajímavostí Hana Bart-
ková.  Jano Köhler si Prostějov nesmírně 
oblíbil. Našel zde přátele a vracel se sem 
po celý svůj život. Jeho největšími přáteli 
byla rodina Součkových, u které často při 
návštěvě Prostějova pobýval. Přátelil se 
i s mladší generací rodu. 

Nehnal se za kšeftem, ale za prací

Jeho poslední prostějovskou zakázkou 
byla renovace fresek na fasádě jejich 
domu v létě 1940. Byl už těžce nemo-
cen, přesto i tuto práci zvládl. V dopise 
Vladimíru Součkovi napsal: „Moc 
mně pucuješ knoflíky a  maluješ mne 
takovým vzácným člověkem a já ubo-
hý tolik jsem zavázán Tvým pánům 
rodičům, kteří mně svou přízní pomá-
hali vždy na nohy… A tím starým Ke-
relem (takto jej přesmyčkou nazývaly 
Součkovy děti) už zůstanu, neboť ni-
kdy v životě jsem se nehnal za kšeftem, 
spíše za prací, a máš-li rád moji práci, to 
mi úplně stačí – vždyť jsem to také ma-
loval sobě pro potěšení – a najde-li to 
ohlas, kdo si přeje víc?“

Pracoval i v okolních obcích
Některá prostějovská díla vytvořil Jano 
Köhler technikou keramické mozaiky. 
Byla odolnější venkovním podmínkám 
a vlivům nepříznivého počasí. Jedná se 
o domovní znamení na domech U Tří 
zajíců, U Zlaté studny či výzdobu štítu 
domu U  Měsíčka, kde je Panna Maria 
královna stojící na měsíci. 
Dalšími díly jsou zajímavé náhrobky 
vytvořené pro rodinu Součkových a  P. 
Karla Dostála-Lutinova na Městském 
hřbitově v Prostějově. Za jinými díly se 
můžeme vypravit do našich kostelů Po-
výšení sv. Kříže a sv. Cyrila a Metoděje, 
kde vytvořil krásný oltářní obraz. „Jeho 
díla najdeme i  v  okolí Prostějova. Vy-
zdobil freskami kostely v  Plumlově, 
Laškově a Přemyslovicích. V Přemyslo-

vicích je také náhrobek na hrobě rodiny 
Milotovy a Štolpovy ve tvaru boží muky 
osazený mozaikou Madony s  odkazy 
na alfu a omegu – tedy začátek a konec 
života,“dodala Hana Bartková. 
Malířské dílo Jano Köhlera bylo plně oce-
něno až po roce 1989. Posledně vydanou 
prací je rozsáhlá monografie Karla Kavič-
ky Jano Köhler vydaná v roce 2018.

Kdo byl Jano Köhler?
Jano Köhler se narodil 9. února 1873 v čes-
ko-německé rodině v  Brně. Otec Johann 
však záhy zemřel a starost o rodinu převzala 
matka a její sestra. Už od dětství rád jezdil do 
rodného matčina kraje – na Kyjovsko, kde 
kreslil tamní chalupy či poutě. Akademii vý-
tvarných umění absolvoval v roce 1900 jako 
žák Františka Ženíška. Po studiích se usadil 
v  Nenkovicích, kde si vybudoval ateliér, 
a od roku 1926 žil s rodinou ve Strážovicích. 
Tam také 20. ledna 1941 zemřel.
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Velitel Jan Nagy odchází od mìstské policie

„Důchodu si budu užívat,“ ujišťuje dlouholetý šéf strážníků 
Už na konci loňského roku si o tom 
štěbetali vrabci na střeše, teprve nyní 
je ale odchod dlouholetého velitele 
potvrzen. „Je to tak. Je i šestašedesát 
let, takže není na co čekat. Je to pro 
mě důležité životní rozhodnutí, ale 
v nejlepším se má skončit. Tedy kro-
mě sexu,“ potvrdil Večerníku s vtip-
nou hláškou Jan Nagy, že se skutečně 
rozhodl od městské policie odejít. „Je 
to pravda, stávající ředitel Městské 
policie Prostějov Jan Nagy se rozhodl 
odejít do důchodu a správná je i vaše 
informace o  termínu jeho odcho-
du na konci února,“ dodal „razítko“ 
k  této informaci také primátor Pro-
stějova František Jura s tím, že v nej-
bližší době vyhlásí město konkurz na 
Nagyho nástupce. „V  době, kdy se 
mě ptáte, tedy v pátek 15. ledna, ještě 
výběrové řízení vyhlášeno není, ale 
počítáme s  jeho vyhlášením v  řádu 
dní,“ odpověděl na další dotaz Fran-
tišek Jura, který pro Večerník krátce 
zhodnotil i  dlouhé jednadvacetileté 
působení Jana Nagyho v  pozici šéfa 
prostějovských strážníků. „Práci 

městské policie znám z  minulosti 
jako strážník i  nyní jako primátor, 
který ji řídí. Jan Nagy byl podle mého 
názoru výborný ředitel, který dbal 
na dodržování městských vyhlášek 
i veřejného pořádku a klidu ve městě. 
Na bezpečnosti prostějovských ulic 
má velkou zásluhu. Městská policie 
pod jeho vedením nebyla jen pouhou 
represivní složkou, ale dbala i  na 
prevenci a pomáhala lidem v nouzi. 
Ještě budu mít příležitost říci mu to 
mu z očí do očí, ale rád bych využil 
i  této příležitosti a  jménem celého 
města Prostějova mu za jeho práci 
poděkoval,“ uvedl primátor Prostějo-
va František Jura. 
Jan Nagy Večerníku ještě před od-
chodem do důchodu přislíbil obsáh-
lý rozhovor. Prozatím odpověděl na 
otázku, zda skutečně míří do klasic-
kého důchodu, nebo hodlá ještě ně-
kde pokračovat pracovně. „V žádném 
případě! Skutečně půjde o běžný dů-
chod. Nebudu dělat už nic a budu si 
užívat odpočinku,“ odtušil Jan Nagy. 

(mik) 

PROSTĚJOV Všechno jednou končí a své o tom ví také velitel 
Městské policie Prostějov. Plných jednadvacet let vedl Jan Nagy 
prostějovské strážníky, nyní se ale rozhodl ve svých šestašede-
sáti letech odejít do důchodu. Prostějovský magistrát v nejbliž-
ších dnech připravuje vyhlášení výběrového řízení na jeho ná-
stupce, podle odhadů by se jím mohl stát dlouholetý Nagyho 
zástupce Libor Šebestík. Ale nepředbíhejme...

➢ ze strany 3
MOSTKOVICE Nějaký čas už 
pořádně mrzne, přesto led na 
vodních nádržích stále není bez-
pečný. Nepochybně to platí i pro 
plumlovskou přehradu. 
Pokud byste v  těchto dnech chtěli 
vyrazit s  bruslemi na plumlovskou 
přehradu, měli byste si do bato-
hu přibalit minimálně také ručník 
a  teplé spodní prádlo. Stále totiž 
hrozí, že se pořádně vykoupete. 

„Led může být vlivem nestejnoměr-
ně proudící vody a kolísání hladiny 
pod ledem v některých místech ze-
slaben a hrozí jeho prolomení i při 
mírném zatížení,“ upozornil tiskový 
mluvčí Povodí Moravy Petr Chme-
lař. Na bruslení na přehradě tak 
budeme muset zapomenout i  pro 
nadcházející dny. Dle předpovědí 
meteorologů se má totiž již od stře-
dy opět výrazně oteplit.  (mls)

PROSTĚJOVSKO Podzim je 
obdobím, kdy se lidé začínají sta-
hovat do teplých bytů a rekreační 
chaty i  celé rekreační kolonie se 
vyprazdňují. Následující zima pak 
je většinou období, kdy zejí prázd-
notou. Toho rády využijí různé 
pochybné existence, ať už jde 
o  bezdomovce, tuláky, či zloděje 
příležitostné nebo i z „povolání“. 
Z pohledu bezpečí jsou pro majitele 
chat požehnáním ti sousedé, kteří 
svoji chaloupku obývají celoročně. 
„Protože však takoví nejsou všude, 
mohou se chaty stát snadno terčem 
zlodějů, kteří tam zkouší své štěstí. 
A o štěstí to pro zloděje je i  z  toho 
důvodu, že majitelé v chatách po je-
jich zazimování zřídka kdy nechají 
cokoli cennějšího. Velice často se 
tak u  chat stává, že  škoda způso-
bená při překonávání dveří či oken 
násobně převýší škodu způsobe-
nou odcizením věcí. O  inteligenci 

takového zloděje si pak můžeme 
udělat obrázek sami, zvlášť letos, 
když uvážíme, že za odcizení věcí 
za několik stokorun se kvůli vyhlá-
šenému nouzovému stavu vysta-
vují riziku trestu vězení až na osm 
let,“ konstatuje František Kořínek, 
tiskový mluvčí Policie ČR, územní-
ho odboru Prostějov. A  jak vzápětí 
dodal, policisté během uplynulého 
týdne podnikli rozsáhlou kontrolní 
akci. „Stalo se tak v pátek 15. ledna 
dopoledne v chatové lokalitě u Pten-
ského Dvorku. Akci zorganizovali 
policisté místně příslušného obvod-
ního oddělení Plumlov a na pomoc 
si vyžádali několik policistů oddě-
lení hlídkové služby. Při této akci 
policisté nezjistili žádný problém, 
ale z minulosti již máme zkušenosti, 
že se zjistily závažné nedostatky se 
zabezpečením objektů či chat ne-
zvanou návštěvou již navštívených,“
uvedl František Kořínek.  (mik)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Nyní už bývalá ser-
vírka z  restaurace v  centru Pro-
stějova se vydává na svoji novou 
životní cestu. Mladinká Lucie se 
zúčastnila v Praze castingu a chce 
točit porno. V  našem městě už 
svoji budoucnost nevidí nijak rů-
žově a s nadějemi na novou kariéru 
vzhlíží k  hlavnímu městu. Sama 
tvrdí, že není škaredá, tak proč ne-
ukázat svoje tělo...
Lucie přijala pozvánku na casting, 
který se snad původně tvářil jako 
focení odvážných fotek. Všem 
účastnicím však muselo být velmi 
brzy jasné, o co v tomto případě jde. 
V té době žila Lucie s rodiči v Pros-
tějově, byla bez přítele, nicméně 
na sex měla kamaráda. Ráda si 
užívala party a  snila o  tom, že se 
odstěhuje do Prahy, kam ráda jez-
dila. „Myslím, že v  Prostějově mě 
žádná budoucnost nečeká,“ uvažo-
vala dívka, která by si dle svých slov 
jednou chtěla otevřít svůj vlastní 
bar a zároveň najít chlapa, jenž by 

se dokázal postarat o ni i o rodinu. 
Ve focení nahatých fotek problém 
neviděla. „Obdivuju lidi, kteří jsou 
schopni ukázat své tělo,“ vysvětlila 
Lucie, jež očividně byla přesvědče-
na, že má co nabídnout. „Nejsem 
škaredá a chlapi si často myslí, že se 
s nimi hned vyspím, což je smutné. 
Jsou to celkem hovada a  nelíbí se 
mi, že se takto chovají,“ uvažovala 
dívka, která velmi záhy zcela dob-
rovolně přešla k  veřejnému  sexu 
s fotografem.  
V  tomto ohledu není určitě jedi-
ná. Porno je jedním z  fenoménů 
dneška. Stalo se silnou konkurencí 
tradiční pouliční i  jiné prostituce, 
která je i  kvůli němu na velkém 
ústupu. Jednou z průkopnic v tom-
to oboru byla mimo jiné Barbora 
Kovaříková. Ve stejné branži pů-
sobil i  její otec Robert, který byl 
v Prostějově známý jako hokejista, 
později před zákonem uprchl do 
USA, odkud se vrátil. Posléze si od-
pykal desetiletý trest za loupežné 
přepadení, z něhož byl před časem 
propuštěn na svobodu.  (mls)

➢ z titulní strany

Policisté kontrolovaliPolicisté kontrolovali
chatychaty „Bude i na společný výlet,“ děkoval Petr Antoníček z dětského domova

PROSTĚJOV Tohle se podařilo! 
Uspořádat v  dnešní době jakou-
koliv akci je více než těžké. 
Při dodržování všech vládních 
opatření se to přece jen podařilo 
Klubu vojenské historie (KVH) 
Dukla, který 12. prosince na střel-
nici CS Solutions Group v Prostě-
jově zorganizoval Den veteránů. 
Výtěžek z této akce putoval uply-
nulou středu 13. ledna na konta 
Komunitního centra pro válečné 
veterány v  Brně a  Dětského do-
mova v Plumlově. 

Martin ZAORA L
Program prosincového Dne veterá-
nů se skládal z tematicky zaměřených 
přednášek a střelby na střelnici, a to jak 
terčové, tak akční. Na akci si v polovině 
prosince, kdy došlo ke krátkodobému 
uvolnění vládních restrikcí, našla cestu 
celá řada lidí. Ty sem pozvali členové 
KVH Dukla, jež pro ně měli připra-
veno také občerstvení ze své polní 
kuchyně. Prostějovská střelnice pak 
zdarma poskytla své prostory. Vše, 
co návštěvníci věnovali, tak mohlo 
putovat na charitativní účely. Celkem 
se vybralo 21 800 korun. „Dvě třeti-
ny výtěžku byly věnovány Komunit-
nímu centru pro válečné veterány 

v Brně. Třetina výtěžku pak putovala 
Dětskému domovu Plumlov,“ nastínil 
Jaroslav Dvořák z  KVH Dukla, jenž 
zároveň poděkoval městu Prostějov 
za finanční podporu celé akce. 
Uplynulou středu pak přímo v  pro-
storách střelnice došlo k  předání 
symbolických šeků. „Moc děkujeme, 
obzvláště v  uplynulém roce nebylo 

vůbec snadné pro naši činnost shá-
nět peníze. Tento dar využijeme na 
úpravu foyer v centru, kde vytvoříme 
novou síň slávy,“ prohlásil během pře-
dání ředitel centra Karel Černoch.  
V dětském domově zase peníze po-
užijí na dokončení úprav nového 

sportovního hřiště s  umělým po-
vrchem. „A možná něco zůstane i na 
nějaký společný výlet, který pro nás 
bude vítaným zpestřením stereo-
typu, jenž během nouzového stavu 
trápí děti ze všeho nejvíce,“ prozradil 
Petr Antoníček z DD Plumlov.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROTIVANOV Necelých 18 tisíc 
korun dostali protivanovští hasiči 
na nákup vybavení od Olomoucké-
ho kraje. A jednotka z Protivanova, 
která je jednotkou požární ochrany 
číslo 2, tedy jen úroveň pod profesi-
onálními hasiči, nelenila. 

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Tentokrát se rozhodla investovat do po-
moci při dopravních nehodách, k nimž 
rovněž protivanovští vyjíždějí. „Z částky 
17 400 korun jsme mohli pořídit další 
vybavení na dopravní nehody, konkrét-
ně sadu ochranných štítů k vyprošťová-
ní, vyprošťovací nářadí Hooligan, řezač 
a  rozbíječ skla,“ informuje jednotka. 
Protivanovští hasiči patří k  těm nejvy-
tíženějším z celého Prostějovska. Kro-
mě území okresu pomáhají často také 
na Blanensku a Vyškovsku. Naposledy 
například při četných pádech stromů 
z důvodu námrazy.  

Objednejte si 
předplatné na

12
kalendářních

měsíců
a získejte 
stále ještě

extrémně extrémně 
výhodnou výhodnou 

slevu slevu 
více na straně 14
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1)
 „S

 po
dz

im
em

 js
m

e v
 D

ržo
vic

ích
 ur

čit
ě 

sp
ok

oje
ní.

 D
ou

fám
e, 

že
 o

d 
jar

ní 
čá

sti
 se

 
ná

m
 už

 vr
átí

 i t
réň

a (
Jin

dř
ich

 Sk
ác

el)
 a 

ale
-

sp
oň

 b
ud

em
e m

ít 
ně

ko
ho

 n
a l

av
ičc

e. 
To

 
by

 n
ám

 ta
ky

 je
ště

 u
rči

tě 
m

oh
lo 

po
m

oc
t. 

H
lav

ně
 d

ou
fám

e, 
že

 b
ud

em
e p

ok
rač

ov
at

 
ve

 st
ejn

ém
 slo

že
ní,

 a p
ok

ud
 by

 se
 da

řil
o j

ak
 

na
 p

od
zim

, u
rči

tě 
bu

de
m

e n
ad

še
ní.

 A
m

-
bic

e s
i ž

ád
né

 ne
dá

vá
m

e, 
ale

 kd
yž

 bu
de

m
e 

hr
át 

na
ho

ře 
tab

ulk
y, b

ud
e n

ás
 to

 ba
vit

 ví
c.“

2)
 „

N
ev

yd
aře

ný
 z

áp
as

 j
sm

e 
od

eh
rál

i 
v 

D
ob

ro
m

ilic
ích

, k
de

 n
ám

 t
o 

op
rav

du
 

ne
šlo

, b
od

y j
sm

e t
ak

 zt
rat

ili 
pr

áv
em

. T
ěc

h 
vy

da
řen

ýc
h 

zá
pa

sů
 js

m
e n

a p
od

zim
 m

ěli
 

po
dle

 m
ě v

íce
. H

lav
ně

 si 
vš

ak
 ce

ním
 ví

těz
-

stv
í v

 N
ez

am
ys

lic
ích

, k
de

 js
m

e j
eš

tě 
de

se
t 

m
inu

t p
řed

 ko
nc

em
 pr

oh
ráv

ali
, a

le 
uk

áz
ali

 
jsm

e, ž
e m

ám
e m

už
stv

o, 
kte

ré 
se

 ne
vz

dá
vá

. 
Zá

pa
s js

m
e o

to
čil

i v
 po

sle
dn

í m
inu

tě.“
3)

 
„T

ěž
ko

 n
ěc

o 
sp

ec
iál

ní
ho

 v
yp

ich
ov

at.
 

Jse
m

 u
rči

tě 
rád

, ja
k 

se
 n

ám
 d

aři
lo 

stř
ele

c-

ky
. M

no
hd

y n
ám

 k 
to

m
u v

ša
k d

op
om

oh
l 

so
up

eř,
 k

dy
ž 

na
př

íkl
ad

 P
lum

lov
 o

de
hr

ál 
ce

lý 
zá

pa
s v

 d
es

eti
, to

 je
 ta

ko
vé

 n
ep

říj
em

-
né

 pr
o o

ba
 ce

lky
. A

le 
za

 pr
od

uk
tiv

itu
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em
 

vá
žn

ě r
ád

.“

1)
 „C

o s
e t

ýč
e n

aš
eh

o m
už

stv
a, j

sm
e u

rči
tě

 
sp

ok
oje

ní.
 D

o o
kr

es
u j

sm
e s

e d
os

tal
i a

ž n
a 
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sle

dn
í c

hv
íli,

 al
e u

rči
tě 

jsm
e u

ká
za

li, 
že

 
jsm

e 
ne

př
išl

i p
ou

ze
 d

o 
po

čtu
. S
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 js

em
 

m
už

stv
u ř

íka
l, ž

e b
yc

h c
ht

ěl 
hr

át 
do

 pá
téh

o 
m

íst
a. 

Vě
řím

, ž
e n

a t
o h

ráč
i m

ají
. Z

atí
m

 se
 

ná
m

 to
 d

aří
 a 

jse
m

 o
pr

av
du

 h
rd

ý, 
jak

 ce
lý 

ká
dr

 k 
to

m
u p

řis
tu

pu
je.“
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t d
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led
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se
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ác
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í d
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ích
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e b
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e t
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to
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ne
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šp
atn

é. 
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ší 
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lky
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e u
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tě 
sp

ok
oje

ní.
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 „N

ěk
ter

é 
zá

pa
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 se
 n
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 o

pr
av

du
 p

o-
ve

dly
. U

rči
tě 

by
ch

 vy
zd

vih
l u

tk
án

í v
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ho

vic
ích

, k
ter

é 
op

rav
du

 m
ělo
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va
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 n
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ob
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 st
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ác

h h
řiš

tě.
 B

ylo
 to

 na
ho

ru
, d

olů
 

a m
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elo
 to

 ba
vit

 i d
ivá

ky
. N

a d
ru

ho
u s

tra
-

nu
 m

ě m
rze

l zá
pa

s v
 K

ral
icí

ch
. Je

dn
ak

 jsm
e 

se
 zr

ov
na

 m
oc

 ne
se

šli
, a

le 
hla

vn
ě n

ás
 K

ral
i-

ce
 zc

ela
 je

dn
oz

na
čn

ě p
řeh

rál
y a

 m
y j

sm
e s

i 
an

i n
eč

uc
hli
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 „M
už

stv
o s

 ra
do

stí
 do

teď
 vz

po
m

íná
, ja

k 
se

 p
od

aři
lo 

za
stř

íle
t p

ro
ti 

Ti
ští

nu
, k

ter
ý s

e 
po

sle
dn

í d
va

 ro
čn

íky
 tr

áp
í. J

e z
ají

m
av

é, 
že

 
m

už
stv

o r
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tiv
ně

 ve
 st

ejn
ém

 slo
že

ní 
hr

álo
 

kli
dn

ý s
tře

d 
a p

os
led

ní 
dv

a r
oč

ní
ky

 m
u 

to
 

vů
be

c n
ejd

e. 
Ješ

tě 
by

ch
 ch

těl
 al

e v
yz

dv
ih

-
no

ut
 ta

ké
 tě

ch
 pá

r je
din

ců
, k

teř
í p

rav
ide

lně
 

tré
nu

jí a
 js

em
 sp

ok
oje

ný
 i 

s n
aš

ím
 d

or
os

-
tem

, k
ter

ý 
se

 z
ač

al 
za

po
jov

at,
 d

oc
há

zk
a 

klu
ků

 je
 pr

av
ide

lná
.“

1)
 „

Po
dz

im
 b

yc
h 

ho
dn

ot
il a

ž o
d 

tře
tíh

o 
ko

la,
 kd

y j
se

m
 do

 fu
nk

ce
 na

sto
up

il. 
Vz

ni
k-

lo 
to

 ta
k, 

že
 js

em
 se

 b
yl 

na
 k

luk
y p

od
íva

t 
v 

N
ez

am
ys

lic
ích

, k
de

 k
luc

i v
ed

li 
po

 p
ůli

 
dv

a 
nu

la.
 V

e 
dr

uh
ém

 p
olo

ča
se

 s
e 

vš
ak

 
sk

ór
e o

to
čil

o 
a n

a h
řiš

ti b
yl 

hr
oz

ný
 ch

ao
s. 

Ta
k 

jsm
e t

am
 n

ak
on

ec
 d

oš
li k

 zá
vě

ru
, ž

e 
do

 to
ho

 s 
To

m
áš

em
 B

ur
eš

em
 p

ůjd
em

e 
a 

zk
us

ím
e 

to
 z

no
vu

 n
as

tar
to

va
t. 

Ch
těl

i 

jsm
e h

lav
ně

 ud
ěla

t t
ro

šk
u p

oř
ád

ek
 a 

ok
ys

-
lič

it v
zd

uc
h. 

M
ys

lím
, že

 to
 se

 ná
m

 re
lat

ivn
ě 

po
da

řil
o a

 kl
uc

i z
ač

ali
 šla

pa
t, ž

e u
ž t

o n
eb

y-
lo 

po
uz

e j
en

 př
ijít

 a z
ah

rát
 si.

“
2)

 „
Ve

lic
e m

ě p
ot

ěš
ilo

, ja
k j

sm
e s

e d
ok

á-
za

li p
op

as
ov

at 
se

 si
lný

m
i p

ro
tiv

ní
ky

 z 
če

la 
tab

ulk
y. 

N
ep

ot
ka

li 
jsm

e 
po

uz
e 

D
ržo

vic
e, 

se
 kt

er
ým

i js
m

e m
ěli

 h
rát

 p
rv

ní 
od

lož
en

é 
ut

ká
ní.

 M
ys

lím
, ž

e 
jsm

e 
se

 v
še

m
i d

rže
li 

fo
tb

alo
vě

 kr
ok

, a
ž a

le 
na

 D
ob

ro
m

ilic
e, 

kd
e 

jsm
e z

as
e s

vo
u 

bo
jov

no
stí

 d
ok

áz
ali

 zí
sk

at
 

bo
dy

 al
es

po
ň z

a r
em

ízu
. Z

kla
m

aly
 m

ě v
ša

k 
zá

pa
sy

 ve
 V

ýš
ov

icí
ch

 a s
 Pl

um
lov

em
.“

3)
 „

H
lav

ní 
pr

o 
ná

s n
yn

í b
ylo

 p
ráv

ě t
o, 

že
 

se
 po

da
řil

o m
už

stv
o n

ak
op

no
ut

. U
ž t

o n
e-

by
lo 

po
uz

e o
 to

m
 jít

 si 
za

hr
át 

a u
dě

lat
 ží

ze
ň.

 
H

od
ně

 si 
ce

ním
 ta

ké
 to

ho
, že

 se
 ná

m
 po

da
-

řil
o 

za
bu

do
va

t d
o 

ká
dr

u 
do

ro
ste

nc
e, 

kte
ří 

uk
az

ují
, ž

e 
jso

u 
př

ísl
ibe

m
 d

o 
bu

do
uc

na
. 

Za
 to

 p
atř

í v
elk

ý d
ík 

Ra
dk

ov
i K

ola
řík

ov
i, 

jak
 se

 o 
ně

 st
ará

. U
rči

tě 
v t

om
 bu

de
m

e c
ht

ít 
po

kr
ač

ov
at 

i n
ad

ále
.“

1)
„U

 n
ás

 je
 to

 ja
ko

 n
a 

ho
up

ač
ce

. J
eli

ko
ž 

jsm
e 

m
ěli

 v
elk

é 
pr

ob
lém

y 
s 

m
aro

dk
ou

 
v 

áč
ku

, t
ak

 to
 p

os
tu

pn
ě 

př
ec

há
ze

lo 
i d

o 
bé

čk
a. P

ok
ud

 se
 ná

m
 zá

pa
sy

 kr
yly

, ta
k j

se
m

 
m

ěl 
ko

lik
rát

 p
ro

blé
m

 se
hn

at 
vů

be
c j

ed
e-

ná
ct 

lid
í, a

by
ch

om
 to

 n
ěja

ký
m

 zp
ůs

ob
em

 

zv
lád

li. P
ok

ud
 vš

ak
 hr

álo
 áč

ko
 v j

iný
 de

n, 
už

 
to

 vy
pa

da
lo 

da
lek

o j
ina

k, 
by

li j
sm

e k
on

ku
-

ren
ce

sc
ho

pn
ým

 tý
m

em
. T

o n
aš

e u
m

íst
ěn

í 
to

m
u t

ak
é o

dp
ov

ídá
.“

2)
 „H

od
ně

 vy
da

řen
ý a

 do
br

ý z
áp

as
 jsm

e 
po

dl
e 

m
éh

o 
od

eh
rál

i p
ro

ti 
Vý

šo
vic

ím
 

do
m

a, 
kd

y j
sm

e h
rál

i o
 še

st 
bo

dů
 a 

do
ká

-
za

li j
sm

e s
e d

om
a v

yt
áh

no
ut

. Je
ště

 si
 ta

ké
 

ho
dn

ě c
en

ím
 vý

hr
y v

 U
rči

cíc
h, 

kt
er

á p
ři-

šla
 p

o 
di

vo
ké

 p
ře

stř
elc

e, 
ale

 za
 p

rv
ní

 p
ůli

, 
kd

y 
jsm

e 
so

up
eř

e 
jas

ně
 p

ře
hr

áv
ali

, js
m

e 
si 

vý
hr

u 
za

slo
už

ili.
 V

íce
 n

ež
 n

ez
da

r m
ě 

m
rz

í, c
o 

se
 n

ám
 p

řih
od

ilo
 v

 D
ržo

vic
ích

 
již

 vl
as

tn
ě d

ru
hý

 ro
k z

a s
eb

ou
. P

řij
eli

 js
m

e 
tam

 v
 je

de
ná

cti
, n

av
íc 

se
 n

ám
 v

e 
dr

uh
é 

m
in

ut
ě z

ran
il b

ran
ká

ř. T
o 

člo
vě

ka
 h

od
ně

 
m

rz
í, p

ro
to

že
 si

 fo
tb

al 
vla

stn
ě n

eu
žij

e a
ni

 
jed

no
 m

už
stv

o.“
3)

 
„P

ok
ud

 b
yc

h 
m

ěl 
ně

co
 v

yp
ích

no
ut

, 
tak

 b
y t

o 
by

la 
vá

žn
ě t

a n
aš

e h
ou

pa
čk

a s
e 

se
sta

vo
u. 

Jed
no

u 
ná

s 
by

lo 
še

stn
ác

t, 
pa

k 
jsm

e 
m

ěli
 z

as
e 

pr
ob

lém
 d

át 
do

hr
om

ad
y 

jed
en

ác
t li

dí.
 H

od
ně

 to
 ov

liv
ni

l ta
ké

 fa
kt

, že
 

let
os

 n
em

ůž
em

e v
yu

žít
 d

or
os

ty,
 kt

eř
í js

ou
 

na
 h

os
to

vá
ní 

v 
Če

ch
ov

icí
ch

, c
ož

 se
 n

yn
í 

uk
az

uje
 ja

ko
 ve

lký
 pr

ob
lém

.“

1)
 „Z

ač
áte

k b
yl 

na
d o

če
ká

vá
ní,

 al
e z

lom
ilo

 
se

 to
 zá

pa
se

m
 s 

N
ez

am
ys

lic
em

i. A
 po

to
m

 

už
 to

 šlo
 s n

ám
i d

olů
. V

ýs
led

ky
…

, m
y j

sm
e 

ob
dr

že
li s

na
d 

35
 b

ran
ek

 za
 čt

yř
i n

eb
o 

za
 

pě
t z

áp
as

ů. 
Ta

kž
e p

ůlk
a p

od
zim

u O
K

, ta
k 

by
ch

 si
 to

 p
řed

sta
vo

va
l, a

le 
ta 

dr
uh

á…
, to

 
by

lo 
jak

 ne
be

 a d
ud

y.“
2)

 „
To

 je
 tě

žk
á o

dp
ov

ěď
. P

ov
ed

lo 
se

, ž
e 

klu
ci 

ch
od

ili 
na

 tr
én

ink
y, 

úč
as

t b
yla

 O
K

. 
Al

e v
 p

olo
vin

ě p
od

zim
u 

se
 n

ěc
o 

zlo
m

ilo
 

a v
ýs

led
ky

 n
eo

dp
ov

ída
ly 

tré
nin

ko
vé

 m
o-

rál
ce

, d
oc

há
zc

e a
 at

m
os

féř
e v

 ša
tn

ě. N
ev

ím
, 

co
 se

 st
alo

.“
3)

 „
N

ap
ad

á m
ě, 

to
 se

 m
i je

ště
 v 

ka
rié

ře
 

ne
sta

lo,
 ž

e 
by

ch
om

 h
rál

i d
om

ác
í z

áp
as

 
s n

ěk
ým

 n
a c

hv
os

tu
. B

yl 
to

 p
ro

 n
ás

 zá
pa

s 
dů

lež
itý

 a
 p

ro
hr

áli
 js

m
e 

6:
8. 

V 
šat

ně
 p

o 
zá

pa
se

 jsm
e m

ěli
 po

ho
vo

r a
 Pe

tr V
od

ák
 da

l 
4 g

óly
 ze

 še
sti

 a 
ze

pt
al 

se
: ‚C

o m
ám

 pr
o t

o 
víc

 u
dě

lat
?‘ 

N
o, 

m
ěl 

dá
t d

ev
ět 

gó
lů,

 n
eje

n 
čty

ři.“
 (s

m
ích

)

1)
 

„Z
ůs

tal
i j

sm
e 

za
 o

če
ká

vá
ním

, m
ys

lel
 

jse
m

 si,
 že

 se
 um

íst
ím

e v
ýš

e. 
Ur

čit
ě n

ejs
m

e 
vý

sle
dk

ov
ě s

po
ko

jen
i. K

ád
r s

e n
ám

 pr
ot

o-
čil

, če
ka

l js
em

, že
 se

 bu
de

m
e p

oh
yb

ov
at 

na
 

vy
šší

ch
 př

íčk
ác

h. 
Sp

ok
oje

no
st 

ted
y s

 po
d-

zim
em

 ne
ní,

 to
 ur

čit
ě n

e.“
2)

 „
Po

ve
dlo

 se
 to

, ž
e k

ád
r b

yl 
do

sta
teč

ně
 

šir
ok

ý i
 p

řes
 m

no
žst

ví 
zra

ně
ní,

 kt
erá

 js
m

e 
m

ěli
. T

a a
le 

by
la 

ča
sto

 u
 k

líč
ov

ýc
h 

hr
áč

ů.
 

Zá
pa

sy
 jsm

e a
le 

do
ká

za
li o

de
hr

át 
s v

elk
ým

 
po

čte
m

 hr
áč

ů. 
N

ao
pa

k c
hy

bě
la 

ná
m

 fin
ál-

ní 
fáz

e, k
on

co
vý

 út
oč

ní
k. 

Ša
nc

e v
yt

vo
řím

e, 
ale

 ne
m

ám
e t

am
 ni

ko
ho

, k
do

 by
 je

 pr
om

ě-
ňo

va
l. T

am
 ná

s t
lač

í b
ot

a a
si n

ejv
íc.“

3)
 „

Z 
pr

vn
í d

ob
ré 

m
ě n

ic 
úp

lně
 ne

na
pa

d-
ne

, a
ko

rát
 sn

ad
 n

áv
rat

 k
or

on
av

iru
, k

ter
ý 

ov
liv

ni
l d

os
t s

ez
ón

u, 
a t

o 
i s

 vý
hle

de
m

 d
o 

bu
do

uc
na

.“

1)
 „

Po
dz

im
ní 

čá
st 

so
ut

ěž
e b

yc
h 

zh
od

no
-

til 
tak

 n
ěja

k p
rů

m
ěr

ně
, z

ač
áte

k n
ám

 vy
še

l 
na

d o
če

ká
vá

ní 
a z

e t
ří z

áp
as

ů j
sm

e m
ěli

 pě
t 

bo
dů

. M
oh

lo 
bý

t i 
víc

e, 
kd

yb
y s

e n
ám

 po
-

da
řil

o v
ýs

led
ko

vě
 dr

uh
é k

olo
 s b

éč
ke

m
 U

r-
čic

, k
de

 js
m

e d
o s

ou
pe

ře 
bu

šil
i, a

le 
ve

šk
eré

 
ša

nc
e 

př
išl

y 
vn

ive
č. 

Po
té 

bo
hu

že
l n

as
tal

a 
sé

rie
 pě

ti p
or

áž
ek

, a
by

ch
om

 pa
k v

 po
sle

d-
níc

h d
vo

u h
ran

ýc
h k

ole
ch

 dv
ak

rát
 vy

hr
áli

. 
M

ůž
e n

ás
 ta

k 
m

rze
t p

řed
ča

sn
é u

ko
nč

en
í 

se
zó

ny
.“

2)
 

„C
o 

se
 p

od
aři

lo,
 ta

k 
to

 m
ě 

nic
 m

oc
 

ne
na

pa
dá

. (
sm

ích
) 

Al
e 

ur
čit

ě 
ted

y 
to,

 ž
e 

se
 za

pr
ac

ov
áv

ají
 d

or
os

ten
ci.

 S
ice

 jim
 je

ště
 

ch
yb

í z
ku

še
no

sti
, a

le 
jsm

e z
a n

ě r
ád

i. C
o 

se
 n

ep
od

aři
lo,

 ta
k 

ur
čit

ě 
do

m
ác

í z
áp

as
y. 

Al
es

po
ň 

vý
sle

dk
ov

ě n
e, 

čty
ři 

bo
dy

 ze
 čt

yř
 

do
m

ác
ích

 zá
pa

sů
 je

 po
dle

 m
ě m

álo
. A

 je
ště

 
tré

nin
ko

vá
 do

ch
áz

ka
, ta

 se
 zh

or
šil

a.“

3)
 „V

yp
ích

no
ut

 by
ch

 ch
těl

 hl
av

ně
 to

, že
 se

 
se

zó
na

 ro
zje

la 
a m

oh
li j

sm
e j

ít p
o p

ůl 
ro

ce
 

op
ět 

na
 hř

išt
ě. 

Bo
hu

že
l to

 d
lou

ho
 n

ev
yd

r-
že

lo.“

1)
 „

Po
pr

av
dě

 js
em

 če
ka

l t
ro

ch
u 

lep
ší 

vý
-

sle
dk

y, 
po

hn
uli

 js
m

e s
e h

od
ně

. Z
ap

říč
ině

-
né

 to
 by

lo 
tím

, že
 se

 ve
lm

i d
lou

ho
 sk

lád
alo

 
m

už
stv

o. 
Po

lov
inu

 zá
pa

sů
 z 

de
se

ti o
de

hr
a-

ný
ch

 js
m

e 
hr

áli
 ve

 sk
or

o 
jin

é 
se

sta
vě

 n
ež

 
lon

i. 
Bu

ď 
to

 b
yla

 z
ran

ěn
í, 

ne
m

oc
i, 

ne
bo

 
se

 k
luk

ům
 n

ec
ht

ělo
, n

ev
ím

. A
le 

př
ípr

av
u 

jsm
e z

ač
ali

 be
z s

ed
m

i h
ráč

ů z
ák

lad
ní 

se
sta

-
vy

 z p
řed

ch
oz

íh
o p

od
zim

u. 
By

lo 
to

 te
dy

 ta
-

ko
vé

 po
zv

oln
é, p

os
tu

pn
ě s

e n
ám

 al
e d

va
 tř

i 
klu

ci 
uz

dr
av

ili,
 za

ča
li p

om
áh

at.
 By

lo 
to

 zn
át

 
na

 vý
sle

dc
ích

 a 
po

stu
pn

ě s
e t

o 
zle

pš
ov

alo
. 

N
icm

én
ě p

od
zim

 b
yl 

uk
on

če
n. 

Ch
yb

ělo
 

ná
m

 o
de

hr
át 

jed
en

 d
va

 zá
pa

sy
 a 

k 
to

m
u 

př
ed

eh
ráv

ka
…

 J
se

m
 z

 to
ho

 a
le 

tak
ov

ý 
ro

zp
ač

itý
, č

ek
al 

jse
m

 o
d 

to
ho

 v
íc,

 b
ylo

 to
 

tak
ov

é 
va

ch
rla

té.
 M

ys
lel

i j
sm

e 
si 

na
 st

řed
 

tab
ulk

y. B
ylo

 to
 al

e s
píš

e ‚
za

pla
ť p

án
bů

h z
a 

rem
ízu

‘.“
2)

 „
Co

 se
 n

ám
 po

ve
dlo

? T
řeb

a h
er

ně
? J

á 
se

 bo
jím

, ž
e h

er
ně

 se
 ná

m
 to

ho
 zr

ov
na

 ex
-

tra
 m

oc
 ne

po
ve

dlo
. M

ys
lím

 si
, ž

e p
řed

lon
i 

na
 p

od
zim

 js
m

e h
rál

i r
ela

tiv
ně

 p
ěk

ný
 fo

t-
ba

l, d
alo

 se
 na

 to
 dí

va
t, b

yly
 ta

m
 i v

ýs
led

ky
, 

ted
y n

ěk
ter

é. 
Al

e z
ač

ali
 js

m
e v

las
tn

ě ú
pln

ě 
od

 za
čá

tku
 sk

lád
at 

tý
m

, n
av

íc 
z p

řev
áž

ně
 

m
lad

ýc
h k

luk
ů. 

Ta
m

 jso
u v

šic
hn

i d
o t

řic
eti

 
let

, a
ž n

a j
ed

no
ho

 k
luk

a, 
kte

rý
 ta

m
 h

raj
e. 

Jed
iné

 p
oz

itiv
ní 

je 
to,

 že
 js

m
e 

us
tál

i k
riz

i 
s h

ráč
i a

 že
 js

m
e z

ab
ud

ov
ali

 po
m

ěr
ně

 do
st 

m
lad

ýc
h 

klu
ků

, s
e k

ter
ým

i n
yn

í h
raj

em
e. 

Co
 je

 na
op

ak
 šp

atn
ě?

 T
ěž

ko
 ří

ct,
 sn

ad
 m

ě 
teď

 n
ap

ad
á 

hla
vn

ě 
ch

yb
ějí

cí 
zk

uš
en

os
t 

hr
áč

ů. 
Ch

yb
í m

i t
am

 je
de

n 
dv

a, 
ne

bo
jím

 
se

 říc
t i 

tři
 zk

uš
en

í tř
icá

tn
íci

, k
teř

í b
y h

ře 
da

li 
ně

jak
ý r

oz
um

. Je
 pr

av
da

, ž
e t

oh
le 

by
ch

om
 

po
tře

bo
va

li. 
Jak

 al
e ř

íká
m

, je
 po

tře
ba

 si
 vy

-
sta

čit
 s t

ím
, co

 m
ám

e.“
3)

 (
dlo

uz
e s

e z
am

ysl
í) 

„A
no

, je
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ed
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c, 
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rá 
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 ná

m
 re
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tá-
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u p
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st 
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ná

sle
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 d
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 d
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t 

na
 d
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ivě
. T
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ch
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se
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žil
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klá

da
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ed
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i, 
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ná
m
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ve
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 se
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 d
át 

do
hr
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e-

fen
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m

ěli
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e 
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m
ož
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zá
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sů
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m

ys
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i z
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eb

ou
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le 
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m
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lke

m
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uk
y c

hv
áli

l 
za

 de
fen

ziv
u v

e d
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 zá
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el 
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m
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 m
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e n
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á c

en
u s
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e 
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ly 
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e m
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n 
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ic 
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álo
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 p
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o 
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ci 
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de
 a k
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ů p
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í c
hy

by
 a

 g
ól
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ích

 n
ám

 
ne

pa
su

je.
 A

 s d
oc

há
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zá
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pr

op
ad

li ú
pln

ě a
 v 

N
ez

am
ys

lic
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ě d
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A 
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e 
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 d
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áp

ětí
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e 
vla
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 b
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á
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, c
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 m
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 m
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U
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př
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 p
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D
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a 
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k 
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t j
eš

tě
 p

ůl
 ro

ku
 k

vů
li 

ko
ro

-
na

vi
ru

. Č
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áp
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h,
 d
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t b
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ýc
h 
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k 
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 zá

pa
s a

 tř
et
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k 
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en
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D
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 d
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e 
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 d
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 b
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o 
vá

s p
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ed
l d
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ká
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íce
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ě 
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vě
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il 
m
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 d

lo
uh

o-
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m
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ýb
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ný

 fo
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Ra

de
k 

Pr
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há
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kt
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ý 

m
i ř
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 že
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tu
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vě

lá 
pa

rta
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-

čů
. S
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žil
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t d
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D

rž
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í t
ři 
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ť 

už
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il 
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, n
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eď
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vit
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m

 tu
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v 
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i p
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 ka
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t b
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de
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áp
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 bý
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po
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ž j
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m
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l d
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e 
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D
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 m
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še
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 m
už
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o, 
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ká
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m
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an
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em
 rá
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m
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ila
, ž

e d
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o d
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é 
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 p
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dy

 n
ev

yp
ad
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?
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láš
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é. 
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m
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 sn
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il 
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lé 
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uá
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ě 
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kd
y 

jse
m
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i 
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l m
íč.

 N
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ěl 

jse
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 b
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 p
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ě z
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e t
o 

př
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 S
trá
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 ří
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í d
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e p
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 se
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le 
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 V
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pí
še

 
of

en
ziv

ně
 la
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 d
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ká
ce

la
, k

te
rý

 m
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e p
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 Ř
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 d
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 p
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 m
i d
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Původní  zpravodajství

V  nejbližší době nemůže kouč 
Predrag Benáček počítat s  Františ-
kem Váňou. Kapitán týmu se zranil 
v posledním mistrovském utkání po 
souboji s  ústeckým Rakočevičem 
a se zlomeným nosem zamířil na ma-
rodku. Doba léčení se nedá přesně 
odhadovat. „Musíme počítat s tím, 
že Franta Váňa bude mimo hru 
alespoň dva týdny a že pak dostane 
masku. Je to pro nás další velká ztrá-
ta,“ posteskl si sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.
Dlouhodobá část nejvyšší domácí 
soutěže končí 6. února. Do té doby 
na svěřence Predraga Benáčka če-
kají zápasy proti Svitavám, Kolínu 
a  Hradci Králové, dohrávka s  praž-
skými vysokoškoláky a dva pohárové 

duely s Královskými Sokoly. Přede-
vším fyzicky to bude hodně náročná 
porce utkání.
„Kádr máme omezený. Je těžké ob-
novovat síly ve chvíli, kdy jdou zápa-
sy rychle za sebou. Bylo to vidět tře-
ba v posledním dvojutkání s Ústím 
nad Labem. Na půdě soupeře tým 
podal výborný výkon, vydal hodně 
sil. O  tři dny později nám chyběla 
energie. Nepodařilo se nám před-
chozí výkon zopakovat, soupeř 
měl víc sil,“ poznamenal Pekárek.
Přes náročný program nechce vede-
ní klubu obětovat pohárovou soutěž. 

Do všech zápasů chce tým nastupo-
vat s maximálním nasazením a vírou 
ve vítězství. Okleštěná sestava ne-
hodlá šetřit síly na ligu.
„Naši hráči jsou bojovníci. Neu-
mí taktizovat a  podvědomě ubrat 

v  nasazení. Pereme se s  problémy 
v sestavě i soupeři. To je dobře. Do 
každého zápasu musíme jít s  cílem 
vyhrát. Jinak by nemělo cenu ani na 
palubovku nastupovat,“ tvrdí trenér 
BK Olomoucko Predrag Benáček.

PROSTĚJOV Až do konce základní části Kooperativa NBL 
budou hrát basketbalisté BK Olomoucko dvakrát týdně, což 
bude při menší rotaci krajně nepříznivé. Hráče čeká ligová 
dohrávka s USK Praha a také dva osmifinálové duely proti 
hradeckým Královským Sokolům.

Pohárové osmifinále 
startuje v Hradci

Prostějov (lv) – Na palubovce 
Královských Sokolů vstoupí do 
pohárové soutěže hráči Olo-
moucka. První osmifinále se hra-
je 20. ledna od 17 hodin. „Soupeř 
má v probíhající sezóně k dispo-
zici kvalitní hráče a i v lize se mu 
daří. Je to hodně těžký protivník 
s řadou zkušených basketbalistů, 
přesto chceme uhrát výsledek, 
který by nám dal naději bojovat 
v  odvetě reálně o  postup do zá-
věrečného turnaje Final 8,“ přeje 
si sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek. Odveta 
se hraje v  hale prostějovského 
Sportcentra DDM ve středu 27. 
ledna od 18 hodin.

Svitavské pokraèování 
Kooperativa NBL

Prostějov (lv) – Nevyzpyta-
telný soupeř čeká basketbalisty 
Olomoucka ve 20. kole základ-
ní části nejvyšší soutěže. Hanáci 
se 23. ledna představí na půdě 
svitavských Turů, se kterými 
první vzájemné utkání prohráli 
86:96. „Ten souboj jsme prohráli 
především na doskoku. Turům 
jsme dovolili dvaadvacet opa-
kovaných střel, to se nesmí opa-
kovat. Svitavy jsou na domácí 
palubovce hodně silné, i  tak se 
chceme prezentovat chlapským 
výkonem. Když se nám to sejde, 
můžeme hrát naprosto vyrovna-
nou partii,“ věří trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.

RYCHLÝ
NÍK
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LADISLAV LADISLAV 

PECKAPECKA

66

5

RADOVAN KOUØIL
Výraznou pečeť klíčového rozehrávače mělo 
třetí vítězství Olomoucka v sezóně. Přestože 
odehrál pouze necelých třiadvacet minut, 
stačil rozdat sedm asistencí a přidal stejný 
počet doskoků, vesměs pod vlastním košem. 
Úsilí svých spoluhráčů podpořil deseti body 
a především jeho dvě trojky přišly ve chvíli, 
kdy to tým v klíčových okamžicích potřebo-
val. Důležité byly také dva zisky.

HRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

V  Ústí jste vyhráli, tentokrát 
to na úspěch nestačilo. Proč se 
nepodařilo vítězství zopakovat?

„Rozdíl mezi zápasy byl markant-
ní. V  odvetě jsme vstoupili do 
utkání vlažně. Jako kdyby to byl 
úplně jiný tým. K  tomu nám 
nešly trojky. V  prvním zápase 
se nám při střelbě z dálky při-
tom dařilo.“

Popravila vás tedy špat-
ná střelba trojek?

„To ne. Někdy se prostě stane, že 
to z  dálky nepadá. Problémem 
byl špatný vstup, především první 
čtvrtina. Ta byla špatná a pak se to 
s námi vezlo celý zápas.“

Navíc vám nepomohlo ani 
zranění Františka Váni, který 
musel z duelu odstoupit…
„Při naší rotaci je každé zraně-
ní hodně nepříjemné. Je to pro 
nás velká ztráta. Musíme věřit, 
že zranění nebude těžké a  nevy-
řadí Frantu na dlouhou dobu. 
Doufáme, že bude rychle zpátky 
v kabině.“

Na domácí palubovce se týmu 
nedaří, naposledy vyhrál v  prv-
ním kole. V čem je problém?
„Je to pravda, ale netuším, proč to 
tak je. Je možné, že nám chybějí 
naši fanoušci, o  které bychom se 
mohli opřít.“

Do konce základní části bude-
te hrát systémem středa–neděle. 
Zvládnete to fyzicky?
„Budou tam ligové zápasy a k tomu 
ještě pohárové utkání. To je docela 
náročný program. Ale pokud se už 
nám budou vyhýbat zranění, měli 
bychom to zvládnout.“

PROSTĚJOV Jeden z nejlepších výkonů v sezóně podal v odvetě 
proti Ústí Dominik Štěpán (na snímku), mladý pivot Olomoucka. 
Se čtrnácti body byl druhým nejlepším střelcem týmu, ani jeho 
příspěvek ale na vítězství nestačil. „Vstoupili jsme do utkání vlažně 
a pak se to s námi vezlo celý zápas,“ přiznal Štěpán.

Kapitán Váňa se zlomeným nosem vypadl ze sestavyKapitán Váňa se zlomeným nosem vypadl ze sestavy

Foto: www.bkolomoucko.cz

ÚSTÍ NAD LABEM V  minulých 
sezónách se basketbalistům BK 
Olomoucko na palubovce Ústí 
nad Labem nedařilo, v  dohrávce 
8. kola Kooperativa NBL si to ale 
vynahradili. Až na první minu-
ty byli lepším týmem. Naprosto 
zaslouženě získali po výsledku 
81:70 třetí vítězství v  probíhají-
cím ligovém ročníku, když pro-
měnili patnáct trojek.
Vstup do první čtvrtiny hostující-
mu týmu vůbec nevyšel. Po čtyřech 
minutách Sluneta vedla 8:2, další 
nápor zastavila až trojka Pekárka. 
Hanáci se pak dokonce dostali na 
rozdíl bodu, následovala ale další 
hluchá pasáž, po které prohrávali 
7:14. Ústí pak také neproměnilo 
některé otevřené střely, v  poslední 

minutě ale jeho hráči zaznamenali 
čtyři body v řadě a vedl 18:13.
Krátká pauza Olomoucku prospě-
la. Váňa pěti body během jediné 
minuty vyrovnal, Sychra pak otočil 
skóre a následující trojka Bezbradici 
nastartovala hostující nápor. Díky 
dobré střelbě trojek se hosté v  16. 
minutě odpoutali na rozdíl jedenácti 
bodů (37:26).   Do konce poločasu 
ale dokázali přidat pouze dva body 
a toho Severočeši využili ke snížení 
ztráty na tři body – 36:39.
Na začátku druhého poločasu se 
rychlými šesti body připomenul do-
mácí Pecka a otočil průběžné skóre. 
Hanáci včas kontrovali a  za neroz-
hodného stavu v 25. minutě získali 
po trojkách Bezbradici a Váni náskok 
šesti bodů (52:46). Z  pohledu třetí 

čtvrtiny to byl klíčový okamžik. Díky 
němu vstupovali do závěrečné pasá-
že utkání s  mírným vedením 63:58 
basketbalisté Olomoucka. Naději 
na úspěch vzápětí posílily trojky 

Váni a  Adama Klepače, po kterých 
domácí přišli o klid a začali chybo-
vat. Ve 36. minutě prohrávali 58:76 
a v závěru už si Hanáci na palubovce 
náskok pohlídali.  (lv)
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Antonín PIŠTECKÝ – Sluneta Ústí nad Labem:
„K zápasu jen pár bodů. Intenzita na balon a celoplošný presink byly o dost lepší 
než v minulých zápasech, nicméně fenomén dnešní doby je pick-and-roll, a na tom 
šíleně hoříme, hlavně někteří hráči. Trenéři soupeřů bohužel vědí, kde je naše sla-
bina, a snaží se toho využívat. Tentokrát se to soupeřům dařilo, našli volné pozice 
a s vysokým procentem střely proměňovali.“

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Jsme rádi za výhru v Ústí, protože to se nám v posledních letech moc nedařilo, 
vždycky jsme tu prohráli v prodloužení. Tentokrát si cestu domů užijeme. Na rovi-
nu můžu říct, že jsme počítali s tím, že Ústí bude pod tlakem po zápase s Kolínem, 
a využili jsme toho. Gratuluji svým hráčům, kteří podali opravdu kvalitní výkon, ale 
i hráčům Ústí, protože to bylo bojovné utkání z obou stran.“

NA TISKOVCE...

Dohrávka 8. kola:

 Baloun, Scholze, Perlík.
2b.: 23/41:15/33. 3b: 5/25:15/29. TH: 9/12:6/10. 
Doskoky: 36:40. Asistence: 22:17. Fauly: 18:17.

 Pecka17, Šotnar 11, 
Autrey 10.
Sestava a body Olomoucka: Pekárek 21, 

Trenér:

19. kolo:

2b.: 22/34: 18:35. 3b: 4/23: 13/40. 10. TH: 20/26: 
15/15. Doskoky: 40:36. Asistence: 17:21. Fauly: 
20:25.

Pecka 25, Autrey 18, 

Sestava a body Olomoucka: Pekárek 18, 

Trenér:
Dohrávka 3. kola: Opava 93:80 (20:28, 

Dohrávka 4. kola:

Dohrávka 8. kola:
 Alleyn 21, 

58:63).  
19. kolo:

(16:22, 34:43, 49:63).  

3. Praha 16 10 6 1313:1281 62.5

5. Brno 18 10 8 1476:1439 55.6

12. Olomoucko 18 3 15 1464:1622 16.7

20. kolo, sobota 23. ledna, 17.00 hodin:

21. kolo, sobota 30. ledna, 18.00 hodin:

PROSTĚJOV V  průběhu jediné-
ho týdne odehráli dva vzájemné 
zápasy základní části Kooperativa 
NBL basketbalisté Olomoucka 
a  ústecké Slunety. Také v  tom 
druhém se radovali hosté. Ústí si 
odvezlo výhru po výsledku 90:76, 
když potrestalo horší domácí 
mušku při střelbě za tři body.

Ladislav VALNÝ
Začátek byl z obou stran opatrný po 
všech stranách. Ve 4. minutě byl stav 
nerozhodný 4:4, ani jeden tým navíc 
na svém kontě neměl žádnou osobní 
chybu. Postupně se protivníci dostá-
vali do tempa, rychleji se to podařilo 
hostům. Ti se v 6. minutě po trojce 
Stegbauera odpoutali na rozdíl pěti 
bodů (6:11). Tento náskok Sluneta 
ještě navýšila poslední střelou čtvrti-

ny, po které Pecka upravil na 16:22.
Po dalších dvou minutách Severoče-
ši vedli o devět bodů 27:18 zásluhou 
Šotnarova pokusu z dálky a domácí 
kouč zastavil nápor hostů oddecho-
vým časem. Podařilo se to pouze 
částečně. Hanáci totiž vyrobili v úto-
ku několik ztrát a v 16. minutě pro-
hrávali poprvé dvouciferným rozdí-
lem – 22:33. Horší ovšem bylo, že 
se o chvíli později zranil Váňa, který 
dostal loktem do nosu od Rakočevi-
če a bez svého kapitána domácí pro-
hráli poločas 34:43.
Na začátku druhého poločasu musel 
kvůli zranění z  palubovky také Ště-
pán a Sluneta to dokázala potrestat. 
Bodově se snažil především zkušený 
Pecka, který měl už ve 25. minutě na 
svém kontě dvacet bodů a s jeho po-
mocí hosté odskočili na 43:56. Od té 

chvíle se rozdíl mezi soupeři praktic-
ky nezměnil. Tomu odpovídalo také 
skóre 49:63 po odehraných třiceti 
minutách. Ve 32. minutě už mělo 
Ústí k  dispozici náskok šestnácti 

bodů, a  přestože se domácí několi-
krát dokázali o pár bodíků přiblížit, 
nedostali se pod desetibodový roz-
díl a  na domácí vítězství čekají dál 
od prvního kola.

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Bylo to pro nás těžké. Soupeř oproti předchozímu zápasu zlepšil svoji hru, 
byl to úplně jiný tým. Hrál s velkou energií a šel si za vítězstvím. My jsme se 
v závěru snažili zvrátit výsledek. Bohužel jsme měli problém na doskoku pod 
vlastním košem a to soupeř dokázal potrestat. Navíc se nám tentokrát nedařilo 
při střelbě z velké vzdálenosti. Mladí kluci se hodně snažili, tentokrát to prostě 
nestačilo.“

Antonín PIŠTECKÝ – Sluneta Ústí nad Labem:
„Začátek byl nervózní. S týmem jsme si něco řekli a kluci si to vzali k srdci. 
Soupeře jsme především v prvním poločase donutili k řadě ztrát a díky tomu 
jsme dávali snadné koše. Díky obraně Olomoucka jsme byli nuceni střílet 
z dálky, tentokrát se nám dařilo se slušnou úspěšností. To byl klíč k úspěchu. 
Domácí naopak nedávali ani docela snadné střely, to nám také pomohlo.“

NA TISKOVCE...



pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek
SONNEVEND

„Za normální situace bychom od 
ledna naplno zahájili přípravu na 
novou sezónu 2021. Což však teď 
samozřejmě nejde, nezbývá než če-
kat. Jako sportovec budu moc rád za 
jakékoliv uvolnění přísných nařízení, 
ale na druhou stranu jsem zastán-
cem toho raději počkat trochu déle 
na výraznější pokles nakažených 
a uvolňovat až potom, aby příznivěj-
ší počty následně vydržely. A ne že se 
všechno znovu rychle zhorší i zavře, 
takhle pořád dokola,“ řekl Večerníku 
hlavní trenér prostějovských nohej-
balistů Richard Beneš.
Stejně jako každý rok touto dobou 

pracuje na doladění podoby hráč-
ského kádru. „Silný základ týmu 
zůstal pohromadě, tvoří ho uzdra-
vený kapitán Jan Valenta, největší 
opory Ladislav Pírek, Lukáš Pírek 
a  Tomáš Roba plus loňská mladá 
posila Tomáš Žůrovec. Počítáme 
také s obětavci, kteří nám v minulé 
sezóně dost pomohli při četných 
zdravotních problémech, sem patří 
David Pořízek, Tomáš Drobil, Mi-
chal Růžička a  Miroslav Růžička,“ 
vyjmenoval Beneš.
Z hanáckého oddílu s  jistotou ode-
šel Petr Deutsch, pravděpodobný je 
opětovný konec někdejšího junior-
ského mistra světa Jana Matkulčíka. 
„Ale v jeho případě vše zůstává ještě 
otevřené, uvidíme,“ odtušil kouč. 
Do Sokola I se naopak vrací kvalitní 
odchovanec Jakub Klaudy. „Kuba 
přestal pracovat v Praze, našel si za-
městnání doma a  tím pádem jsme 

ho rádi přivítali zpátky mezi sebe. 
Coby novou posilu vyzkoušíme Ja-
kuba Buchera z Mohelnice a je mož-
né, že přijde i Tomáš Svoboda, který 
u  nás již dříve hostoval z  Modřic,“ 
prozradil Beneš.
Na závěr připojil další hrst zajíma-
vých novinek. „Už jsem poslal při-
hlášku do 1. ligy družstev mužů ČR 
2021, jež má po loňské pauze kvůli 
covidu oficiální termínovku i zápa-
sový rozpis. Půjde hlavně o to, aby 
se zdravotní situace v zemi do jara 

zlepšila natolik, že od dubna bude 
možné normálně a bez přerušování 
hrát,“ zdůraznil nohejbalový doyen. 
„Klukům jsme nechali vyrobit úpl-
ně nové dresy i  se jmény, hotové 
budou někdy v půlce února. Třeba 
už v  tu dobu zase poběží příprava, 
neboť trénovat v  obměněném slo-
žení potřebujeme co nejvíc. V prv-
ní lize – až se snad rozjede přesně 
podle plánu – každopádně chceme 
bojovat o co nejvyšší pozice,“ dopl-
nil Richard Beneš.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Facebook
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Týmy, přihlašujte se do nové sezóny okresních soutěží
v malé kopané! Tu uplynulou covid protáhl na rok a půl 
PROSTĚJOV Krátce před Váno-
cemi zdárně skončily nadmíru 
komplikované okresní soutěže 
v  malé kopané ČUS Prostějovska 
2019/20. Jejich kompletní usku-
tečnění hned dvakrát během loň-
ska vážně ohrozily koronavirové 
výluky, ale navzdory jim se obě 
mužské ligy přece jen podařilo do-
vést ke zdárnému závěru.
První velká komplikace nastala 
už před polovinou března, kdy do 
České republiky dorazila první 
vlna covidu-19. V  nastalém lock-
downu hrát opravdu nešlo, a  tak 
výbor malé kopané v  regionu po 
dohodě se zúčastněnými oddíly 
rozhodl o odložení celé jarní části 
až do podzimu.
Na půldruhého roku protažená se-
zóna pak od září dlouho probíhala 
přesně dle nového plánu. Těsně před 
příchodem druhé vlny covidu se ještě 
povedlo dohrát 2. ligu mužů, kde zví-
tězil tým Spojené kluby Čehovice/
Hluchov před Mexikem Víceměřice 
a  SK Dřevnovice. Prvoligová elita 
však takové štěstí už neměla, naopak 
další sportovní výluka poslala zkom-

pletování soutěže do reálné nejistoty.
Naštěstí se zdravotní situace v  zemi 
postupem času zase zlepšila a  dru-
hou prosincovou sobotu na hřišti ve 
Vrbátkách mohl tudíž proběhnout 
– za dodržení všech přísných hygi-
enických opatření – poslední turnaj 
1. okresní ligy mužů. Obhajobu mis-
trovského titulu potvrdil SK Tomek 
99 Dobrochov, stříbro získala SK 
Chaloupka Prostějov a  bronz  1.FC 
Laškov.
„Tak dlouhou a složitou sezónu plnou 
vnějších komplikací nikdo z nás nepa-
matuje. Bylo potřeba hodně trpělivosti 
i  organizačních schopností, hlavně 
v tom dramatickém závěru. Chci pro-
to moc poděkovat úplně všem, kteří 
se o  úspěšné dokončení soutěžního 
ročníku 2019/20 jakkoliv zasloužili,“ 
zdůraznil předseda VV malé kopané 
ČUS Prostějovska Pavel Kočíb.
Nyní už přichází čas, kdy zájemci 
o  start v  další sezóně 2021 mohou 
podávat své přihlášky. „Po veškerých 
událostech minulého roku plynule 
přecházíme na termínový model, 
kdy se nově bude hrát systémem jaro 
a podzim během jednoho roku. Mís-

to dřívější podoby kopírující fotbalo-
vé zvyklosti,“ potvrdil Kočíb.
Přihláška do okresních soutěží malé 
kopané ČUS Prostějovska 2021 je 
pro kluby k  dispozici pro vyplnění 
i  elektronické odeslání na interneto-
vých stránkách www.cuspv.cz v sek-
ci Malá kopaná, uzávěrka platí do 19. 
března. Startovné je potřeba uhradit 
na pokladně Okresního sdružení 
ČUS PV (Česká ulice 15, Prostějov), 
a  to ve výši 3000 korun pro členské 
oddíly České unie sportu a 3300 Kč 
pro nečleny České unie sportu.

„Podle počtu přihlášených klubů 
pak stanovíme přesný hrací systém 
nové sezóny. Ještě před příchodem 
koronaviru jsme měli rozpracova-
nou verzi s rozdělením účastníků do 
dvou územních lig, kde by základní 
část hrály v  jedné skupině prostě-
jovské týmy a  ve druhé skupině ty 
ostatní. Teď však teprve uvidíme, 
které mančafty se za současných 
nelehkých okolností reálně přihlásí. 
A  až podle toho bude vypracována 
konkrétní podoba soutěží 2021,“ 
upřesnil Kočíb.  (son)

PROSTĚJOV Pouze dva prosincové tréninky stihli absolvovat 
nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov, než jim přípravu opět zne-
možnila přitvrzená hygienická opatření v souvislosti s šířením 
koronaviru. Teď jsou – stejně jako všichni ostatní neprofesio-
nální sportovci – takzvaně na čekané.

WWW.VECERNIKPV.CZsport 18. ledna 2021 3131

PROSTĚJOV
Sedmnáctý ročník píše 
tradiční anketa Spor-
tovec města Prostějova, 
jejíž slavnostní vyhlášení se pra-
videlně koná vždy koncem zimy 
a  v  posledních dvou letech jej 
hostilo Národní sportovní cent-
rum PV. Loni kvůli koronaviru až 
v červnu. A letos? Právě z důvodu 
opakovaného řádění covid-19 
bude mít celý projekt výrazně ji-
nou, mimořádnou podobu.
„Na jednáních sportovní komise 
i rady města jsme se s kolegy shod-
li, že není možné anketu uspořá-
dat v  obvyklém formátu. Některá 
odvětví byla covidem zasažena 
v trochu menší míře a s přestávka-
mi běžela dál, zatímco jiné sporty 
poznamenala vzniklá situace mno-
hem víc, většinu minulého roku 
je doslova paralyzovala. Proto 
bylo potřeba vymyslet vhodnou 
změnu,“ řekl Večerníku předseda 
sportovní komise a městský radní 
Miloš Sklenka.
Světlo světa tedy spatřilo úplně 
nové pojetí aktuální anketní edice 
za rok 2020. Jak bude vypadat? 
„To zatím nemohu přesně prozra-
dit, neboť vše je ve fázi dolaďování 
a musí projít závěrečným schvalo-
vacím procesem na půdě města. 
Z výše zmíněných důvodů každo-
pádně platí, že ocenění v  klasické 
formě dle jednotlivých zavede-
ných kategorií nebudou tentokrát 

předána. Místo toho chceme vzdát 
speciální hold co nejširšímu spek-
tru místních sportů, jejich součas-
nosti i  minulosti,“ odkryl Sklenka 
karty zatím jen částečně.
Více informací bude k dispozici po 
klíčovém jednání připravovaném 
na pondělí 25. ledna. „Následně 
zveřejníme veškeré podrobnosti 
ohledně letošní podoby Sportovce 
města Prostějova. Důležitý pak sa-
mozřejmě bude i další vývoj s ko-
ronavirem, abychom mohli zorga-
nizovat slavnostní večer, jakmile to 
zdravotní situace v České republi-
ce i  hygienická opatření umožní,“ 
doplnil Sklenka.  (son)

bude letos jiná
Anketa Sportovec mìsta Prostìjova

Foto: Internet

PROSTĚJOV Začal perfektně, 
končil ale bez možnosti jezdit na 
závody nebo trénovat. Rok 2020 se 
u  prostějovských judistů TJ Sokol 
podobal tomu u řady jiných sportov-
ních oddílů. Ne každý ale měl takové 
úspěchy jako judisté. Už na prvním 
závodě v  Bielsko-Biale v  Polsku se 
totiž dočkali „bedny“, když tam Pa-
vel Uher skončil na skvělém 3. místě. 
Nutno dodat, že na závodech celko-
vě startovalo 1200 judistů z 11 zemí. 
Týden nato zase přišla medaile z Čes-
ké Třebové, tentokrát se prosadila 
na druhé místo Laura Padrnosová. 
A  skvěle se dařilo rovněž ve Veselí 
nad Moravou, dvojí stříbro odsud 
odvezli Matouš Havlíček a  Agháta 
Orlíková.
Zdeněk GOTT WALD,
Michal SOBECKÝ

V březnu ale vše skončilo, v půlce mě-
síce přišla od vlády kvůli šíření korona-
viru stopka. Judisté z  Prostějova při-
tom přišli o zajímavé akce. „Na konci 
března jsme byli pozváni oddílem juda 
Sokol Jurmala do Lotyšska. Tyto byly 
také odloženy na neurčito. Trenéři se 
připravovali na Mistrovství Evropy 
v  řeckých Athénách, vše již bylo za-
placeno a rezervováno, museli jsme to 
zrušit a teď čekáme na složité vrácení 
peněz. Tak snad v roce 2021. Nezbývá 
než jen čekat,“ konstatuje předseda ju-
distů Zdeněk Gottwald.
Pozdější rozvolnění si nenechali ujít 
právě ani judisté. A snažili se stihnout, 
co šlo. „Na konci srpna jsme uspo-
řádali soustředění pro přípravu na 
druhou polovinu sezóny. Naše soko-
lovna byla v rekonstrukci, proto jsme 
se rozhodli uskutečnit soustředění 
u partnerského oddílu Sokol Kostice 

u Břeclavi. Situace dovolila 12. a 13. 
září závody Českého poháru v  Brně 
za účasti pouze českých závodníků. 
Za Sokol I  Prostějov za dorostence 
Pavel Burget, Martin Pazdera, Domi-
nik Vašut, Filip Kyllar, Natálie Meli-
chová – všichni bez umístění. Za žáky 
Ondřej Vašut, Agháta Orlíková, Ani-
ka Rozehnalová také bez umístění,“ 
konstatuje Zdeněk Gottwald. Zvlášt-
ní ale byly i okolnosti události. „Celé 
závody provázela zvláštní atmosféra 
nastavených opatření, kdy po třech 
minutách zápasu v  těsném kontaktu 
se svým soupeřem si na závěr závod-
níci nemohli ani podat ruce, které 
neodmyslitelně patří k tomuto sportu 
jako vzdání úcty k poraženému i vítě-
zi,“ ohlíží se v čase.
Následně ještě judisté stihli vyrazit 
do Hranic, do Olomouce na Velkou 
cenu nebo do Adamova. Limitovalo 

je samozřejmě omezení výjezdů za 
hranice. „I  tak se nám při minulém 
roku podařilo absolvovat hodně 
závodů a  dovézt čtyřiadvacet cen-
ných kovů,“ říká Zdeněk Gottwald. 
Pak ale znovu přišla uzávěra a  spor-
tovní rok pro sportovce-amatéry uza-
vřela. Na nezájem ze strany svěřenců 
si ale v  oddíle juda nemohou stěžo-
vat. „Každý den se děti i rodiče ptají, 
kdy budeme už trénovat. Při každém 
rozvolnění i  zpřísnění opatření jsem 
zaplaven dotazy, jestli se pro nás něco 
mění a  můžeme konečně sportovat. 
Jen si postesknu, že ani v den změny 
opatření není známo písemné vládní 
nařízení, a když tak je uvedeno večer 
před změnou,“ je smutný Zdeněk 
Gottwald, který může jen doufat, 
že se uskuteční závody v  Lotyšsku, 
Chorvatsku nebo MS veteránů 
v Polsku.

11. 1. Bielsko-Biala (Polsko)  Pavel Uher, 3. místo
18. 1. Česká Třebová Laura Padrnosová, 2. místo; Filip Kyllar, Dominik Vašut,
   Natalie Melichová, 5. místo
8. 2. Veselí nad Moravou Matouš Havlíček a Agháta Orlíková, 2. místo; Amélie
   Orlíková 3. místo
8. 2. Opava Matyáš Pavlas, 2. místo; Michal Pavlas, 3. místo
15. 2. Zlín Matouš Havlíček, 1. místo; Barbora Vítková 3. místo;
 David Zachar, 5. místo
23. 2. Raškovice Natálie Melichová, 1. místo; Barbora Vítková, 2. místo;
 Pavla Bohanosová a Laura Padrnosová, 3. místo 
29. 2. a 1. 3. Ostrava, Český pohár Závodníci se nedostali přes první kolo
22. 9. Hranice Barbora Vítková, 1. místo; Agháta Orlíková, 2. místo
28. 9. Olomouc, Velká cena Michal Pavlas, 1. místo; Fabián Rozehnal, 2. místo; Barbora
 Vítková a Štěpán Kolebač, 3. místo
3. 10.  Adamov u Brna  Matyáš Havlíček, 1. místo; Kolebač, Ospalý, Padrnosová
 a Zacharová, 3. místo

PROSTĚJOV Zápasy? Nejsou. 
Tréninky na krytých plochách? Za-
kázané. Mládežníci v hokeji proží-
vají mizerný začátek roku. Kvůli 
nařízením vlády se totiž načas mu-
seli rozloučit s  klasickými trénin-
ky. Nyní ale přeci jen našli určitou 
náhradu. Má to však několik „ale“. 
Na ledové ploše nemůže být poví-
cero hráčů, hra tak prakticky není 
možná. Vše hodně závisí na počasí, 
a navíc se kluziště nachází až u Ky-
jova, v Dambořicích. „Omezení se 
na nás vztahují jako na všechny. 
A tak máme kluziště rozdělené na 
části, v  každé mohou být jen dva 
hráči. Ti na střídání jsou bokem,“ 
říká například trenér žáků Filip 
Smejkal.
Michal SOBECKÝ
Led už si v  obci na Břeclavsku  vy-
zkoušela většina ročníků SK Prostějov 

1913. Kromě juniorů, kteří na trénin-
kový zápřah teprve čekají. „Pro juniory 
je to složité. V Dambořicích jsou volné 
časy jen okolo jedné či druhé hodiny. 
To je nepřijatelné pro středoškoláky, 
kteří honí známky na pololetí a  mají 
dlouhou výuku. Ale dívali jsme se po 
širokém okolí a alternativy zde nejsou, 
bohužel,“ komentuje nynější situaci 
kouč juniorů Michal Janeček. Proč 
ale právě Dambořice? Čím nakonec 
při hledání možnosti pro trénink zví-
tězily? „Byla to vlastně náhoda. Jsem 
v  kontaktu s  pánem, který má kluka 
v Břeclavi, byl ale i u nás na tréninku 
a  nějakých individuálech. Koketoval 
s Prostějovem a tuhle plochu zná, na-
bídl nám tedy tohle místo,“ vysvětluje 
Filip Smejkal. Epidemická situace se 
nyní v České republice mírně zlepšuje. 
Plně trénovat však mohou amatérští 
a  mládežničtí hokejisté až při stupni 
PES číslo 3.
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Klub dal přihlášku do první ligy, nastoupí do ní v nových dresech
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